
HIIT PEKK 
parandab vormi
Viimsilane ja spordisõber Tiit Pekk 
teab, et treeninguga tuleb tegeleda 
teadlikult. Selleks on ta appi võtnud 
tehnoloogia, mille tulemusel sündis 
rakendus HIIT PEKK. Loe lk 20
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Tasuta
Ilmub kaks  
korda kuus 
Tiraaž 10 860

35 
aastast 1989

Päikesepaneelide 
paigaldamisest
Viimsi vallas menetleti eelmisel 
aastal päikesepaneele kokku 193 
korral. Mida tuleb päikesepaneelide 
paigaldajal teada ja meeles pidada? 
Loe lk 15

Sõjamuuseumi 
teadur Siim Õismaa
Vigala vallast pärit mees on 16 aastat 
töötanud muuseumis teadurina. 
Huvi ajaloo, täpsemalt Eesti vaba-
dussõja vastu tärkas Siimul juba 
algklassides. Loe lk 8

VIIMSI MUUSIKALITEATER toob kevadel lavale lõbusa komöödia. Loe lk 15 >>>>>>>>>>>>>>

VIIMSI 
VISIOONIPÄEV 2024
Fookuses üldplaneering

Tule ja otsime koos lahendust Viimsi 
valla ruumilise planeerimise tulevikule.

13. aprillil kell 12-16

Viimsi gümnaasiumis

-ettevõtlus
aasta 2024
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J U H T K I R I

Tänavu tähistame 
mitmeid juubeleid

Nikolai Bentsler
abivallavanem

9. veebuar 2024Avalda arvamust ja saada oma arvamusartikkel jane.saks@viimsivv.ee.

oli. Sellega saaks tegelikult isegi hak-
kama, kui kõik inimesed oma lubadu-
si täidaksid, aga julgen öelda, et minul 
ei olnud vist ühtegi lehenumbrit, kuhu 
keegi ei oleks palunud tähtaja piken-
dust, sootuks kirjutamisest loobunud 
või poleks saatnud kokkulepitust hulga 
lühemat või väga palju pikemat artiklit. 
Kui sa oled tellinud artikli, mille pik-
kus on 3000 tähemärki, aga selle ase-
mel saad loo, kus on kirjas 3000 sõna, 
siis on toimetamisega ikka tükk tegu. 

Juhtus ka, et lehte läks midagi vales-
ti. Kui veebiartiklis on lihtne mõni vi-
ga ära parandada, siis paberlehes seda 
võimalust ju ei ole. Seetõttu mul pulss 
alati tõusis, kui leht oli trükki läinud 
ja hakkasin mõtlema, mis valesti võis 
minna. Õnneks midagi sellist ei juh-
tunud, et oleksin hiljem pidanud häbi 
pärast lausa maa alla vajuma, aga mõ-
ni apsakas lipsas ikka sisse. Paar korda 
unustasin mõne reakuulutuse lisama-
ta ja ühel korral läks toimetatud uudi-
se asemel lehte toimetamata versioon. 

Minu teene Viimsile
Enda kõige suuremaks teeneks Viimsi 
vallavalitsusele pean seda, et just mi-
na kutsusin kandideerima praeguse 
avalike suhete juhi Heiko Leesmen-
ti. Aga algas kõik sellest, et tellisin te-
ma bändi oma sünnipäevale esinema. 
Nimelt võtsin ühel hetkel pähe, et kui 
sünnipäeva pean, siis ainult õigel kuu-
päeval (11. jaanuaril) ning ainult nii, et 
toimub midagi erilist. 2022. aastal ren-

Hullumeelselt tempokas aeg 
Viimsi Teataja toimetajana
TAGASIVAADE Töötasin Viimsi Teataja toimetajana pisut rohkem kui poolteist aastat. 
Sellele tagasi mõeldes meenub esmajoones hullumeelne töötempo, aga ka see, kuidas 
ma vallavalitsusele uut avalike suhete juhti soovitasin.

M
inu teekond Viimsisse 
algas aga nõnda. Kolm 
ja pool aastat tagasi olin 
Soomes purjetamas, lok-

susin merel ja sirvisin ajaviiteks töö-
kuulutusi. Olin tolleks hetkeks mitu 
aastat tegelenud eraettevõtlusega, kuid 
koroona tõttu olid mõned kliendid 
kadunud ja tööd vähem. Mõtlesin, et 
võiks ju vahelduseks palgatööle min-
na. Kui nägin Viimsi Teataja toimeta-
ja töökuulutust, siis otsustan oma CV 
ära saata. Varsti leidsin oma postkas-
tist kirja: “Meil on väga hea meel, et ot-
sustasite osaleda Viimsi vallavalitsuse 
poolt korraldatud Viimsi Teataja toi-
metaja konkursil. Pakume konkursiko-
misjoni liikmetega vestlusvooru ajaks 
24.09.2020 kell 15.15 Viimsi vallavalit-
suses, Nelgi tee 1, Viimsi.” 

Kes ei tööta, see ei söö
Viimsist ma sel ajal kuigi palju ei tead-
nud. Samuti ei olnud mul ettekujutust 
tööst kohalikus omavalitsuses, aga eks 
see oligi huvitav – võimalus teha mi-
dagi uut.

Aga kui ma midagi olingi ette kuju-
tanud, siis mitte seda, et Viimsi Tea-
taja toimetajal on nii palju tööd. Kui 
Viimsis oldud ajale tagasi mõtlen, siis 
meenubki peamiselt see, et kogu aeg 
oli meeletult tööd. Meeletult.

Kaks korda kuus ilmuv 24-lehekül-
jeline ajaleht tähendab, et kui üks leht 
on trükki läinud, jääb umbes kaks päe-
va kergemaks hingamiseks, aga pärast 
seda tuleb juba täie hooga järgmise le-
hega tegelema hakata. 

Toimetaja töö ei ole ju ainult artikli-
te tellimine, kirjutamine ja toimetami-
ne, vaid tuleb planeerida, kuidas kõik 
lood lehte ära mahuvad, kuhu lehe-
küljele midagi panna, millised fotod 
juurde lähevad, millised tsitaadid esi-
le tuua. 

Samuti on vaja suhelda reklaami 
ostjate ja kuulutajatega, hiljem saa-
ta raamatupidamisele andmed arvete 
tegemiseks. Lisaks tuli artiklid veebile-
hele üles panna ning kõige selle kõrvalt 
veel tegeleda jooksvalt veebilehele tea-
dete kirjutamise, vajadusel Facebooki 
postitustega ning osaleda koosolekutel, 
et kõikide teemadega kursis olla.

Igav küll ei olnud
Kui seda siin kirjutan, siis tuleb see 
tunne jälle väga ehedalt meelde, mil-
line metsik töötempo kogu aeg peal 

Õnneks midagi sellist 
ei juhtunud, et oleksin 
hiljem pidanud häbi 
pärast lausa maa alla 
vajuma, aga mõni 
apsakas lipsas ikka 
sisse.

tisingi Viimsi huvikeskuse saali ja kut-
susin Sibyl Vane´i kontserti andma. 

Pidu oli vägev, bänd oli suurepärane 
ja rahvas rokkis täiega. Kui bänd hak-
kas oma asju lavalt kokku korjama, siis 
läksin  bassimehe ja mänedžeri Heiko-
ga juttu ajama. Mul oli häguselt meeles, 
et Heiko on meediavaldkonnaga seo-
tud ning seetõttu küsisin temalt, kas 
ta ei tea kedagi, kes tahaks kandidee-
rida Viimsi vallavalitsuse avalike suhe-
te osakonda. Olime ju juba üle poole 
aasta kahekesi kommunikatsioonispet-
sialistiga töötanud ilma juhita, mingil 
määral ka juhi ülesandeid täites ning 
see olukord hakkas pisut üle jõu käima. 

Nagu Raja Teele, soovitas Heiko es-
malt avalike suhete osakonda iseen-
nast. Mina teda tol hetkel väga tõsiselt 
ei võtnud, aga hommikul siiski kirjuta-
sin Messengeri ja uurisin, kas ta mõt-
les öeldut tõsiselt. Pärast seda liikusid 
asjad üsna pöörase kiirusega. Kolme 
päeva pärast tuli Heiko töövestlusele 
ning pisut enam kui nädala pärast lõi 
ta Viimsi vallavalitsusega käed. Kuna 
ta on siiani ametis, siis ilmselt on mõ-
lemad pooled rahul.

Pikka iga ja jätkuvat jaksu!
Kuna mulle oli ette antud tähemärkide 
arv ning ma ei soovi olla see, kes kok-
kulepitust oluliselt kõrvale kaldub, siis 
on aeg otsad kokku tõmmata. Ühtla-
si tervitan oma esimest juhti Viimsis, 
kes küsis minult töövestlusel, ega ma ei 
karda pruune ülikondi. Eks sellel küsi-
musel pisut alust oli, aga ei kartnud ma 
neid ülikondi siis ega karda ka praegu.

Viimsi Teatajale soovin pikka iga 
ning toimetajale jätkuvat jaksu! Roh-
kem huumorimeelt ka kõigile – ärge 
iseennast ja elu alati liiga tõsiselt võtke!

S
eljataga on Viimsi kultuuriaasta ja liikumisaasta 
ning käes on ettevõtlusaasta. Sel aastal tähistab 
Viimsi ka oma 105. aastapäeva ning suursündmuse 
puhul jõuab Viimsi Artiumis publiku ette lavastus 
“Tuulte vallas”. 

Tegu on lavastusega, kus näitlejatena teevad kaasa 
kunagised kooliteatri tegijad, näiteks Eesti teatri- ja muu-
sikamaailmas tuntud Hanna-Liina Võsa, Jüri Tiidus, 
Ingmar Jõela, Liisa Linhein. Nendega liituvad Raivo Mets 
ja Kelli Uustani ning noored tulevikutalendid Mari-Liisi 
laulustuudiost, samuti Ene Metsa tantsijad. Lavale mahub 
lausa 80 inimest.

Mõte tuua Viimsi Artiumi lavale Viimsist kõnelev lavas-
tus tekkis peaaegu kaks aastat tagasi. Kohtusin Külli 
Talmari ja Janek Šafranovskiga ning jagasin oma mõtet 
luua lavastus, kus kohtuksid kolm Viimsi elanikku täiesti 
erinevatelt ajaperioodidelt: keskajast, nõukogude ajast 
ning tänapäevast. Mul on äärmiselt hea meel, et Külli selle 
idee vastu huvi tundis, Janek aga aitas ajaloolise tausta 
loomisega. Lõpuks, 11. mail näeme etendust, kus osaleb 
mitte ainult kolm, vaid lausa 80 inimest. Kui tuua lavale 
etendus armsa koduvalla kohta, siis olgu see suurejoone-
line ja kaunis!

Tänavu täitub 140 aastat kindral Johan Laidoneri sün-
nist. Selle tähtsa sündmuse puhul toimuvad Viimsis mitme-
sugused üritused. Kindrali sünnipäeval, 12. veebruaril toi-
mub Viimsi Artiumis lavastuse “Orzel. Laidoneri ööd” esi-
etendus, kus peaosades astuvad üles Liina Tennosaar ja 
Peeter Tammearu. 

14. veebruaril toimub kind-
ral Johan Laidoneri 140. sün-
nipäeva vestlusõhtu Eesti sõ-
jamuuseumis, kuhu muuseum 
ja vald kutsuvad kõiki huvilisi 
mitte ainult kohvi jooma, vaid 
eelkõige vestlema isikust, kes 
on palju teinud meie maa ja 
koduvalla heaks. Arutelule oo-
tame nii täiskasvanuid kui ka 
õpilasi, kellele on huvitav roh-
kem teada saada oma elukoha 
ajaloost.

Koostöös muuseumiga sündis esseekonkursi idee kooli-
õpilastele, mille teema on “Üksikisiku roll Johan Laidoneri 
näitel”. Soovime, et konkurss toimuks mitte ainult Viimsis, 
vaid et sellest saaksid osa õpilased üle Eestis. Usun, et 
saame sellega hakkama sama edukalt nagu kampaaniaga 
“Vunki juurde”, mis oli osa liikumisaastast – väljakutse sai 
alguse Viimsist ning selles osales enam kui 50 kooli üle 
terve Eesti.

Rääkides ettevõtlusaastast, toimuvad tänavu väikesed 
muudatused ka Viimsi kodukohvikute päeval. Kuna täna-
päeva maailmas on (digi)pilt olulisel kohal, otsustasime 
koos kodukohvikute päeva korraldajaga, et sel aastal vas-
tutab iga kodukohvik ise oma reklaami ja turunduse eest. 
See saab olema üks kriteeriumidest, millele žürii ka tähe-
lepanu pöörab. Teisisõnu, kui inimene oskab maitsvalt ja 
hästi süüa teha, kuid ei oska oma toodet sotsiaalmeedias 
reklaamida, siis nüüd on parim aeg oma teadmisi selles 
vallas täiendada. Minu arvates on see ka hea võimalus 
midagi koos oma lastega ette võtta, kuna nendel on kind-
lasti meist rohkem teadmisi sellest, kuidas tänapäevaseid 
videoid teha.

Olenemata sellest, et tänavu on 
Viimsis ettevõtlusaasta, ei vähene 
koduvallas kultuuri- ja spordi-
sündmuste arv. Olgu talve viima-
ne külm kuu täis soojust teie 
südames ja kodudes ning toogu 
iga päev teile rõõmu ja positiiv-
sust! Toogu saabuv kevad värs-
kust ja uusi võimalusi ning tulgu 
suvi valguse ja rõõmuga mõnusa-
test hetkedest! Leidku igaüks teist 
jõudu raskuste ületamiseks ja rõõ-
mu lähedastega suhtlemisel!

Olenemata 
sellest, et tänavu 
on Viimsis ette-
võtlusaasta, ei 
vähene kodu-
vallas kultuuri- ja 
spordisündmuste 
arv.

Merilin Piirsalu
Viimsi Teataja toimetaja 
aastatel 2020–2022

  Viimsi Teataja tähistab tä-
navu 35. sünnipäeva. Sel pu-
hul vaatame ajas tagasi ning 
avame 3. aprillil Viimsi raama-
tukogus ka temaatilise näituse.

Just purjetamas olles jäi Merilinile silma Viimsi Teataja toimetaja töökuulutus. 
Foto: erakogu



Viimsi huvikoolid pälvisid 
kõrge tunnustuse

  31. jaanuaril toimunud noortevaldkonna tunnustuskonkursil 
“Noorte Heaks Tänu” kuulutati kategoorias “Aasta huvihariduse või 
-tegevuse pakkujad” laureaatideks Viimsi muusikakool, kunstikool ja 
teaduskool. 

“Meie huvikoolidele antud tunnustus näitab, et koolid on teinud suure-
pärast tööd ja ka seda, et Viimsi Artiumi rajamisel tehtud investeering 
on ennast igati õigustanud. Tänan ja õnnitlen kõiki asjaosalisi – esma-
joones muidugi huvikoolide inimesi, aga ka kolleege vallavalitsuses ja 
endist abivallavanemat Marju Aolaidi, kes juhtis hariduse valdkonda vii-
mastel aastatel,” ütles Viimsi vallavanem Illar Lemetti.

Viimsi huvikoole iseloomustati tunnustusüritusel järgmiselt: 2022/
2023 õppeaastal Viimsi Artiumi majas tegevust alustanud huvikoolide 
koostöö on olnud tihe. Lisaks paljudele ühisprojektidele, mille raames 
on korraldatud kontserte, näitusi ning noortele ja kogukonnale suuna-
tud üritusi, vajab äramärkimist ka silmapaistev koostöö Viimsi kooliga. 
Samuti osalevad huvikoolide esindajad aktiivselt valla noorsootöö 
ümarlaua koosolekutel ja räägivad kaasa nii valla kui ka laiemalt noor-
tevaldkonna arengutes.

Haridus- ja teadusministeerium koostöös haridus- ja noorteametiga 
tunnustab igal aastal üleriigiliselt noortevaldkonna silmapaistvaid ini-
mesi ja organisatsioone, kes on panustanud noortevaldkonda, algata-
nud uusi tegevusi ja mõjutanud valdkonna arengut kohalikul, maa-
kondlikul, üleriigilisel ja/või rahvusvahelisel tasandil. Tänavusele tun-
nustuskonkursile esitati kokku 132 kandidaati 11 erinevas kategoorias.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Väärikate ülikoolis räägitakse 
majandusest

  Veebruarikuu väärikate ülikooli loeng toimub 15. veebruaril kell 13 
Viimsi huvikeskuse suures saalis. 

Loengu teemal “Mis toimub Eesti majanduses, kuhu lii-
gume ja millised on üldised trendid?” peab majandus-
teadlane Heido Vitsur (pildil), kes on olnud presidendi 
majandusnõunik, kahe peaministri majandusnõunik, Va-
bariigi Valitsuse liige, riigikogu liige, nõunik majandusmi-
nisteeriumis ja viimases ülemnõukogus, ekspert Eesti Arengufondis 
ja LHVs. Sõltumatult ametikohast on teda eelkõige huvitanud nn suur 
pilt – Eesti sotsiaalmajanduslik tegelikkus ja Eesti koht muutuvas maa-
ilmas. Täna peab sellesse pilti mahtuma kõik, alates maailmas aset 
leidvast rohepöördest ja senise liberaalse, suhteliselt ühtse maailma 
jagunemisest ebasõbralikeks blokkideks kuni Eesti enda majandus-, 
keskkonna-, eelarve-, sotsiaal- ja hariduspoliitikani.

Loengutesse saab registreeruda ning nende kohta lisainfot küsida 
e-posti teel kadri.sild@viimsivv.ee või telefonil 602 8880.

Viimsi väärikate ülikooli 2023/24 õppeaasta loengud toimuvad kord 
kuus neljapäeviti kell 13–14.30.

Kadri Sild
peaspetsialist

“Viimsi Laululaps 2024” toimub 
13. aprillil Viimsi Artiumis

  Lauluvõistlus “Viimsi Laululaps 2024” toimub laupäeval, 13. april-
lil algusega kell 12 Viimsi Artiumi blackboxis (Randvere tee 20). 

Lauluvõistlusele registreeri-
mise tähtaeg on 11. märts. Võist-
lusele registreerumine toimub 
Viimsi Artiumi kodulehel viimsi-
artium.ee/registreeri-laululaps, 
lisainfot saab e-posti teel viimsi.
laululaps@viimsiartium.ee. Soo-
vime lauljatele ja juhendajatele 
head valmistumist ja kohtumiseni 
võistlusel!

Ott Kask
kultuuritöö peaspetsialist
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Teated

HAJAASUSTUSE PROGRAMMI 
taotlusi võetakse tänavu vastu 
1. veebruarist kuni 1. aprillini. 
Toetatakse hajaasustusega maa-
piirkondades elavate perede 
elutingimuste parendamist, 
millega soovitakse kaasa aidata 
elanike arvu püsimisele neis 
piirkondades.

Hajaasustuse programm on hea või-
malus näiteks neile Viimsi elanikele, 
kelle majapidamise reoveesüsteem 
vajab moderniseerimist või tuleks lii-
ta ühiskanalisatsiooniga. Vallavalitsus 
ise majapidamise reoveesüsteeme mo-
derniseerida ei saa ja see algatus peab 
tulema majapidamise esindajalt. 

Toetuse maksimaalne summa on 
6500 eurot. Taotleja ja kaastaotleja 
oma- ja kaasfinantseering peavad kok-
ku moodustama vähemalt 33% projek-
ti abikõlblikest kuludest. Toetus moo-
dustab kuni 67% projekti abikõlblikest 
kuludest. Näiteks kui toetuse summa 
on 6500 eurot, siis taotleja omafinant-
seeringu suuruseks peab olema vähe-
malt 2145 eurot. 

Hajaasustuse programmi taotlus-
vooru saab esitada taotlusi järgneva-
tes valdkondades: majapidamises joo-
givee kättesaadavuse tagamine, elamu 
heitvee nõuetekohase kanaliseerimist 
tagava süsteemi rajamine, aastaring-
selt ligipääsetava juurdepääsutee ra-

jamine ning leibkonna vajadustele 
vastava autonoomse elektrisüsteemi 
rajamine (tingimusel, et majapidami-
ne ei ole liitunud elektrivõrguga).

Kuidas käib toetuse taotlemine?
Hajaasustuse programmi toetuse taot-
lus tuleb esitada allkirjastatuna paberil 
või digitaalselt kohalikule omavalitsu-
sele, mis jagab ka toetuse saamise koh-
ta infot ja vastab taotleja küsimustele. 

Programmi tingimused
Taotleja alaline elukoht on taotluse esi-
tamise aasta 1. jaanuarist hajaasustu-
sega maapiirkonnas asuv majapida-
mine.

Taotleja elukoht on rahvastikure-
gistri andmete kohaselt katkematult 
taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist 
majapidamine, millele projektiga toe-
tust taotletakse.

Taotlejal ei tohi olla riiklike maksu-
de osas maksuvõlga, välja arvatud ju-
hul, kui see on ajatatud.

Projektil võib olla ka kaastaotle-
ja(id). Kaastaotlejale kehtivad samad 
tingimused mis taotlejalegi.

Taotluse esitamise päeval peab eel-
mise toetuse kasutamise aruanne ole-
ma kohaliku omavalitsuse poolt kin-
nitatud.

Projekti ajalise kestuse arvestus al-
gab toetuslepingu sõlmimisest ning 
projekti elluviimine peab olema lõp-
penud 31. oktoobriks 2025.

Täpsemalt saab hajaasustuse prog-
rammi tingimustega tutvuda veebiaad-
ressil www.rtk.ee/meede-hajaasustuse-
programm#tingimused&nbsp.

Avati 2024. aasta hajaasustuse 
programmi taotlusvoor

Raul Ilisson
merenduse vanemspetsialist

TEEHOOLDUS Viimsi vallavalitsus 
nõustus oma 26. jaanuari istungil 
senise teehooldaja AS TREV-2 Grupp 
ettepanekuga lõpetada Viimsi 
valla teehoolde leping poolte 
kokkuleppel ennetähtaegselt.

Viimsi vallavalitsuse ja ASi TREV-2 
Grupp vahel sõlmiti 5.10.2020 riigihan-
ke “Viimsi valla teehoole 2020–2027” 
tulemusel Viimsi valla tänavate ja maan-
teede hoolde ning säilitusremondi le-
ping perioodiks 2020–2027. 15.12.2023 
esitas AS TREV-2 Grupp Viimsi vallava-
litsusele taotluse hooldelepingu lõpe-
tamiseks alates 15.05.2024, tuues põh-
juseks erinevate teenuste kallinemise. 
Kolme aasta jooksul on koroona ja sõ-
da Ukrainas majanduskeskkonna tegu-
reid ulatuslikult muutnud ning kalli-
nenud on nii materjali kui ka energia 
hinnad. Teehoiuteenuse kui elutäht-
sa teenuse toimepidevuse tagamiseks 
on sõlmitud mitmeid täiendavaid kok-
kuleppeid ning vald on hindade kalli-
nemist teehooldajale ka kompenseeri-
nud seaduses ettenähtu piires.

Möödunud aasta novembris esitas 
teehooldaja järjekordse taotluse tööde 
kallinemise kompenseerimiseks, mi-
da vald ei pidanud aga piisavalt põh-
jendatuks. Arvestades stabiliseerunud 
ja kohati langenud sisendhindu, mitu 
kvartalit toimunud majanduslangust 
ning valdkonna tööpuuduse tõusu, ei 

pidanud vallavalitsus jätkuvat lisata-
su maksmist enam põhjendatuks ega 
teiste turul olijate ja võimalike teenu-
se pakkujate suhtes õiglaseks. Vallava-
litsus hindas, et riigihangete seaduse 
põhimõtteid arvesse võttes on õiglane, 
kui teenuse hind saadakse teada uue 
hankemenetluse käigus. Lisaks leiti, et 
seadusest tulenevalt riigihanke raames 
sõlmitud hankelepingu maksumust ei 
ole enam võimalik teiste pakkujate 
kaitse ja avaliku raha kasutamise lä-
bipaistvuse huvides täiendavalt tõsta.

Riigihangete seaduse põhimõte 
näeb ette, et kui maksumust enam tõs-
ta ei anna, korraldatakse teenuse osu-
tamiseks uus riigihange. See võimaldab 
teenuse pakkujatel võrdsetel alustel ja 
turutingimustele vastavate õiglaste 
hindadega konkureerida.

Tingimustes, kus hinnad on stabili-
seerunud ja majanduskeskkond muu-
tunud, ei pea vald võtma hindade tõu-
su riski 100% enda kanda. Möödunud 
aasta novembris vallavalitsuses toi-
munud kohtumisel valla ja teehool-
daja vahel tööde kallinemise kompen-

Vallas vahetub teehooldaja

seerimise osas kokkuleppele ei jõutud, 
pärast mida esitas teehooldaja vallale 
taotluse lepingu lõpetamiseks poolte 
kokkuleppel alates 15.05.2024. “Tule-
nevalt riigihangete seadusest ei saa me 
vahendeid juurde anda, mistõttu on 
mõistlik ja õiglane teenus lõpetada ja 
korraldada uus hange, kus saavad kõik 
turuosalised osaleda. Uue hooldelepin-
gu sõlmime enne talihoolde perioodi 
algust. Seni korraldab ja juhib teehoo-
let valla teedespetsialist,” sõnas abival-
lavanem Alar Mik.

Viimsi vallavalitsus planeerib seni-
se teehoolde hanke ümber korraldada. 
Uue hooldelepingu perioodiks nähak-
se ette 5 aastat ning kaalutakse hoolde-
mahust niitmistööde, bussipeatuste 
hooldustööde ja liikluskorralduslike 
tööde eraldamist, mille kohta korral-
datakse eraldi riigihanked. Eeldusli-
kult võimaldab eraldi teenuste telli-
mine paremini hooldetöid korraldada 
ning leida läbi hangete parimad töö-
võtjad, kes on motiveeritud valla ava-
likku ruumi ja hooldatavat taristut hin-
gega hooldama.

Imre Saar
kommunaalteenistuse 
juhataja

  Täpsemalt saab hajaasustu-
se programmi tingimustega tut-
vuda Riigi Tugiteenuste Keskuse 
veebilehel ja riigihalduse minist-
ri 22.02.2018 a määruses nr 14 
“Hajaasustuse programm”.

Taotlus
Taotluste blanketid on toodud Riigi Tu-
giteenuste Keskuse kodulehel pilv.rtk.
ee/s/sH5WcWXY7zs3sb4.

Taotluste hindamine
Nõuetele vastavaid taotlusi hindab val-
la- või linnavalitsus või kohaliku oma-
valitsuse poolt moodustatud komisjon. 
Viimsi vallas koordineerib hajaasustu-
se programmiga seonduvat merendu-
se vanemspetsialist Raul Ilisson (tel 
5628 3018, raul.ilisson@viimsivv.ee).

Nõuetele vastavaks tunnistatud 
taotlusi hinnatakse hindamisjuhendi 
alusel, võttes arvesse järgmisi kritee-
riume:
• investeeringu vajalikkus ning tege-
vuste ja kulude põhjendatus;
• kuni 18-aastaste (k.a) majapidamises 
elavate isikute arv ning kohaliku oma-
valitsuse poolt eelistatud sihtrühma-
desse kuuluvate majapidamises elava-
te isikute arv;
• taotletava toetuse suurus kasusaaja 
kohta;
• leibkonna jaoks laheneva kitsaskoha 
olulisus (lähtudes muuhulgas kohali-
ku omavalitsuse poolt seatud program-
mist toetatavate valdkondade priori-
teetsusest).

Uue hooldelepingu sõlmimine toimub enne talihooldeperioodi algust. Foto: Alar Mik

“Noorte Heaks Tänu” tunnustusüritusel. Foto: Rene Riisalu

Eelmisel aastal võidutsenud 
Arabella Kaukes. Foto: Tiit Mõtus



PLANEERINGUD Viimsi vallavalit-
suse 31. jaanuari istungil võeti 
vastu korraldus, millega lõpetati 
kuue detailplaneeringu menetlus.

Vallavalitsuse planeeringute osakond 
on üle vaatamas menetluses olevaid 
planeeringud, mida on hetkel ühte-
kokku 135. Vallavalitsuse otsusega lõ-
petatud planeeringumenetluste puhul 
on tegemist aastaid tagasi algatatud ja 
eri põhjustel seisma jäänud menetlus-
tega, mille puhul on taotlejad leidnud 
teisel menetlusviisil lahenduse (nt pro-
jekteerimistingimustega). 31. jaanuari 
istungil võttis Viimsi vallavalitsus vas-
tu otsuse lõpetada järgmised detailpla-
neeringud:
• Haabneeme alevik, Vardi tee 19 ja 21;
• Püünsi küla, Rohuneeme tee 134a;
• Pringi küla, Käbi tee 5 ja 7;
• Püünsi küla, Püünsi tee 10;
• Viimsi alevik, Tulbiaia tee 48;
• Pringi küla, Sirge tee 6.

Abivallavanem Alar Miku sõnul 
analüüsitakse vallavalitsuses igat ük-
sikut planeerimismenetlust eraldiseis-
valt. “Juhul kui esinevad kaalukad põh-
jendused, näiteks aktiivset menetlust 
ei toimu, siis kavandame detailplanee-
ringu koostamise lõpetamist. Valmiva 
uue üldplaneeringu kontekstis on igati 
mõistlik, et vaatame üle ka senini poo-
leli olevad menetlused ja loome selgu-
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se nendes menetlustes, mis on lihtsalt 
seisma jäänud,” selgitas Alar Mik, kel-
le sõnul pooleli jäänud detailplanee-
ringute menetluste lõpetamisega saab 
nii vallavalitsus kui ka kogukond sel-
gema pildi aktiivses menetluses ole-
vatest planeeringutest. Aastaid tagasi 
algatatud, kuid lõpuni viimata detail-
planeeringute menetluste lõpetami-
sega on hiljuti aktiivselt tegelenud ka 
Tallinna linn.

Viimsi vallas menetluses olevatest 
detailplaneeringutest ootavad lõpeta-
mist esialgsel hinnangul ligi viisküm-
mend algatatud detailplaneeringut, 
mille koostamine on aastate eest seis-
ma jäänud. Vanimad pooleliolevate 
menetluste hulgas olevatest detailpla-
neeringutest on algatatud  1990ndate 

Vallavalitsus lõpetas kuue 
detailplaneeringu menetluse

lõpus. Planeeringute osakond analüü-
sib menetlusi järk-järgult ja seejärel lõ-
petatakse seisvad menetlused ära.

Alates 2015. aastast kehtiv planee-
rimisseaduse § 139 lõige 2 sätestab, 
et detailplaneeringu kehtestamise 
või kehtestamata jätmise otsus tehak-
se hiljemalt kolme aasta möödumisel 
detailplaneeringu algatamisest arva-
tes. Planeerimisseaduse eelnõu juur-
de koostatud seletuskiri märgib muu 
hulgas kolmeaastase tähtaja sätesta-
mise kohta, et nimetatud aja möödu-
des peab kohalik omavalitsus tegema 
detailplaneeringu kehtestamise või 
kehtestamata jätmise otsuse. Tähtaja 
kehtestamine aitab tagada, et detail-
planeeringute koostamine toimuks 
mõistliku aja jooksul ega jääks venima.

Helen Lindvere
planeeringute vanemspetsialist

Teated

Tähistasime Tartu rahulepingu 
aastapäeva

  2. veebruaril tähistasime Tartu rahulepingu 104. aastapäeva ning 
asetasime pärjad Johan ja Maria Laidoneri mälestusmärgi juurde. 

Üritusel osalesid Viimsi vallavalitsuse, Eesti sõjamuuseumi, Kaitseliidu 
ja Naiskodukaitse esindajad. 

1920. aastal Eesti Vabariigi ja Nõukogude Venemaa vahel Tartus 
sõlmitud rahvusvahelise lepingu alusel lõppes vabadussõda, mää-
rati Eesti idapiir ning Nõukogude Venemaa tunnustas Eesti Vabariigi 
iseseisvust. Eesti esindajad läbirääkimistel olid Jaan Poska ja kindral 
Jaan Soots.

Ott Kask
kultuuri- ja sporditöö peaspetsialist

Teeme üheskoos Viimsisse 
Eesti suurima südame!

  Sõbrapäeva eel kutsume kõiki viimsilasi osalema sündmusel “Kus 
asub Eesti suurim süda?”.

Võta kaasa oma sõbrad ja perekond ning moodustame üheskoos 
Viimsi kooli staadionile Eesti suurima südame. JJ-Street tantsukooli 
algatusel koostöös kohalike omavalitsustega üle Eesti toimub see akt-
sioon juba kolmandat aastat järjest, et selgitada sõbrapäeva eel välja, 
kus on kõige ühtehoidvam ja suurima südamega kogukond.

Tänavu on südameaktsiooni eesmärgiks tulla peast südamesse! 
Ajal, mil meie ümber on palju väljakutseid ja maailm on pidevas muutu-
mises, on veelgi olulisem näidata välja hoolivust ja südamlikkust.

Viimsi südame moodustamine algab 11. veebruaril kell 13 Viimsi kooli 
staadionil. Kutsume kaasa lööma igat viimsilast, sest vaid nii saame 
olla kindlad, et meie süda on suurim! Inimketist moodustatud südamest 
jäädvustame droonifoto ja osalejatele pakuvad Viimsi noortekeskuse 
noored kohapeal sooja teed. Siinkohal on oluline meeles pidada, et 
kohale peaks tulema oma termosega. Sündmust tuleb avama ka Viimsi 
vallavanem Illar Lemetti ning oma etteaste teevad ka Randvere tantsu-
pere rahvatantsijad.

Kõik käesoleva aasta südamepildid avaldatakse 12. veebruaril üle 
Eesti ning antakse välja Eesti suurima südamega koha tiitel 2024. Tule 
kohale ja toome selle tiitli sel aastal Viimsisse! Kutsume tänavu kokku 
ka kõik need, keda eelmisel aastal südametes polnud! Liituma on 
oodatud igas vanuses inimesed koos perega, aga ka ettevõtted ja eri-
nevad kollektiivid!

Eesti suurim süda sai alguse 2022. aasta sõbrapäeva eel, kui 15 eri-
nevas piirkonnas moodustati inimestest südameid. Toona tuli süda-
meid moodustama üle 1000 inimese ning suurima südame rändkarika 
2022. aastal võitis Valga/Valka ühisrinne. 2023. aastal moodustati 
südameid juba 31-s erinevas kohas ja kokku tuli 3701 inimest üle Eesti. 
Suurima südame tiitel 2023. aastal läks Kohtla-Järvele. Nüüd ootab 
rändkarikas uut omanikku.

Mirell Karhu
JJ-Street treener

Viimsi vald toetab laste ja noorte 
vaimset ning füüsilist arengut

Toetusi eraldatakse 1582-le noorele spordiharrastajale. Foto: erakogu

Viimsi vallavalitsuse korraldusega lõpetati kuue detailplaneeringu menetlus. 
Foto: Heiko Leesment

TOETUS 31. jaanuaril Viimsi valla-
valitsuses vastu võetud otsusega 
suurendati valla eelarvest spordi-
klubides treenivate Viimsi 7–19-
aastaste harrastajate sporditege-
vuse toetuse baassummat.

Vallavalitsuse 31. jaanuari istungil vas-
tu võetud otsusega suureneb baassum-
ma aastas harrastaja kohta 15,25%, 
tõustes 325 euroni. 7–19-aastaste har-
rastajate sporditegevuse toetuse eral-

damine on seotud 1. jaanuari seisuga 
elanikuks registreerimisega ehk siis 
toetust eraldatakse spordiklubidele 
nende harrastajate kohta, kelle mõle-
mad vanemad või üksikvanem on re-
gistreerinud end valla elanikuks ning 
panustavad maksutuluga Viimsi valla 
arengusse.

Vallavanem Illar Lemetti sõnul jät-
kab vald laste ja noorte vaimse ning 
füüsilise arengu toetamist. “Meie järel-
tulevate põlvede vaimsest ja füüsilisest 
tervisest sõltub meie tulevik. 31. jaa-
nuaril tunnustati riigi tasandil meie 
huvikoole, mille tegevusse me oleme 
viimastel aastatel palju panustanud. 
Mida paremad on võimalused treeni-

miseks, seda tervemad inimesed on 
ja seda paremaid sportlikke tulemusi 
saavutatakse,” ütles Illar Lemetti.

Kokku eraldatakse toetust 1582-le 
noorele spordiharrastajale, kes käivad 
79-s spordiklubis.

Volikogu spordi- ja liikumisharras-
tuse komisjoni esinaise Siiri Visnapuu 
sõnul aitab toetus klubidel keerulistes 
majandusoludes paremini hakkama 
saada. “Majanduses toimuvad muu-
tused mõjutavad ka spordiklubisid ja 
nende tegevust. Meie soov on see, et 
Viimsi noortel oleksid jätkuvalt head 
sportimisvõimalused heade treeneri-
te käe all. See toetus aitab kindlasti sel-
lele kaasa,” ütles Siiri Visnapuu.

Kaija Mägi
huvihariduse 
vanemspetsialist

Üritusel osalenute ühisfoto. Foto: Jane Saks

Möödunud aastal Viimsis moodustatud suur süda. Foto: Raigo Tõnisalu
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KOOSTÖÖ Juba teistkordselt 
Viimsi kunstikooli ajaloos and-
sime lastele ja noortele võimaluse 
saada rahvusvahelist kunstiõpe-
tust, tehes seda koostöös Aalto 
ülikooliga.

Eelmisel õppeaastal (2022/2023) kü-
lastas kahest kunstiõpetajast koosnev 
duo Viimsi kunstkooli ning viis läbi 
mitmeid erinevaid töötubasid. Käes-
oleva õppeaasta detsembris oli meil 
taas võimalus neid võõrustada, kui 
Viimsi kunstikooli tulid Aalto ülikoo-
li kunstiosakonna kunstiõpetajateks 
õppivad õpilased Hertta Kella ja Ma-
ria Takaki.

Üliõpilased viisid läbi 60-tunnise 
õppepraktika, mille raames jagati tead-
misi meie kunstikooli õpilastele ja tehti 
üheskoos kunsti. Tunnid toimusid aja-
vahemikul 4.–14. detsember 2023, mil 
igapäevaselt viidi läbi erinevaid põne-
vaid ülesandeid, töötubasid ja loovus-
harjutusi. Hertta ja Maria osalesid ka 
näituse “Muusika iidol” ülespanekul 
ning jälgisid kohapeal Viimsi esimest 
kunstioksjoni.

Kunst on eriti oluline keerulistel ae-
gadel, mil turvatunne kõigub. Kunsti-
tegemine suurendab ja õpetab loomis-
rõõmu, enesekindlust, käelise tegevu-
se tähtsust ning seda, kuidas märgata 
maailma ilu. 

Kunst õpetab ka leidma üles enda 
sisemise rahu. On suurepärane, et saa-
me pakkuda meie lastele neid väärtu-
si ja teha õpetustööd ka rahvusvaheli-
sel tasandil.

Viimsi kunstikooli õpilased said 
kõrgetasemelist rahvusvahelist õpet 
erinevate ülesannete kaudu. Õpilased 
joonistasid, maalisid, meisterdasid ja 
õppisid värvuste kasutamist valguse 
abil. Kunstikooli õpilased nautisid tun-
de ja said praktiseerida ka inglise keelt. 

Kunstikooli noori juhendasid 
üliõpilased Aalto ülikoolist

Järgmine Aalto ülikooli külastuse pla-
neerimine on juba töös ning sellel aas-
tal saab see ka kindlasti teoks.

“Viimsi kunstikooli külastus oli mei-
le innustav ja viljakas kogemus. Saime 
vabalt proovida erinevaid pedagoo-
gilisi harjutusi ning tutvuda uudse-
te olukordade ja keskkondadega. See 
visiit andis meile uut kindlust ja ener-
giat õpetamiseks,” kirjeldasid Hertta ja 
Maria Viimsi kunstikoolis saadud ko-
gemust.

Matti Tapio Vainio
Viimsi kunstikooli direktor

Viimsi bussiliinidel katsetatakse 
elektribussi

  AS Hansabuss katsetab 5. veebruarist kuni 12. veebruarini Viimsi 
valla siseliinidel Scania Fencer elektribussi. 

Nädala jooksul toimuvad liini-
sõidud võimaldavad vedajal 
hinnata elektribusside toimivust 
talvistes ilmastikutingimustes, 
sobivust meie teedele ning linna-
lähedase liinivõrgu teenindami-
seks. Bussi tootjapoolne elektri-
tarve on 0,75–1,5 kWh kilomeetri 
kohta.

Elektribussi võib kohata liinidel 
V1, V2, V3, V4, V4A, V5, V6, V7, 
V8 ja V9. 12,5 meetri pikkuses 

bussis on 35 istekohta, lisaks kaks klappistet. Kuna elektribuss ei ole 
varustatud validaatoritega, siis testperioodil nendes bussides sõitude 
registreerimist ei toimu.

Viimsi vald on avatud proovima võimalikke uusi tehnoloogiaid ühis-
transpordi arendamisel ja lahenduste katsetamisel. “Uute tehnoloogiate 
katsetamine annab nii vedajale kui ka vallale vajaliku teadmistepagasi 
ning praktilise kogemuse, et tulevikus uusi lahendusi hankida,“ tõi välja 
valdkonna abivallavanem Alar Mik. 

Varasemalt on vallaliinidel testitud vesinikubussi, mis toimis kenasti 
ning oli seda kasutanud bussijuhi hinnangul väga täpne ja vahetu rea-
geerimisega, sujuv.

Imre Saar
kommunaalteenistuse juhatajaHertta Kella ja Maria Takaki. Foto: erakogu

“AASTAPÄEVA AUKS”
Taaslavastuslahing Vabadussõjast

Esineb Eesti sõjaväeorkester.

Väliköögis sõdurisupp, 

pirukad ja kuum tee.

Üritusele sissepääs prii!

Viimsi mõisas Kell 12.0018.02.24
Eesti Sõjamuuseumis Pühapäeval Perepäev

Pildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan LaidonerPildil kindral Johan Laidoner

Eesti Vabariigi 106. aastapäev
  Eesti sünnipäeval, 24. veebruaril kell 7.30 kutsuvad Viimsi valla-

valitsus ja Rannarahva muuseum kõiki viimsilasi traditsioonilisele 
lipuheiskamisele Viimsi vabaõhumuuseumisse. 

Sinimustvalge lipp heisatakse pidulikult Eesti hümni saa-
tel päikesetõusul kell 7.34, millele eelnevad volikogu esi-
mehe Atso Matsalu ja vallavanema Illar Lemetti tervitu-
sed. Ootame viimsilasi päikesetõusul vabaõhumuuseu-
misse, et sel tähtsal päeval üheskoos riigi lipp heisata!

Ott Kask
kultuuritöö peaspetsialist

Elektribuss Viimsi teedel. Foto: 
erakogu
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P
äikesepaneelid on hea ja 
lihtne viis vähendada oma 
keskkonnajalajälge, too-
tes ise 100% puhast ener-

giat, hoides kokku elektrikuludelt. 
Päikeseenergiast toodetud elektrilt 
on lisaks elektrienergiatasule või-
malik kokku hoida ka võrgutasu-
delt ja riiklike maksude pealt ning 
soovi korral on võimalus ülejäänud 
elektrienergia võrku tagasi müüa. 
Lisades juurde veel energiasalvesti, 
on võimalik muuta lahendus veelgi 
kasumlikumaks, kuna see võimal-
dab päikesepaneelide toodetud 
elektrit salvestada ja toodetud elekt-
rienergia kasutamist optimeerida.

Päikesepaneelidest 
Viimsi vallas
Viimsi vallas menetleti eelmisel 
aastal päikesepaneele kokku 193 
korral, millest enamus kordadel 
projekteeriti päikesepaneelid hoo-
ne katustele ja üheksal korral olid 
paneelid projekteeritud eraldi-
seisvalt kinnistu maapinnale. Kok-
ku moodustasid päikesepaneelide 
menetlused kolmandiku 2023. aas-
ta kogu menetluste arvust.

Eramaja katusele mahub kesk-
miselt 10–15 kW ulatuses päike-
sepaneele, mis toodavad aastas 
ligikaudu 8000–12 000 kWh elekt-
rienergiat. Selliste süsteemide pu-
hul jääb keskmine tasuvusaeg aja-
vahemikku 8–15 aastat. Valdavalt 
on päikesepaneelidel kuni 25-aas-
tane garantii, mis tähendab, et õi-
ge kasutamise korral võib see in-

PÄIKESEPANEELIDE kasutuselevõtmine ja kasuta-
mine on tänases energeetika olukorras samm õiges 
suunas, sest iga täiendavalt paigaldatud päikese-
paneel vähendab fossiilkütuste põletamise vajadust, 
toob energia tootmise tarbijale lähemale ja vähen-
dab elektrijaotusvõrgu üldist koormust. 

Milleks meile päikesepaneelid?

vesteering teenida oma hinna kuni 
kahekordselt tagasi.

Päikesepaneelide 
paigaldamine
Kaasaegsed lahendused võimalda-
vad päikesepaneele integreerida 
hoonestusega, paigaldades need 
näiteks hoone katusele, välifassaa-
dile või eraldiseisvana maapinnale. 
Hoonega integreeritud päikesepa-
neelide puhul on ehitusseadus-
tikust tulenevalt tegemist hoone 
tehnosüsteemi (elektripaigaldise) 
osaga ja eraldi maapinnal seisvad 
päikesepaneelid on käsitletavad 
eraldiseisva elektritootmisrajati-
sena.

Seetõttu, et tegemist on elektri-
paigaldisega või selle osaga, on sel-
le rajamiseks nõutud elektriprojekt, 
mis peab olema koostatud vastavat 
pädevust omava spetsialisti poolt.

Uue hoone püstitamisel on 
mõistlik päikesepaneelide lahen-
dus kajastada ehitusprojektis ja la-
hendada see ehitusloa menetluse 
raames. Olemasolevate hoonete-
le päikesepaneelide lisamise pu-
hul on tegemist olemasoleva teh-
nosüsteemi (elektripaigaldise) 
muutmisega ja selleks tuleb valla-
valitsusele läbi ehitisregistri esita-
da kooskõlastamiseks ehitusteatis 
koos ehitusprojektiga. Hoones-
se integreeritavate paneelide pu-
hul tuleb veenduda, et olemasole-
va ehitise konstruktsioonid oleksid 
piisava kandevõimega ja mehaani-
liselt vastupidavad ning selle hin-
damiseks tuleks vajadusel kaasa-
ta ekspert.

Eraldi maapinnal seisvad päi-
kesepaneelid on ehitusseadusti-
kust tulenevalt eraldiseisev elekt-
ritootmisrajatis ja selle rajamiseks 

ritootmisrajatise puhul kasutusloa 
taotlemisel on seadusega ette näh-
tud riigilõiv 30 eurot.

Ajaliselt tuleks arvestada, et ko-
gu protsess, alates planeerimisest 
kuni teostuseni, võib kokku võtta 
aega kuni kuus kuud ning sõltub 
suurel määral teenusepakkuja-
test, nende töökoormusest ja jär-
jekordadest. Taristu paigaldamine 
koos seadistamisega võtab kesk-
mise eramaja puhul aega ainult 
paar päeva. Kohalik omavalitsus 
menetleb eramajadesse integree-
ritud projektlahendusi kuni küm-
me päeva ja eraldiseisvalt maapin-
nale rajatavaid päikeseparke kuni 
30 päeva. Uue hoone püstitamisel 
ehitusloa menetluse raames esita-
tud lahendust menetletakse kuni 
30 päeva.

Pärast päikesepaneelide välja-
ehitamist ja töölerakendamist tu-
leb kohalikule omavalitsusele läbi 
ehitisregistri esitada sõltuvalt la-
hendusest päikesepaneelide koh-
ta kasutusteatis või kasutusluba 
koos teostusdokumentatsiooniga 
(nt paigaldusakt, ehituspäevikud, 
kaetud tööde aktid, fotod, elektri-
paigaldise vastavuse deklaratsioon 
või audit ning seadmete dokumen-
tatsioon). Sama käitumisjuhis keh-
tib ka päikesepaneelide koha, mis 
on juba olemas ning paigaldatud 
ilma kohaliku omavalitsuse loa või 
kooskõlastuseta.

Tasub meeles pidada
Kui on soov üleliigne elektrienergia 
edasi võrku müüa, siis tuleb eelne-
valt kohalikult võrguvaldajalt ehk 
elektrijaotusettevõttelt taotleda sel-
leks tehnilised tingimused, millega 
tuleb projekti koostamisel ja ehita-
misel arvestada.

Kui olete endale juba päikesepa-
neelid paigaldanud, siis on oluline 
meeles pidada, et päikesepaneeli-
de efektiivsuse ja pika kasutusea ta-
gab süsteemi regulaarne hooldus ja 
korrashoid. 

Viimsi Teatajast saab terve aas-
ta jooksul lugeda ehitusteenistu-
se poolt kirja pandud põnevaid 
artikleid ehitamise teemadel.

Raido Kübarsepp
tehnovõrkude vanemspetsialist

hea teada

  Leia endale sobiv teenusepakkuja.
  Selgita välja, milline on sinu jaoks optimaalne lahendus, arvesta-

des olemasolevat olukorda.
  Arvesta päikesepaneelide lahenduse valiku tegemisel visuaalset 

sobivust hoonega ja ümbritsevaga.
  Esita ehitisregistri kaudu kohalikule omavalitsusele ehitusprojekt 

ja ehitusteatis või ehitusloa taotlus koos ehitusprojektiga. 
  Pärast ehitusteatise kooskõlastamist või ehitusloa väljastamist 

võib alustada ehitamist.
  Paigaldusjärgselt esita kohalikule omavalitsusele ehitisregistri 

kaudu kasutusteatis või kasutuloa taotlus koos teostusdokumentat-
siooniga, vastavalt sellele, milline on sinu poolt valitud lahendus. 
Kasutusloa korral tasu riigilõiv.

  Kui oled paigaldanud päikesepaneelid ilma kohaliku omavalitsuse 
kooskõlastuseta, tegutse vastavalt eelnevale punktile.

Päikesepaneelide paigaldaja meelespea 

Viimsi vallas 
menetleti eel-
misel aastal 
päikesepanee-
le kokku 193 
korral. Foto: 
erakogu

Viimsi 
Laululaps 
2024
13. aprillil 
Viimsi 
Artiumis

on nõutav ehitusluba. Maapinna-
le paigaldatavate päikesepaneeli-
de puhul tuleb arvestada, et tihe-
asustusalal võib olla palju päikest 
varjavaid faktoreid, näiteks naa-
berhooned ja olemasolev kõrghal-
jastus, mis vähendavad päikesepa-
neelide tootlikkust.

Päikesepaneelide paigaldamisel 
tuleks võtta arvesse nende visuaal-
set sobivust hoonega ja ümbritse-
vaga. Soovitatav on paneelid pai-
gutada hoone katusele võimalikult 
ühtselt ja grupeeritult ning vältida 
võimalusel teineteise kõrval asu-
vate paneelide väikeseid paikne-
vuserinevusi ja nihkeid. Samuti on 
soovitatav vältida päikesepaneeli-
de paigaldamist tänava poolt näh-
tavatele seintele (sh külgseinad), 
kuna see mõjutab piirkonna üldist 
ruumilist visuaalset tervikut. Soo-
vitame kasutada integreeritud la-
hendusi, kus katuse- ja fassaadi-
materjal või rõdupiire ongi juba 
päikesepaneeliks kujundatud spet-
siaalne toode, mis sobitub hoone 
arhitektuuriga.

Kooskõlastamine, riigilõiv 
ja menetlusajad
Kui olemasolevasse hoonesse in-
tegreeritav tehnosüsteemi ümber-
ehitamine on riigilõivuvaba, siis 
elamut teenindava eraldiseisva 
elektritootmisrajatise ehitusprojek-
ti menetlemise eest on seadusega 
ette nähtud riigilõiv 150 eurot. Sa-
ma kehtib ka kasutamisele võtmi-
sel – tehnosüsteemi muutmine on 
riigilõivuvaba ja eraldiseisva elekt-
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EELTEATED
  Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 

määruse nr 25 “Viimsi valla kohanimede 
määramise kord” § 4 lõikele 1 avaldab 
Viimsi Vallavalitsus eelteated kohanime 
määramise kohta:

  Haabneeme alevik, Ravi tee liikluspinna 
ruumikuju muutmine;

  Viimsi alevik, Kannikese tee 1, Kannikese 
tee 1a, Kannikese tee 19 ja Kannikese tee 
katastriüksuste detailplaneeringuga planeeri-
tud olemasolevale liikluspinnale uue kohanime 

Kohanime määramine

Projekteerimistingimuste menetlemine
  Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond avalikustab projekteerimistingimuste 

eelnõud:
Tulbi tee 3, Viimsi alevik – tootmis- ja ärihoone püstitamine;
Randvere tee 18 // 18/1 // 18/2 // 18/3, Haabneeme alevik – Haabneeme kooli laiendus;
Hauka tee 4, Kiivitaja tee 1, Räägu tee 1, Peoleo tee 9, Tsirgu tee 12, Tsirgu tee 14 ja Peoleo 

tee 13, Äigrumäe küla – Loigu 1. etapi detailplaneeringu täpsustamine.
Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste andmise avatud menetlusena ehitusseadus-

tiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel ja avalikustab projekteerimistingimuste eelnõud valla kodulehel ala-
tes 12.02.2024.

KEHTESTATUD DETAILPLANEERING
  Viimsi Vallavalitsus võttis 24.01.2014 vastu 

korralduse nr 27 “Muuga külas Koorma tn 2a 
detailplaneeringu kehtestamine”.

Detailplaneeringusse (DP) on hõlmatud 
Muuga sadama lääneosa territooriumil asuv 
katastriüksus Koorma tn 2a (89012:001:0034, 
100% tootmismaa) suurusega 42 673 m². Pla-
neeringuala katastriüksus asub tihedalt hoo-
nestatud kruntide vahel, olles ka ise osaliselt 
ehitistega kaetud. Katastriüksusel asub mahu-
tipark, mis koosneb 8-st naftasaadustele mõel-
dud mahutist. Lisaks on katastriüksusele ehi-
tatud produktipumpla, trafoalajaam, tuletõrje 
vahumoodustaja sõlm, sademevee puhastus, 
kütusetorustik ja monifolding. Kõrghaljastust 
katastriüksusel ei ole, lähimad elamud asuvad 
planeeringuala piirist ligikaudu 550 m kaugu-
sel lõunas.

DP-ga (Skepast & Puhkim OÜ projekti nr 
2022-0017) jagatakse Koorma tn 2a katastri-
üksus kaheks ning moodustatakse 2 tootmis-
maa sihtotstarbega krunti. Kahe moodustatava 
krundi ehitisealune pind kokku jääb samaks, 
mis varem kehtestatud Muuga sadama lääne-
osa territooriumi DP-ga Koorma tn 2a krundile 
määrati (so 70% krundi pindalast). Samuti jääb 
kehtima hoonete suurim lubatud kõrgus 15 m 
ja säilitatavate kütusemahutite suurim lubatud 
kõrgus 33,0 m. 

Krundi pos 1 DP kohane suurus on 22 035 m², 
suurim lubatud ehitisealune pind on 15 425 m², 
hoonete suurim lubatud kõrgus on 15 m (kütu-
semahutitel 33,0 m) ja hoonete suurim lubatud 
arv krundil on 4. Krundil säilitatakse olemas-
olev olukord, kus paiknevad kütusemahutid 
kõrgusega 33,0 m.

Krundi pos 2 DP kohane suurus on 20 638 m², 
suurim lubatud ehitisealune pind on 14 446 m², 
hoonete suurim lubatud kõrgus on 15 m ja hoo-
nete suurim lubatud arv krundil on 4. Krundile 
pos 2 ehitatavate hoonete loetelu hulka arves-
tatakse laod, angaarid, abihooned jmt ehitised, 
krunti on kavas kasutada mitmesuguste puiste-
ainete (killustik, puidupelletid, vili jmt) hoius-
tamiseks ning nende tarbeks on kavas ehitada 
krundile kuni 6000 m² ehitisealuse pinnaga 

Detailplaneeringud
ja ruumikuju määramine, Kannikese tee ja 
Nelgi põigu liikluspindade ruumikuju muut-
mine ning katastriüksustele uute koha-aadres-
side määramine;

  Äigrumäe küla, Suure-Allikmäe kinnistu 
detailplaneeringuga planeeritud liikluspinda-
dele kohanimede määramine ning Alliksaare 
tee liikluspinna ruumikuju muutmine.

Vt lisainfot ja korralduse eelnõud Viimsi valla 
kodulehel www.viimsivald.ee/aadressiandmed.

Ravi tee liikluspinna ruumikuju muutmine. Kaardid: Maa-amet

Kannikese tee ja Nelgi põigu ruumikujude 
muutmine ning uue kohanimega Roosi põik 
liikluspinna ruumikuju. 

Alliksaare tee liikluspinna ruumikuju 
muutmine. 

-70%
PRILLIRAAMID

KUNI

Täpsed tingimused kaupluses.

Instru Viimsi Market  
Randvere tee 7a, Haabneeme, tel 666 0017, viimsi@instru.ee instru.ee

Johan Laidoneri 
140. sünniaastapäev

  Tähistame kindral Johan Laidoneri 140. 
sünniaastapäeva esmaspäeval,  12. veeb-
ruaril kell 10 Johan ja Maria Laidoneri 
mälestusmärgi juures ning asetame tema 
mälestuseks pärja.

Asetame pärjad Laidoneri mälestuseks. Foto: 
Tiit Mõtus

laohoone. Ohtlike kaupade käitlemist planee-
ringualal ei kavandata. Detailplaneering on 
üldplaneeringu kohane. 

Lisainfo: www.viimsivald.ee/detailplanee-
ringud

DETAILPLANEERINGUTE KOOSTAMISE 
LÕPETAMINE

  Viimsi Vallavalitsus võttis 31.01.2024 vastu 
korralduse nr 41 “Detailplaneeringute menet-
luste lõpetamine Viimsi vallas”.

1.07.2015 kehtima hakanud planeerimissea-
duse § 139 lg 2 sätestab, et detailplaneeringu 
(DP)  kehtestamise või kehtestamata jätmise 
otsus tehakse hiljemalt 3 aasta möödumisel DP 
algatamisest. 

Viimsi Vallavalitsus on analüüsinud iga üksi-
ku planeerimismenetluse juhtumit eraldiseis-
valt. Põhjendatud juhtudel lõpetab Viimsi Valla-
valitsus järgmiste DP-de menetluse:

1. Haabneeme alevik, Vardi tee 19 ja 21 – 
menetlus lõpetatakse, kuna katastriüksustel on 
välja ehitatud üksikelamud, mis on püstitatud 
Viimsi Vallavalitsuse poolt väljastatud projek-
teerimistingimuste alusel.

2. Püünsi küla, Rohuneeme tee 134a – 
menetlus lõpetatakse, kuna DP algatamise kor-
ralduses nimetatud planeeringu koostamise 
eesmärk on saavutatud läbi teise menetluse.

3. Pringi küla, Käbi tee 5 ja 7 – menetlus 
lõpetatakse, kuna DP algatamise korralduses 
nimetatud planeeringu koostamise eesmärk on 
saavutatud läbi teise menetluse.

4 . Püünsi küla, Püünsi tee 10 – menetlus 
lõpetatakse, kuna DP algatamise korralduses 
nimetatud planeeringu koostamise eesmärk on 
saavutatud läbi teise menetluse.

5. Viimsi alevik, Tulbiaia tee 48 – menetlus 
lõpetatakse, kuna DP algatamise korralduses 
nimetatud planeeringu koostamise eesmärk on 
saavutatud läbi teise menetluse.

6. Pringi küla, Sirge tee 6 – menetlus lõpeta-
takse, kuna DP algatamise korralduses nimeta-
tud planeeringu koostamise eesmärk on saavu-
tatud läbi teise menetluse.

Lisainfo: www.viimsivald.ee/detailplanee-
ringud
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Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

li läksin, paelus mind enim n-ö va-
na hea Rootsi aeg ehk siis Liivimaa, 
keskaja lõpp ja üleminek uusaega. 
Kui ma olin ülikooli 1. kursusel, 
ütles mu õppejõud Andres Adam-
son, et ajaloolane, kes uurib kõike, 
ei uuri mitte midagi. Ma mäletan, 
kuidas ma mõistsin, et ta vist rää-
gibki tõtt.

Nüüd töötate juba pea 17 aastat 
sõjamuuseumis. Mis on selle aja 
jooksul muuseumis muutunud?
Muutunud on väga palju. Kui ma 
aastal 2007 siia tööle tulin, siis oli 
muuseumis mingisugune püsieks-
positsioon. Aastal 2008 avasime 
Eesti vabadussõja näituse, 2010. 
aasta suvel avasime tervet Eesti aja-
lugu hõlmava püsiekspositsiooni, 
mille oleme tänaseks täiesti ümber 
ehitanud. 2012 avasime sõjatehni-
ka angaari. 

Kokkuvõttes saab öelda, et areng 
on olnud metsik ja meil on täna-
seks kordades rohkem külastajate-
le näidata kui 17 aastat tagasi.

Millised on Teie tööülesanded 
muuseumis?
Üks põhjus, miks ma olen sõja-
muuseumis nii palju aastaid tööta-
nud, on see, et mul ei ole siin igav 
ja ma ei tee üksluiset tööd. Ma olen 
ametlikult teadur-koguhoidja, aga 
ka sõjamuuseumi relvakoguhoidja, 
tegelen osaliselt teadustööga, vaja-
dusel olen konsultant, aitan lavas-
tustele stsenaariumi mõelda, olen 
ka giid, kuraator, projektijuht, vee-
rand kohaga IT-tehnik ja kui on tar-
vis, siis võtan kätte ka kruvikeeraja 

Olete staaži poolest teine tööta-
ja sõjamuuseumis. Kuidas Te sõ-
jamuuseumisse tööle sattusite?
Õppisin Tallina ülikoolis ja teisel 
kursusel läksin sõjamuuseumisse 
muuseumipraktikale, pärast mida 
allkirjastasin juba töölepingu.

Millal ja kuidas Teil huvi ajaloo 
vastu tekkis?
Huvi ajaloo vastu tekkis mul umbes 
4. klassis. Minu ema plaanis visata 
makulatuuri kultuuriajakirja Viker-
kaar, aastast 1989, ning mina sat-
tusin seal lugema Hannes Walte-
ri vabadussõjast kirjutatud artiklit. 
Walter oli muide ka esimene sõja-
muuseumi direktor. Artiklit lugedes 
mul huvi ajaloo vastu tekkiski.

5. klassis algasid ajalootunnid 
ning selleks ajaks olin mina läbi 
lugenud “Eesti Vabadussõda 1918–
1920” I ja II osa kordustrükid. Um-
bes 8. klassis hakkas kohaliku küla 
raamatukogu juhataja minult raa-
matute tellimise kohta nõu küsima.

Noorena ahmisin kõike, mi-
da vähegi oli võimalik kätte saada. 

TEADUR Vigala vallast pärit Siim Õismaa on 
viimased 16 aastat töötanud Eesti sõjamuuseumis – 
kindral Laidoneri muuseumis teadurina. Huvi 
ajaloo, täpsemalt Eesti vabadussõja vastu tärkas 
Siimul juba algklassides. 

Koolis visati minu üle nalja, et ma-
temaatikat ma ei oska, aga kui on 
tarvis ajaloo-olümpiaadile minna, 
siis olin alati esimese kuue hulgas. 
Kui ma põhikoolis ajalooeksamit 
tegin, kaitses minu õpetaja samal 
ajal ülikoolis oma lõputööd. Pärast 
eksamit helistasime teineteisele ja 
küsisime, kuidas läks.

Pärast keskkooli oli mul kolm 
valikut: kas lähen sõjaväkke ja jään-
gi sinna, lähen Vana-Vigala tehni-
kateeninduskooli ja õpin sepaks 
või lähen ülikooli ajalugu õppima. 
Otsustasin viimase kasuks.

Kas ajalooõpetaja poolne huvi 
märkamine andis indu juurde, et 
ajalugu õppima asuda?
Võib nii öelda küll, et selle poo-
le ta mind suunas. Kui ma ülikoo-

või akutrelli – üheksa ametit tuleb 
ära!

Kuidas üks näitus sünnib?
Mitu ruutmeetrit näituse jaoks on? 
Sellest algab kõik. Kõige tavalisem 
on see, et võtan mõõdulindi ja 
maalriteibi ning hakkan põranda-
le kastikesi tegema. Siis hakkan sisu 
looma – tekstid, pildid, kujundus. 
Lisaks vitriinidele tuleb arvestada 
ka sellega, et ruumi peavad mah-
tuma ka külastajad.

Näitustele esemete leidmine on 
üsna lihtne, sest meil on päris head 
kogud. Ajutiste näituste tegemisel 
on meile abiks ka eramuuseumid 
ja kollektsionäärid.

Kas kodanikud ka pakuvad muu-
seumile esemeid?
Jah, ikka. Vahel on inimesed pahu-
rad olnud, et nende toodud asju ei 
ole näitusel väljas, aga näitustel on-
gi väljas umbes 5% kõikidest ese-
metest. Muuseum lisaks eksponee-
rimisele kogub, hoiab ja väärtustab.

Milline sõjamuuseumi näitus on 
Teie enda lemmik?
Vabadussõda on mul nii või teisiti 
hingelähedane, aga lisaks tooksin 
välja ka vanema sõjaaja toa esime-
sel korrusel. Seda saab nimetada 

ka meie “koroonaaja lapseks”. Kui 
teised olid kodukontoris, siis meie 
käisime vahetustega tööl ja tegime 
kolme kuuga näituse valmis.

Veel toon välja teisel korrusel 
oleva relvanäituse, kus on museaa-
lid aastatest 1530–1962. Meile on 
öeldud, et seal võiks olla ka mõni 
infotehnoloogiline lahendus, näi-
teks ekraan üleval. Mina nii ei ar-
va. Kes on käinud näiteks Belgia 
sõjamuuseumis, siis seal on vitrii-
nid triiki asju täis. Kui sul on vaada-
ta päris asju, ei ole ekraane tarvis.

Mille üle Te sõjamuuseumis kõi-
ge enam uhkust tunnete?
Ma tunnen uhkust muuseumi kui 
terviku üle. Sõjamuuseum asub 
mõisahoones, mis ei ole kunagi 
näitusehooneks ehitatud. Meil aga 
on oskus panna muuseum ja näi-
tusesaalid elama. Tehtud on pal-
ju, aga veelgi enam ootab meid ees.

Millised on Teie nõuanded muu-
seumi külastajatele?
Käituge heaperemehelikult. Kui 
ruumi uks on lukus või kinni ja selle 
peal on ka silt “ametiruum”, siis ei ole 
see ruum külastajatele mõeldud.

18. veebruaril toimub sõjamuu-
seumi õuel traditsiooniks kujune-
nud vabadussõja näidislahing. 
Miks taaslavastust tarvis on?
Ühelt poolt on see mäng, etendus 
või meelelahutus, aga teisalt on 
meil tarvis mäletada Eesti vabadus-
sõda ning ka neid, kes seal võitle-
sid. Kutsun kõiki viimsilasi näidis-
lahingut vaatama!

N E L I  K Ü S I M U S T 
S I I M  Õ I S M A A L E

  Mis Teile Viimsi juures rõõmu 
teeb? Viimsi on lähedal olev kauge. 
Ühelt poolt oled Tallinna piiri ääres, 
aga samas ka piisavalt kaugel. See 
on omamoodi kant.

  Ma unistan, et Viimsis… …oleks 
Aiandi teel mõlemal pool kergliik-
lusteed.

  Kultuurisoovitus? Käige rohkem 
kodumaiseid artiste ja kunstnikke 
vaatamas ning kuulamas.

  Kui oleksite superkangelane, siis 
millist võimet tahaksite omada? Ma 
õpetan ajalugu, see ongi minu su-
pervõime.

tasub teada

  12. veebruaril kell 10 toimub pärgade asetamine Johan ja Maria 
Laidoneri mälestusmärgi juures Viimsi mõisa pargis.

  12. veebruaril kell 19 esietendub Viimsi Artiumis Teater Nuutrumi 
lavastus “Orzel. Laidoneri ööd”.

  14. veebruaril kell 18 toimub vestlusõhtu sõjamuuseumis. Ava-
sõnad ütleb kaitseväe juhataja kindral Martin Herem. Ajaloodoktor 
Lauri Vahtre ja Eesti sõjamuuseumi teadur Siim Õismaa vestlevad 
Laidonerist kui vabadussõja väejuhist ning kirjanik Kärt Hellerma ja 
Eesti sõjamuuseumi kuraator Elo Perling-Kõmper temast kui inime-
sest ja abikaasast. Kell 17 avab uksed Maria kohvik. Üritusele on sis-
sepääs on tasuta.

  18. veebruaril kell 12 toimub vabadussõja lahingu taaslavastus 
Eest sõjamuuseumi õuel.

Veebruar on pühendatud kindral Johan 
Laidoneri 140. sünniaastapäevale

Siim Õismaa: 
meil on tarvis 
mäletada Eesti 
vabadussõda 
ja ka neid, kes 
seal sõdisid

Umbes 8. klassis 
hakkas kohaliku 
küla raamatukogu 
juhataja minult 
raamatute tellimise 
kohta nõu küsima.

Vabadussõja näidislahing möödunud aastal. Foto: Siim Õismaa

Kui sul on vaadata 
päris asju, ei ole 
ekraane tarvis.

Johan ja 
Maria Laido-
neri mälestus-
märk Viimsis. 
Foto: erakogu

Siim Õismaa. 
Foto: Eesti 
sõjamuuseumi 
kogu



JÄÄTMED Sarnaselt Pärnamäe 
jäätmejaamale tuleb enne jäät-
mete üleandmist esitada jäätme-
jaama töötajale ID-kaart ka Viimsi 
jäätmejaamas (Vanapere põik 2, 
Pringi). Jäätmejaama hinnakirja 
soodustingimused kehtivad edas-
pidi üksnes viimsilastele, kelle elu-
koht rahvastikuregistri andmetel 
on Viimsi vallas.

Jäätmejaama ülalpidamiskulud on 
suured – iga kuu maksab vald jäätme-
jaama ülalpidamise ning vastuvõeta-
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Teated

vate jäätmete käitlushindade doteeri-
mise eest üle 7000 euro. 

Vallaelanikele on jäätmete üle-
andmine suures ulatuses tasuta või 
soodsam, kui viia jäätmed mõnda tei-
se omavalitsusse. Seega on äärmiselt 
oluline hakata jäätmete vastuvõtmi-
sel küsima jäätmejaama kasutajatelt 
nende sissekirjutust. Nii kehtivad ta-
suta äraantavate jäätmete piirkogu-
sed üksnes sissekirjutust omavatele 
viimsilastele. Näiteks kui hetkel saab 
biolagunevaid aia- ja haljastusjäät-
meid jäätmejaamas üle anda kuni 1 m3 
ulatuses tasuta ning suurema koguse 
korral tuleb maksta 25 eurot/m3, siis 
edaspidi peavad Viimsisse sissekirju-
tust mitte omavad kodanikud maks-
ma tasu juba esimesest kuupmeetrist. 

Viimsi jäätmejaamas hakkab 
kehtima uus kord

Soodustuse saamiseks tuleb jäätmeid 
üle andval kodanikul esitada jäätme-
jaama töötajale ID-kaart. Teistest isi-
kut tõendavatest dokumentidest abi 
ei ole, kuna jäätmejaama töötaja saab 
skaneerida üksnes ID-kaardil paikne-
vat triipkoodi.

Uue süsteemi kasutuselevõtmine 
annab täpsema ülevaate üleantavate 
jäätmete kogustest ja liigist. Selliselt 
saame hoida teenuse kvaliteeti ning 
selgema ülevaate ka sellest, milliste 
jäätmeliikide jaoks on mingil perioo-
dil jäätmejaama tarvis suuremat kon-
teinerit. 

Jäätmejaama muutunud hinnakirja 
leiab kodulehelt viimsivald.ee/teenu-
sed/keskkond/jaatmemajandus/jaat-
mejaamad.

Aet Põld
keskkonna 
vanemspetsialist

Viimsis asuvate põllumajandus-
maade rendioksjon

  Maa-amet korraldab avalikul elektroonilisel enampakkumisel riigi 
omandis regionaal- ja põllumajandusministeeriumi valitsemisel ole-
vate kinnisasjade kasutusse andmise põllumajanduslikul eesmärgil. 

Viimsi vallas lähevad rendileandmise eesmärgil oksjonile kolm 
kinnistut: 

Äigrumäe, Metsavahi kinnistu, riigimaaoksjon.ee/public/auction/
2164355/object/2166974; 

Äigrumäe, Liiva kinnistu, riigimaaoksjon.ee/public/auction/2164355/
object/2166967; 

Leppneeme, Võrkaia kinnistu, riigimaaoksjon.ee/public/auction/
2164355/object/2166970.

Pakkumisi saab elektrooniliselt esitada riigimaa oksjonikeskkonnas 
veebiaadressil riigimaaoksjon.ee alates teate avaldamisest kuni 
14.03.2024 vastavalt teates toodud kellaajani.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Leppneemes asuv Võrkaia maaüksus. Maa-ameti ortokaart

Metsavahi ja Liiva kinnistute paiknemine. Maa-ameti ortokaart

Uus süsteem annab parema ülevaate jäätmete kogustest ja liigist. Foto: Jane Saks

Sissepääs tasuta!
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LASTEKAITSE Lapse arengu ja 
kasvu loomulikuks keskkonnaks 
on perekond. Esmane vastutus 
lapse õiguste ja heaolu tagamise 
eest on lapsevanemal või last 
kasvataval isikul. Lastekaitse-
seaduski ütleb, et lapse heaolu 
on lapse arengut toetav seisund, 
milles lapse füüsilised, tervisli-
kud, psühholoogilised, emotsio-
naalsed, sotsiaalsed, kognitiiv-
sed, hariduslikud ja majandus-
likud vajadused on rahuldatud.   

Kõik lapsed ei sünni aga kahjuks 
ühtehoidvasse perekonda, teine-
kord tuleb peres ette keerulisi aegu, 
mil vajavad abi nii laps kui ka tema 
vanemad. Lastekaitsetöötajad saa-
vad lahendada olukordi lapsevane-
maga koostöös neid toetades, suu-
nates ning lahendusi leides. 

Lastekaitsetöötajale esitatakse 
kõrged nõudmised nii abivajajate 
kui ka kogu ühiskonna poolt. Mee-
dias kajastatud juhtumid jätavad 
tihti mulje, et lastekaitseametni-

Lastekaitse töö lähtub meie laste huvidest

kud sekkuvad kas liiga vara või lii-
ga hilja ning hoiavad alati ühe va-
nema poole ja teise vastu. Selline 
arvamus kujuneb üksikute lugude 
toel, kus meedia kajastab intensiiv-
selt ühepoolset vaadet. Lastekait-
seametnikud ise ei saa enda kait-
seks midagi öelda, sest avalikult 
lapsega seotud juhtumit arutades 
kahjustaksid nad lapse huve. Las-
tekaitsetöötajad peavad iga olu-
korda vaatama lapse silmade läbi, 
mitte lähtuma lapsevanema soo-
videst.

Sotsiaalmeedia ei ole 
lahendus
Ka sotsiaalmeediat kasutatakse nii 
perekonna positiivsete kui ka kee-
rukamate hetkede jagamiseks, ent 
kui räägime lastega seotud küsi-
mustest, eriti kohtuvaidlustest ja 

lastekaitsega seotud olukordadest, 
tuleb olla eriti ettevaatlik, millist 
teavet avalikult jagatakse. 

Ei tohiks unustada, et kogu isik-
lik teave, mida postituses võõrastega 
jagate, jääb internetti ning võib ha-
kata ringlema hoolimata postitaja 
hilisemast soovist seda kustutada.

Lastega seotud info salvestami-
ne ja jagamine on tundlik ja võib 
mõjutada otseselt lapse heaolu. 
Kuigi avalikus kohas võib salvesta-
da ja filmida ilma luba küsimata, ei 
tohi nõnda saadud materjali hiljem 
avalikustada ilma nõusolekuta. On 
muidugi erandeid, mis tulenevad 
enamasti ametnikest, kes täidavad 
avalikke ülesandeid, kuid ka see ei 
anna automaatselt õigust avaldada 
lastekaitse tegevusega seotud ma-
terjale sotsiaalmeedias või muul 
avalikul platvormil.  

Kuna valdaval osal lastest on ka 
endal juurdepääs sotsiaalmeedia-
kanalitesse ning võimalus nii lapsel 
endal kui ka tema sõpradel lugeda 
sinna postitatud infot, võib lapse-
vanem või lastekaitsetöötaja lapse 
privaatsuse kaitseks nõuda, et infot 
ei avaldataks või see kustutatakse. 
Samuti paneme südamele, et lap-
sevanemad oleksid ettevaatlikud, 
kuidas nad jagavad isiklikku teavet 
sotsiaalmeedias, et mitte kahjus-
tada lapse huve ega luua olukorda, 
kus lastekaitsetöötajatel on raske 
oma ülesandeid täita. 

Seega tuleks postitusi tehes või 
neile vastates alati kaaluda, kas 
isikuandmete avalikustamine on 
möödapääsmatu ja kas see teenib 
ülekaalukalt avalikku huvi, eriti kui 
tegemist on delikaatsete teemade-
ga. 

Laste heaolu ja turvalisus tuleb 
alati seada esikohale ning vanemad 
ja ametnikud peavad olema teadli-
kud sellest, et nende tegevus võib 
mõjutada laste elu ja privaatsust. 

Laura Johanna 
Derkun 
lastekaitse 
vanemspetsialist

Airi Vaaderpall 
lastekaitse 
vanemspetsialist

Emotsioonide ajendil tehtud sotsiaalmeediapostitusel 
võivad olla soovimatud tagajärjed.  Foto: Linda 
Saarmets

värvingu ning selle nimel ka pingu-
tatakse, et ikka tore oleks. Jaanuaris 
tervitati Randvere päevakeskuses 
uut aastat kontserdiga, mille andis 
ansambel TRIO NATURALE. Sel-
le koosseisu kuuluvad: Ants Nuut 
tromboonil, Teet Veskus kitarril ja 
Allan Jakobi akordionil. Ansambel 
on tegutsenud 30 aastat. Hariv, pro-
fessionaalne ja elurõõmus esitlus 

V
iimasel ajal on tradit-
sioonilistele treening-
rühmadele ja huvirin-
gidele lisandunud palju 

uut ja huvitavat. Rahatarkuse klu-
bis saab teadmisi, kuidas kasvata-
da raha: kus kokku hoida ja kuhu 
investeerida ikka nii, et raha kas-
vaks. Ka väiksed panused võivad 
rikkaks teha. 

Lastelaste või lastelastelastega 
koos on tore avastada tehnikaime-
sid. Koos leiutaja ja teaduse pro-
pageerija Aare Baumeriga õpitak-
se palju ja tehakse koos trikke ning 
katseid – nii avastatakse tehnika-
maailma. Telesaade “Rakett 69” on 
innustajaks ja miks siis mitte har-
jutada, et lapselaps saatesse aida-
ta. Juunis, kui lastel kool läbi saab 
ja vanemad veel ei puhka, oleme 
vanavanematele abiks, et koos va-
heldusrikast tegevust pakkuda ja 
turvaliselt aega veeta Haabneeme 
päevakeskuses.

Viimsi kunstikooliga koostöös 
toimuvas kunstistuudios saad 
oma loovuse proovile panna. Ruu-
mi osalejatele veel on – ootame hu-
vilisi igal esmaspäeval kell 12 Viim-
si Artiumisse.

Viimsi huvikeskuse ruumides 
avasime vestlusklubi. See on koht, 
kus teeklaasi taga saad oma ea-
kaaslastega mõnusalt juttu vesta.

Kuna treeningtunnid on meil 
väga populaarsed, aga ühel hetkel 
võib juhtuda, et ei jaksa enam ehk 
kõike kaasa teha ja matile minna, 
siis tuleb liikumiseks valida liht-
samaid võimalusi. Kui soovijaid 
oleks, avaksime uue toolivõimle-

VIIMSI HOOLEKANDEKESKUS Viimsi hoolekande-
keskuse mõlemad päevakeskused oma huviringide 
juhendajate, treenerite ja õpetajatega pakuvad 
Viimsi eakatele meeldivat tegutsemisrõõmu ja 
elamusrikkaid kultuurisündmusi. 

Meie seeniorid oskavad nautida elu

mise rühma, sest juhendaja käe all 
on treening ikkagi parem. Rühm 
hakkaks toimuma neljapäeviti kell 
11. Palume registreerida toolivõim-
lemise rühma Viimsi hoolekande-
keskuse kodulehel või telefonil 
5624 0688. Muidugi on võimalik ka 
ise keppidega värskes õhus jaluta-
mas käia ja sõbergi kaasa haarata.

Vanad traditsioonilised tege-
vused (liikumine, tants, laulmine, 
keele- ja arvutiõpe, kunst, käsitöö) 
jätkuvad päevakeskustes omas va-
nas headuses. Igasse rühma on või-
malik liituda igal ajal. Tuleb võtta 
ühendust päevakeskuste koordi-
naatoritega või jälgida huviringi-
de töögraafikuid ja reklaame ko-
dulehel.

Meeste aktiivne osavõtt
Hea meel on selle üle, et juba pea-
aegu kolmandik meie päevakes-
kuste külastajatest on mehed. Ena-
mus sotsiaalkeskuseid kurdab, et 
mehi on raske kodunt välja saa-
da. Viimsis on ka mehed väga tub-
lid oma vaimu ja füüsise eest hoolt 
kandma. Rannameeste klubi tähis-
tab juba oma 10. sünnipäeva ja liik-
meid on juba varsti poolsada. Äsja 
sai loodud teinegi seltsing – Viim-
si bridžiklubi, kus osalejad ena-
masti mehed, liikmeid veerand-
sada. Esmaspäeval ja neljapäeval 
käib bridžimäng Haabneeme päe-
vakeskuses teise korruse saalis. Ju-
ba on läbi viidud mitmeid mängu-
turniire ja kaks neist ka Jõelähtme 
valla klubiga: novembris Haabnee-
mes ja jaanuaris Lool. Mängulusti 
jagub ka piljardi- ja koroonalaual. 
Elu ei pea olema igav ja hall, vaid 
nüüd on aeg mänguilu ja lustimist 
lubada. 

Ka kultuurisündmustel on päe-
vakeskuses oma koht. Enamus 
tähtpäevi saavad tähistatud ja oma 

pakkus kuulajatele palju naudin-
gut, muusikuid tunnustati tugeva 
aplausiga. Üllatusesineja oli muu-
sik Endel Valkenklau, kelle üles-
andeks oli tervitada jaanuarikuu 
sünnipäevalapsi. Pärast kontser-
ti veeretati juttu ühises kohvilauas 
ja Endli kitarri saatel said laulu-
viisi veeretada kõik kohaletulnud. 
Iga kuu toimuvad traditsioonili-

Lehte Jõemaa
Haabneeme 
päevakeskuse 
koordinaator

sed sünnipäevaliste tervitamiste-
ga koosviibimised ja siis peetakse 
maha ühine pidu. Järgmine kohtu-
mine toimub 22. veebruaril, mil tä-
histame ka Eesti riigi sünnipäeva.

Jaanuari alguses kutsusime 
Haabneeme päevakeskuse aktivis-
tid – treenerid, õpetajad ja rühma-
vanemad – KUMUsse tänuürituse-
le. Näituse “Raamist lahti” külastus 
koos kuraatoriga oli väga huvitav. 
Alanud aastat tervitati kohvilauas 
ja tänati kõiki, kellest oleneb Viimsi 
eakate huvitav elu.

Ees ootavad mitmed 
uuendused
Haabneeme päevakeskuses on sel 
hooajal veel uuendusi, nimelt see-
nioride tantsuõhtud. Igale peole 
püütakse anda oma nägu või stiil. 
Esimene diskoõhtu toimus sügisel 
ja oli väga menukas. 24. jaanuari 
tantsupidu kulges 1950. –1960. aas-
tate stiilipeona. Prouad olid kõik 
kaunid ja kenad, olles leidnud nu-
tikaid lahendusi soengute ja riie-
tusstiili loomiseks, härrad vääri-
kad ja sätitud.

Meeleolukas pidu kulges suu-
repärase Andrus Kalveti pillide ja 
muusika valikul. Kenad tantsupaa-
rid liuglesid kaunilt põrandal. To-
re on keerutada tantsutunnis õpi-
tud kavade ja mustrite järgi samme 
seades. Lahe on ka lihtsalt muusi-
kat nautida ja kokteili limpsida. 
Maitseelamusi pakkusid lisaks baa-
ridaamid, kes kokandusringis Hõ-
bekulp Pille Petersoo käe all neid 
valmistama on õppinud.

TA N T S U P E O L  O S A L E JAT E  A R VA M U S E D

  Merike: Kaks tundi tantsuga hea muusika saatel päevakeskuses oli nii 
lõõgastav ja lustiline. Kõik tantsusõbrad olid uhketes 60ndate stiilis pidu-
riietes, peenekontsaliste tantsukingade ja isegi kinnastega, ka ajastu soen-
guid võis näha. Jääme huviga järgmist ootama! 

  Enn: Elu täis rütmi ja naeru: eakate stiilipeod/tantsuõhtud võluvad süda-
meid. Eakate tantsuõhtutel saavad särasilmsed pidulised tunda end noo-
ruslikena ning nautida elu rütmi ja naeru. Üheskoos veedetud aeg tugev-
dab ühtekuuluvustunnet ning tõestab, et vanus ei ole takistuseks, et lõbu-
salt aega veeta.

  Kadi: Mulle meeldivad tantsuõhtud väga ning põhjuseid selleks on mit-
meid: hea muusika, tore näha abielupaare keerutamas, ka üksikud ei tunne 
ennast üleliigsena, hea seltskond, nauditavad kokteilid. Haabneeme päe-
vakeskuse peod on meil fantastilised, tulge osalema ja te ei kahetse!

Järgmine tantsupidu toimub svingtantsu rütmis selle aasta liigaasta päeval. 
Svingtantsu kõrgaeg oli 1920ndatest kuni 1960ndateni välja. Külla oleme 
kutsunud tantsutrupi Modus, kes teeb ajastu tantsumoest hariva esitluse. 
Olete oodatud muusikat nautima ja tantsupõrandale liuglema 29. veebrua-
ril kell 16 Haabneeme päevakeskuse suurde saali! Parandus

  26.01.2024 ilmunud 
Viimsi Teataja artiklis “Viimsi 
Rannameeste klubi 10 aas-
tat” oli öeldud, et klubi liik-
mete keskmine vanus on 
56 aastat. Õige on, et kesk-
mine vanus on 76 aastat.

Enn Teimann
Viimsi Rannameeste klubi 

president

Tantsutuurid 
hoogsas 
rütmis. Foto: 
Ruslan Dontsov
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KOKKUVÕTE Rohuneeme külas, 
mille asutamisest on esimesed 
märked 1375. aastast, saavad 
kogukondlikud ettevõtmised 
järjest hoogu juurde.   

Eelmise aasta maikuus valiti Rohu-
neeme külale uus külavanem ja uus 
7-liikmeline külaseltsi juhatus. Se-
nisele külavanemale Jüri Martini-
le kingiti tänutäheks ja mälestuseks 
juba päevinäinud ning oma aja ära 
teeninud raamitud külalipp.

Külarahva ühiste ürituste ja tra-
ditsioonide tähistamisel on kindel 
nimekiri, millest tunnevad rõõmu 
nii lapsed kui ka täiskasvanud: vast-
lapäev lusti ja tralliga kelgumäel; li-
puheiskamine 24.veebruaril küla 

Rohuneeme küla 2023. aasta tegemised

lipuplatsil; jaanipäevapidu rannal 
kiigeplatsil; muinastulede öö, mis 
algab külaplatsilt rannale tõrviku-
rongkäiguga; advendiaja alusta-
mine päkapiku, kuuma joogi, kuu-

sel tulede läitmisega bussipeatuse 
platsil ja külavahel hobusaaniga 
sõitmisega. Lisaks veel korralised 
ja erakorralised talgud, näiteks ran-
nakoristus, metsast prahi korjami-

ne, ürituste platside korrastamine ja 
tiigiümbruse võsast puhastamine.

Mõnikord tulevad ka kerged 
muutused. Peaaegu oleks jaanitu-
li jäänud süütamata, aga kuna tuul 
oli seekord maa poolt ja seltsi liik-
med abiks korraldamisel, julges kü-
lavanem tule ikka süüdata, ilus pi-
du kestis kella kolmeni öösel. Või 
siis muinastulede ööl, kui vali tuul 
puhus tõrvikutelt leegi ja seltsi ju-
hatuse liige taris metalltünni ran-
da, kus tuli uhkelt vuhises.

Esimest korda on seltsi juhatus 
7-liikmeline, sh külavanem. Nii 
laiapõhjaline ja erinevate kompe-
tentsidega aktiivgrupp on andnud 
külaelu tegemistele juurde hoogu 
ja kvaliteeti. Koos organiseeritak-
se kogukonna üritusi, korraldatak-
se seltsi ja küla info liikumist, kaa-
satakse järjest rohkem külaelanikke 
ning palju aega ja energiat panus-
tatakse küla arengule. Just viimasel 

on olnud eelmisel aastal palju foo-
kust, et saada korda kogukonna in-
fokanalid, jälgida üldsust puuduta-
vaid detailplaneeringuid ja looduse 
säilimist, hakata koostama tege-
vuskava kriiside puhuks, arendada 
kogukonna ühiseid puhkealasid ja 
mereväravaid, suhelda tihedamalt 
omavalitsusega, sh anda sisendeid 
uude üldplaneeringusse ja palju 
muud.

Kõik see jätkub ka käesoleval 
aastal. Kuna järgmisel aastal tähis-
tame küla 650. aastapäeva, siis selle 
olulise tähtpäeva ettevalmistustega 
tuleb alustada juba tänavu. Samuti 
ootame ja julgustame külaseltsiga 
liituma kõiki külaelanikke, kellele 
oma kodukoha areng ja kogukond-
lik kokkukuuluvus korda läheb.

Minu poolt suur tänu kõikidele 
Rohuneeme elanikele, kes on pa-
nustanud oma tegevuse või osavõ-
tuga küla tegemistesse!

gu Haabneeme kooli logol olev 
majakas. “Hea on koolijuhina tun-
da end ümbritsetuna sellistest suu-
repärastest inimestest!” on Vivika 
õnnelik.

Kuni 2020. aastani juhtis Haab-
neeme kooli Sirje Toomla, kes täna 
peab koolijuhi ametit Rocca al Ma-
re koolis. Ka tema mäletab Haab-
neeme koolist eelkõige õnnelikke 
aegu, tegusaid ning ühtehoidvaid 
kolleege, toredaid traditsioone ja 
mõtteerksust. “Tegin kõike ja alati 
kooli heaks siiralt ja südamega! Siia 
laotasin oma südame” parafrasee-
ris endine koolijuht kooli juubeli-
kontserdil õpetajate poolt ettekan-
tud Elo Undi tantsu pealkirja ja 
tunnistas, et just see number kont-
serdil puudutas teda ehk kõige ma-
gusvalusamalt.

Õpetaja ja hariduslike erivaja-
dustega õpilaste õppetöö koordi-
naator Riin Peeters tunneb hea-
meelt, et saab olla Haabneeme 
koolis tunnistajaks sellele, kuidas 
meie juhendamisel kasvavad  tu-
leviku tegijad spordis, liidrid juht-
positsioonidel, teadlased, kunst-
nikud ja teised professionaalid. 
Nähes õpilasi, kellel on sära silmis, 
kui nad mõistavad keerukaid kont-
septsioone või avastavad oma kir-

H
aabneeme kool on üks 
väga õnnelik kool, sest 
selles on alati kõik kõi-
ke südamega teinud: 

nii koolijuhid kui ka õpetajad, lap-
sevanemad, õpilased ja kõik, kes 
kooliperega seotud ja meie kogu-
konda kuuluvad. 

Miks armastada 
Haabneeme kooli?
Koolijuht Vivika Kupper armastab 
Haabneeme kooli sellepärast, et 
meie kooliperel on siin üheskoos 
hea olla. Oleme siin kokku kasva-

JUUBEL Tänavune aasta algas Haabneeme kooli 
jaoks suure juubelipidustusega: 26. jaanuaril 
tähistasime Viimsi Artiumis piduliku kontserdiga 
kümne aasta möödumist iseseisvalt koolina 
tegutsemise algusest. Aga meie armsas koolimajas 
on koolitarkust jagatud juba 15 aastat – esimesed 
viis nendest lihtsalt Viimsi kooli väikese maja ehk 
Karulaugu maja nime all. 

Haabneeme kool sai 10-aastaseks

nud üksteist toetades ja innusta-
des, oleme üheskoos üle elanud 
veidi halvemaid, aga enamasti ikka 
imetoredaid aegu. Oleme palju are-
nenud ja kasvanud. Kui me kuna-
gi 15 aastat tagasi uude koolimajja 
tulime, oli meil terve maja peale ai-
nult kaks arvutit, aga see-eest palju 
ruumi. Tänane seis on selline, et ar-
vuteid ei jõua kokku lugedagi, aga 
ruumi kipub nappima. 

Nende aastate jooksul oleme 
talletanud endasse suure hulga õp-
petunde, saanud aina targemaks. 
Rohked õnnestumised on aidanud 
hoida meid rõõmsameelsete ning 
teotahtelistena. 

Meie kooli 79 töötajat ja 562 õpi-
last koos oma vanematega loovad 
Haabneeme koolile oma näo. Ja see 
on ilus nägu, mis särab kaugele na-

ge teatud valdkonnas, tunneb ta 
uhkust ja rõõmu nende saavutuste 
üle. See töö, mida ta teeb, on täis 
toredaid hetki, mis tulenevad mit-
mekesistest väljakutsetest, võima-
lusest inspireerida õpilasi ja kollee-
ge ning samas ka ise professionaa-
lina kasvada.

Klassiõpetaja Krete Kuusmann 
armastab Haabneeme kooli just 
oma inimeste pärast. Nende arm-
sate kolleegide pärast, kes on ala-
ti valmis igasuguseid hullusi kaa-
sa tegema, olgu see siis esinemine 
võimlemiskavaga, playboxi etteas-
tega, tantsides rahvatantsu, mängi-
des pilli või lüües lahti laulud. Kõik 
on kõigile alati abiks, toetavad ja 
koostööle orienteeritud. Meie koo-
lil on suurepärane juhtkond, mil-
le liikmed on alati valmis kuulama, 

kaasa mõtlema, kaasama. Ja kooli 
aura on soe ja mõnus.

Elle Toper on juba üle poole sa-
jandi Viimsis lapsi õpetanud ja muu-
sika juurde juhatanud. Nii kaua, kui 
Haabneeme kool on eksisteerinud, 
on ta seda teinud just selles koolis. 
“Ja ongi äge kool see 10-aastane 
Haabneeme kool! Just sellisest koo-
list saab kaasa võtta kõige helge-
mad mälestused,” on õpetaja Elle 
vaimustuses ja tänulik juubelikont-
serdilt saadud positiivsete emot-
sioonide eest, hinnates kontserdi 
hoogsaks, nooruslikuks, säravaks 
ja lõpuni väsimatult tempokaks. Ja 
veel lisab ta talle omase sarmiga: 
“Naerame, sõbrad! Naerame nii, et 
meist kogu maailm naerma võiks 
hakata. Tore on olla õpetaja, eriti 
Haabneemes!“

Jaan Lahtvee 
Rohuneeme külavanem

Anne Martin
Haabneeme kooli meediaõpetaja ja 
kommunikatsioonispetsialist

Advendiaja 
algus Rohu-
neeme külas.  
Foto: erakogu

7.  K L A S S I D E  Õ P I L A S T E  A R VA M U S E D

  Anni: “Ma armastan oma kooli, kuna kõik õpilased ja õpetajad on väga 
hoolivad ja ettevõtlikud. Haabneeme koolis on ka turvaline ja tore olla.”

  Oskar: “Mulle meeldib Haabneeme kool, sest see on sportlik kool. Haab-
neeme koolis on toredad õpetajad.”

  Andreas: “Tore on olla Haabneeme kooli õpilane, sest meie kool on väi-
ke ja kõik tunnevad üksteist ja toetavad alati, kui vaja. Armastan oma kooli, 
sest siin tunnen ennast hästi ning õppimine on lõbus ja õpetajad innusta-
vad mind omandama uusi teadmisi.”

Haabneeme 
kool tähistas 
10. sünnipäeva 
Viimsi Artiumis 
toimunud 
piduliku kont-
serdiga. Fotod: 
Haabneeme 
kooli erakogu



Püünsi noortekeskus tähistas 
sünnipäeva

  29. jaanuaril tähistati Püünsi noortekeskuse 5. sünnipäeva. Sünni-
päevapidu täideti mitmekülgsete tegevuste ja harivate töötuba-
dega, mille keskmes oli noorte käeliste oskuste arendamine ning 
meeskonnatöö olulisus. 

Üritus algas noortekeskusele keskenduva Kahoot!-iga, mida viis ellu 
noor, andes päevale interaktiivse ja kaasahaarava mõõtme. Sünni-
päeva üks tipphetki oli lima töötuba, kus noored said mitte ainult lõbut-
seda, vaid ka arendada oma peenmotoorikat ja meeskonnatööoskusi. 

Teadusteater Kolm Põrsakest tõi sündmusele 
veelgi enam hariduslikku väärtust. Teadusteat-
ri esitlus hõlmas mitmesuguseid põnevaid kat-
seid, mis õpetasid noortele vee pindpinevuse 
põhimõtteid.  

Üritus oli meeleolukas ja andis noortele 
võimaluse õppida uusi asju, suhelda ja ko-
geda meeskonnatöö olulisust.

Karolina Lõhmus
Püünsi noortekeskuse noorsootöötaja

Palju õnne sünnipäevaks,
Hele Pomerants!

  3. veebruaril tähistas Püünsi kooli õpetaja ja rahvatantsuansambli 
Lee juhendaja Hele Pomerants kontserdiga oma 65. sünnipäeva.

Kontserdil toodi vaatajateni läbilõige juubilari lemmiktantsudest ja 
Lee värskemast repertuaarist. Külalisena astus üles ka Püünsi kooli 
tantsurühm.

Möödunud aastal pälvis Hele “Püünsi kooli elutöötegija” tiitli. Elutöö- 
tegija tiitel antakse töötajale, kes on panustanud kooli tegemistesse 
vähemalt 20 aastat ja on silma paistnud oma tubli tööga.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

XVII Nukitsa konkurss
  Eesti Lastekirjanduse Keskus kutsub 5–13-aastaseid lugejaid 

valima Nukitsa konkursil oma lemmikkirjanikku ja -illustraatorit. 
Hääletada saab kuni 29. veebruarini nii raamatukogudes üle Eesti 
kui ka keskuse veebilehel elk.ee.

Nukitsa konkurss on Eesti 
Lastekirjanduse Keskuse lu-
gejaküsitlus, mis toimub iga 
kahe aasta järel ning leiab 
aset juba 17. korda. Ettevõtmi-
se eesmärk on väärtustada 
lasteraamatuid, popularisee-
rida lugemist ning tunnus-
tada meie lasteraamatute 
autoreid ja kirjastajaid. Kon-
kursil annavad viimase kahe 
aasta algupärastele laste-

raamatutele tagasisidet noored kirjandussõbrad ise.
Lapsed saavad hääletada autorite poolt, kes avaldasid 2022. ja 

2023. aasta jooksul algupärase lasteraamatu. Et kahe aasta jooksul 
ilmunud teoste hulk on suur, on lugejatele abiks eelnevalt kitsendatud 
nimekiri, millesse valiti sada raamatut.

Võitjad kuulutatakse välja auhinnapeol, mis toimub 6. aprillil laste-
kirjanduse keskuses. Enim hääli saanud kirjanik ja illustraator saavad 
auhinnaks Nukitsa pronkskuju ja rahalise preemia.

Nukitsa auhinna konkurssi korraldab Eesti Lastekirjanduse Keskus 
iga kahe aasta tagant alates 1992. aastast. Varasemate laureaatide 
hulka kuuluvad näiteks kirjanikud Ilmar Tomusk, Andrus Kivirähk, Janno 
Põldma, Kristiina Kass ning kunstnikud Heiki Ernits, Hillar Mets, Edgar 
Valter jt.

Brita Tuuling
Eesti Lastekirjanduse Keskuse kommunikatsioonijuht
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VAHETUND Eelmine aasta oli meie 
riigis ja ka Viimsis kuulutatud liiku-
misaastaks. Kindlasti seirati ja 
uuriti samal ajal ka seda, kas kam-
paaniakorras liikuma kutsumine 
kuidagi meie inimeste, sealhulgas 
laste igapäevasid käitumisharju-
musi mõjutas. Loodetavasti on 
kõige värskemad andmed lootust 
sisendavamad kui senine reaalsus.

Samal ajal on tervisekassa andmetel 
viimastel aastatel üheks suurimaks 
südamehaiguste riskirühmaks kuju-
nenud just meie lapsed ja noored, kel-
le liikumisharjumused on vähenenud 
ning oma vaba aega eelistatakse lii-
kumise asemel veeta pigem erinevate 
ekraanide ees. Seni avalikustatud uu-
ringud näitavad, et meie lapsed rasvu-
vad. Umbes tund aega aktiivset liiku-
mist igas päevas võiks sellest päästa, 
kuid nii toimib ainult umbes 40% põ-
hikooli õpilastest, sedagi vaid kooli-
päevadel. Nädalavahetustel väheneb 
aga liikumisega oma aega sisustavate 
põhikooliealiste hulk napilt kolmandi-
kuni kõigist selle vanusegrupi lastest.

Õnneks on meil Eestis veel neid, kes 
on laste tervislike eluviiside edenda-
misse valmis panustama, tehes seda 
heategevuslikus korras. Ja seetõttu on 
meil Haabneeme kooli näitel võimalus 
jagada ka positiivset kogemust. 

Mis on vahetund.ee?
Tallinna Moon Rotary klubi on alga-
tanud juba mõned aastad tagasi  hea-
tegevusprojekti “Vahetund.ee”, mille 
eestvedajaks on ettevõtja Allan Amel-
jušenko. Projekt on ellu kutsutud ees-
märgiga toetada koolides noorte vaim-
set ja füüsilist tervist läbi liikuva ak-
tiivsuse, aktiveerides ühtlasi ka las-
te-noorte omavahelist suhtlust. Projek-
tis osalejad vahetavad nutiseadmete 
rohked vahetunnid kummikeksu hüp-
pamise ja/või footbagi kõksimise vas-
tu. Kummikeks on ilmselt tegevus, 
mille silme ette manamine enamuse-
le raskusi ei valmista. Footbagi võiks 
aga kirjeldada väikese pehme tekstii-
list pallitaolise kotikesena, millega jal-
gadega tehtavad trikid meenutavad 
sarnast tegevust jalgpalliga. Vahe on-
gi eelkõige selles, et footbagi on suhte-
liselt ohutu kasutada ka siseruumides. 

Projektis osalemisega kaasnevad 
tegevused peaksid parandama las-

te keskendumisvõimet ja produktiiv-
sust, samuti arendama loomingulist 
mõtlemist. “Vahetund.ee” ellukutsu-
jad on lähtunud vajadusest, et pinge-
liste koolitundide vahel saaks lapse 
aju puhkust, mis tagab ka valmisoleku 
järgmises tunnis maksimaalselt kaa-
sa teha. Ajutegevuse soodustamiseks 
on ju tõepoolest väga oluline, eriti las-
te puhul, et nad ka koolipäeva keskel 
saaksid liikuda ja mängida.

“Vahetund.ee” on üle-eestiline pro-
jekt, mis Viimsi valda jõudis esma-
kordselt. Algatus tuli Haabneeme 
kooli sotsiaalainete aineühenduse 
poolt ning oligi eelkõige inspireeri-
tud soovist toetada laste vaimset ter-
vist liikumist ja omavahelist suhtlust 
edendavate tegevuste kaudu. Projek-
ti eestvedajaks koolis sai klassiõpeta-
ja ja sotsiaalainete aineühenduse juht 
Epp Jakobson, kes koostöös koolijuht 
Vivika Kupperiga lõid kontakti projek-
ti algatajatega. Kui koostöösoov oli ka-
hepoolselt kinnitust leidnud, algata-
ti vahendite soetamiseks omaosaluse 
kogumine. See tähendas, et kõik soo-
vijad said spetsiaalsele kontole kanda 
sihtotstarbelise toetussumma. Nõn-
da kogutud rahale lisas klubi veel oma 
rahalise panuse ning kogusumma eest 
soetati 84 keksukummi ja 68 footbagi 
koos mängujuhendite ning varustuse 
hoiukarpidega.

Üllatuskülaline Ragnar Klavan
Kogu varustus koos Moon Rotary klu-
bi projektimeeskonna ja üllatuskülali-
sega jõudsid Haabneeme kooli möö-
dunud aasta 11. detsembril. Kooli 
võimla täitus rõõmsas ootuses sagiva 
kooliperega, kelles üllatuskülaliseks 
osutunud Ragnar Klavaniga kohtumi-

Kas keks või kõks? Haabneeme 
kool valis mõlemad!

ne veelgi suurema elevuse esile kutsus. 
Tuntud jalgpallur Klavan esitles kõige-
pealt oma oskusi foootbagiga trikitami-
ses. Seejärel demonstreerisid 6.a klas-
si tüdrukud Anette, Mia, Loore ja Nora 
oma suurepärast taset kummikeksus 
ning esitasid väljakutse ka Ragnar Kla-
vanile, kes ennast ka sellel alal proo-
vile pani. Ajaloolise tõe huvides tuleks 
ehk siinkohal tõdeda, et Klavan ei jää-
nud koolitüdrukutele kummikeksus 
kuidagi alla.

Tänaseks on kõik soetatud vahen-
did kasutusele võetud. Koolimaja 1. 
korrusel on pikkadel vahetundidel, 
mis kestavad 20 minutit ja mida on 
päeva jooksul kolm, vahendid avali-
kus ruumis kõigile soovijatele kasuta-
miseks olemas. Pakutavad tegevused 
on osutunud väga populaarseteks. 
Sealjuures on keksukummid leidnud 
kasutust ka limbo harjutamiseks. Kõk-
sitakse samuti, vahel ka üksi, aga ena-
masti siiski mitmekesi.

“Vahetund.ee” on suurepärane pro-
jekt. Ka projekti kooli toomise idee au-
tor, õpetaja Epp Jakobson on väga ra-
hul, sest tema sõnul on laps, kes ennast 
vahetunnis natukenegi aktiivselt liigu-
tada ja rahmeldada saab, tunnitege-
vustes tunduvalt tõhusam ning kes-
kendumine õppetöölegi on tema jaoks 
kergem.

Haabneeme koolipere on tänulik 
nii Tallinna Moon Rotary klubile, pro-
jekti eestvedaja Allan Ameljušenkole 
ning muidugi kõikidele suure südame 
ja hooliva meelega annetajatele, kelle-
ta meil täna koolis selliseid võimalusi 
vahetunde liikumismängudega sisus-
tada ei oleks. Ühtlasi kutsume kõiki 
meie valla koole üles kaaluma võima-
lust sarnaste projektidega liituda.

Anne Martin
Haabneeme kooli meediaõpetaja ja 
kommunikatsioonispetsialist

Teated

Allan Ameljušenko tutvustab toodud vahendite kasutusvõimalusi. Fotod: erakogu

Jalgpallur Ragnar Klavan nüüd juba Haabneeme koolile kuuluvate kesksukummide 
ja footbagidega.

Kontserdil astusid üles kõik Lee tantsurühmad. Foto: Jane Saks



gevust, samuti annavad need meile 
uusi kogemusi. On väga positiivne, 
et igaüks üritab oma oskuste ja aja-
ga nii palju kui võimalik abiks olla.”

Mart rõhutab, et fotoklubil on 
juba tekkinud ka omamoodi “kuul-
sus” – kui on toimumas mõni koha-
lik kajastamist nõudev üritus, pöör-
dutakse meie poole. Tavaliselt on 
keegi klubiliikmetest ikka üritust 
külastanud ja fotojäädvustusi tei-
nud. On ka klubi eestvedajale he-
listatud ja küsitud, kas ehk saaks 
fotograafi kohale saata või kedagi 
soovitada.

Reet meenutab: “Elu ja tehni-
ka muutuvad kiirelt. Kõigega ei 
jõua kursis olla. Kui tekib mingi 
tehniline probleem, siis meie tar-
gad mehed teavad palju või tule-
vad lahendused katsetuste käi-
gus. Ühiselt pilte vaadates tulevad 
head nõuanded, mida teisiti te-
ha või mida tegid, et nii hea pildi 
said. Hea on vaadata teiste foto-
sid, eriti, kui kellelgi on rännutee 
jalge alla sattunud. Ühised välja-
sõidud on olnud üle mõistuse va-
rastel kellaaegadel, seda ikka sel-
leks, et päiksetõusuga koos rabas 
olla. Raigo on meil see vedur, kes 
ilma jälgib ja ütleb, et nüüd on mi-
nek. Tulemus on vägev, sest kõiki-
del on samades valgusoludes väga 
erinvad uhked kaadrid. Kõik näe-
vad sama asja erinevalt. Ei pildista 
ju mitte tehnika, vaid see, kes pääs-
tikule vajutab. Mulle meeldib lisaks 
maastikule jäädvustada ka pidevalt 
muutuvat linnaruumi meie ümber, 
kuigi alati küll ei jõua päris alguseks 
kohale, kui mingi hoone lammuta-
takse ja selle varemete asemel ker-
kib uus uhke hoone.”

miseks. Joome teed või kohvi, tihti 
üllatab keegi ka mõne omatehtud 
küpsetisega ja meie vana fototeh-
nika huvilistel on sageli mõni uus 
rariteet kaasas. Poolteist-kaks tun-
di mööduvad linnulennul.

Aeg-ajalt korraldame ka ühiseid 
väljasõite loodusesse. Kevadeti on 
toimunud ühised sinilillede pildis-
tamised, suvel hommikused raba-
matkad ning sügiseti oleme käinud 
rabades esimese jääkirme otsinguil.

Meil on ka sõprusklubi Soomes – 
Ylivieskan Kameraseura. Nemad 
on käinud meil külas ning meie 
omakorda neil koos oma näitusega. 
Soomlased korraldavad igal aastal 
väikese auhinnafondiga konkursi, 
kuhu ka meid osalema kutsuvad. 
Tundub, et neil on tekkinud ise-
gi juba väike hirm, kuna enamasti 
üks või kaks auhinnalist kohta tu-
leb ikka meie klubile.

Klubi liikmetel on soov kaasa-
ta veel kohalikke fotohuvilisi, kel-
lel oleks tahtmist ja huvi fotoklubi 
tegemistesse oma aega ja energiat 
panustada. Kui on rohkem päid, 
tuleb ka rohkem häid ideid, mida 
koos ette võtta, ning on energiat, 
et need mõtted ellu viia. Ka edas-
pidi on igal aastal plaan olla Viim-
sis nähtaval vähemalt ühe fotonäi-
tusega.

Kõigil on oma lugu
Viimsi fotolubi eestvedajaks on 
Peep, kes on olnud klubi sünni juu-
res. Peebu lemmiksuunaks foto-
graafias on tänavafotograafia, mida 
ta ise kirjeldab kui väikestviisi õn-
nemängu. “Kunagi pole kindel, kas 
saad head pildimaterjali või mitte,” 
ütleb ta. Et Peebu hobiks on ka va-
nad objektiivid ja sageli kasutab-
ki ta tänaval pildistamiseks iidseid 
35 mm filmikaameraid ning ma-
nuaalseid objektiive, siis pole het-
ke tabamine just väga lihtne. Tava-
liselt teeb ta sellistel käikudel 30–40 
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võtet, millest vaid 3–5 lähevad aval-
damisele.

Teine “vana olija” on Mart, kes 
meenutab klubitegevuse algust nii: 
“Läksin kohale Viimsi Teataja kuu-
lutuse peale. Algus oli suhteliselt 
rabe, ruumid olid nigelad ja vaja-
sid kohendamist. Diskuteeriti aasta 
uute tippkaamerate üle, mille hin-
naklass jäi toona 3000–5000 euro 
kanti. Otsustasin, et lähen ka järg-
mine kord, siis paistab, kuidas eda-
si. Esimesed kolm aastat suurt üle 
3–4 liikme kokku ei saanud. Pikalt 
otsiti ka kooskäimiseks põhjust ja 
sisu, millest rääkida, mida ette võt-
ta. Pikalt oli meie liikmeskonnas 
4–6 fotohuvilist, aga viimaste aas-
tate aktiivsem tegutsemine on tõst-
nud stabiilselt kohal käivate liikme-
te arvu kümneni.”

Oma meenutustes lisab Reet: 
“Enda kohta võin uhkusega öelda, 
et olen fossiil. Olin samuti fotoklu-
bi sünni juures. Esimestel kordadel 
tuli kokku õppeklassitäis rahvast. 
Aeg tegi oma töö ja stabiilsemalt 
koos käima jäi meid alla kümne 
hinge.”

Ajapikku tuli liikmeid juurde. 
Raigo räägib: “Liitusin klubiga mõ-
ned aastad pärast selle sündi. Olen 
püüdnud rikastada meie kokkusaa-
misi erinevate väljasõitude ning 
huvitavate külalistega. Püüan teis-
tele edasi anda seda, mida mina 
oskan. Selleks tuleb aga veidi vae-
va näha ja asi eelnevalt endale sel-
geks teha. Samas alati on ka endal 
midagi õppida.”

Viimastel aastatel on liitunud 
mitu uut fotohuvilist. Liina U. lii-
tus klubiga alles 2023. aasta keva-
del ja talle meeldib väga see, kui 

F
otoklubi esimene kokku-
saamine toimus jaanua-
ris 2012 ja praegu koh-
tutakse kord kuus, nelja-

päeviti, kenas ja hästi varustatud 
õppeklassis Viimsi Artiumis. Kok-
kusaamistel vaadatakse ja hinna-
takse liikmete vahepeal tehtud 
fotosid, jagatakse kogemusi, tut-
vustatakse ja võimalusel katseta-
takse uusi tehnikaid. Käiakse ka 
ühistel “välitöödel” ja külastatak-
se näitusi. 

Klubisse on koondunud nii ko-
genumaid kui ka algajaid foto-
graafe. Fotograafia ei ole meist 
kellegi jaoks põhitöö. Huvitav ongi 
see, et meie kümneliikmelises liik-
meskonnas on väga erinevate elu-
alade esindajaid. Samuti rikastab 
see, et esindatud on ka erinevad 
fotograafiasuunad: reisi-, loodus-, 
makro-, tänava- ja ööfotograafia. 
Mõnele pakuvad enim huvi hoo-
pis lendavad objektid – lennukid 
ja linnud. Põnev on jälgida, kes mi-
da ja kuidas näeb ja selle ka pildi 
peale püüab. Vahel meenutab mõ-
ni kohtumine küll natuke reisiklu-
bi kokkusaamist, aga eks seegi käib 
asja juurde. Teiselt poolt ka distsip-
lineerib – ei saa tulla kohale sadade 
“tooreste” piltidega, mis korralikult 
kadreerimata ja viltuse horisondi-
ga. Vaatajad on siiski asjatundjad, 
kes ootavad kvaliteeti ja mõnikord 
ka “numbreid” ehk parameetreid. 
Ka praktilised kogemused ja nipid 
fototöötluse alal on need, mis asja 
huvitavaks teevad. Kõike seda võib 
ka kursustelt raha eest saada, aga 
saab ka nii nagu meie klubis – ko-
gemusi jagades.

Viimaste aastatega on fotoklu-
bil tekkimas omad traditsioonid. 
Igal hooajal kutsume paaril korral 
esinema mõne huvitava (päris) fo-
tograafi. Oleme kuulanud loodus-
fotograafe, linnuhuvilist ning öö-
fotograafia spetsialisti, samuti on 
meil külas käinud perepiltnik. Min-
gi väikese fotograafiaalase teema 
võtame ette igal kohtumisel, aga 
alati jääb aega ka niisama jutusta-

VIIMSI FOTOKLUBI on tegutsenud juba 12 aastat. 
Välja kasvas klubi tegelikult fotograafiakursusest, 
millel osalenud liikmed jäidki kohtuma. 

Viimsi fotoklubi liikmed on kohalikud

minnakse mitmekesi koos kuhugi 
pildistama. Üksi plaane tehes on 
ju kuidagi lihtne otsustada, et uni 
on nii magus ja ei viitsigi väga min-
na sinna rappa seda päikesetõusu 
pildistama. Aga kui on teada, et tei-
sed ju ootavad, siis naljalt minema-
ta ei jäta.

Urmas kõneleb, et pöördus oma 
vana armastuse juurde tagasi: “Ma 
olin fotohuviline juba poisikesena 
ja see pimikus sündinud kunst nä-
gi ilmavalgust juba üle poole sajan-
di tagasi. Umbes sama pikalt kestis 
vahepeal ka paus, aga ilmselt va-
na arm ei roosteta. Lubasin endale 
mõned aastad tagasi, et kui pensio-
nile jään, siis soetan kindlasti foto-
tehnika ja hakkan uuesti vana hu-
vialaga tegelema. Pildistades oled 
enamasti üksinda või modelliga 
kahekesi – mulle masse pildistada 
ei meeldi. Aga väga tahaks teiste-
ga, eriti endast targemate ja koge-
numatega lõpptulemuse üle mõt-
teid vahetada. Klubi tundus selleks 
hea lahendus ja esimene klubiüri-
tus, millel osalesin, oli septembris 
2022.”

Liina L.: “Meil käivad fotoklubis 
tõelised oma ala fanaatikud, kui nii 
võib öelda, ja alati saab oma küsi-
musele vastuse. Eriti meeldivad 
mulle fotoklubi väljasõidud – kas 
metsas esimesi päikesekiiri püüd-
mas, voolavat vett pildistamas vmt. 
Tore traditsioon on klubi iga-aas-
tane ühisnäitus, mis toimub Viim-
si huvikeskuse aatriumis. Seal saa-
vad kõik liikmed oma aasta jooksul 
kogutud parimad palad üles panna 
ja oma loomingut teistega jagada. 
Sellised ühisüritused on väga tore-
dad ja avardavad meie klubilist te-

Urmas Arumäe
Viimsi fotoklubi liige

Liitu fotoklubiga!
 Viimsi fotoklubi kohtub 

korra kuus Viimsi Artiumis. 
Kui tunned, et sooviksid 
klubiga liituda, siis kirjuta 
e-posti aadressil viimsi@
fotoklubi.net.ee.

PROJEKT Erasmus+ projekti 
raames said viis Viimsi teadus-
kooli õpetajat eelmise aasta 
lõpus võimaluse viibida kümme 
päeva Kreekas Drama linnas. 
Päevad olid pikad, huvitavad ja 
täis erinevaid tegevusi.   

Koostööd tehti Drama linnas asu-
va Methexise kultuurikeskusega. 
Külastuse jooksul töövarjutati seal 
töötavaid inimesi ja jagati omava-

Viimsi teaduskooli õpetajate esimene Erasmus+ projekt

hel kogemusi. Projekti eesmärk 
oli õppida kolleegide kogemusest 
noorte kaasamise näol vabataht-
likena kooli tegevustesse. Projekti 

jooksul külastasid teaduskooli õpe-
tajad mitmeid koole, lasteaedasid 
ja kultuurikeskusi.

Lisaks õpiti tehnikaid noorte 
kaasamiseks ja ressursita reklaami-
miseks. Külastati ka  kohalikke et-
tevõtteid ning meie õpetajatel ava-
nes võimalus nautida ka kohaliku 
looduse ilu. 

Õpetajate ootused olid suured 
ning artelude ja külaskäikude käi-
gus saadi rohkelt huvitavaid mõt-
teid, ideid ja kogemusi, mida oleks 
ka võimalik enda igapäevases töös 
Viimsis kasutada. 

Saadud kogemus andis tead-
mise, kuidas tehakse Drama lin-

nas vabatahtlikku tööd. Külastus 
andis ka laia ülevaate Drama lin-
nast ja sealsest haridussüsteemist. 
Lisaks saadi rohkem teada Kreeka 
kultuurist. 

Meie õpetajate arvates oli väga 
huvitav näha, kuidas Kreeka hari-
dussüsteem toimib ja millised on 
sealsed kitsaskohad Eesti haridus-
süsteemiga võrreldes. Kreekas on 
huviharidust palju keerulisem pak-
kuda kui Eestis. Samuti on seal vä-
hem võimalusi reaalainete õppi-
miseks. 

Viimsi teaduskooli õpetajad tõid 
välja, et neile väga meeldisid seal-
sete inimeste lood ja lahkus ning 

kõik tundsid ennast väga teretulnu-
na. Väga meeldisid neile ka kooli-
de ja erinevate ettevõtete külastu-
sed, kuna need olid informatiivsed 
ja huvitavad. 

Näiteks savi töötuba ja KARAR-
BO ettevõtte külastus, mille jooksul 
sai näha erinevaid materjale, mida 
on kreemide valmistamiseks vaja. 
Samuti toodi välja erinevad selts-
konnaõhtud.

Viimsi teaduskooli järgmised 
viis õpetajat lähevad aprillis samas-
se linna, et samuti õppida ja saada 
rohkelt uusi kogemusi, mida siis 
hiljem oma igapäevatöös edukalt 
noortega rakendada.

Taisi Metsaviir 
Viimsi teaduskooli huvijuht

Projektis osa-
lenud teadus-
kooli õpetajad.  
Foto: erakogu

Põnev on jälgida, kes 
mida ja kuidas näeb 
ja selle ka pildi peale 
püüab.

Meil käivad foto-
klubis tõelised oma 
ala fanaatikud ja 
alati saab oma 
küsimusele vastuse.

Käisime 
botaanikaaias 
loodusemees 
Urmas Tartest 
kuulamas. 
Vasakult: 
Raigo, Peep, 
Reet, Päivi ja 
Mart. Foto: 
erakogu
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Lastele ja noortele
 LY LUMISTE LAULUSTUUDIO

Beebide ja väikelaste tunnid,
5 kuud – 3 aastat
Eelkooliealiste laste tunnid, 
3–8-aastased 
kontakt: lylaulustuudio@gmail.com

 SOLISTIÕPPETUNNID
3–16-aastased
kontakt: hedikai1@gmail.com 

 MUUSIKAÕPE 
ERIVAJADUSEGA LASTELE
Igas vanuses lapsed ja noored 
kontakt: pajusaar.piret@gmail.com

 LUNA HUVIKOOLI KLAVERI 
RÜHMATUNNID
5–11-aastased
kontakt: info@lunakool.ee

 PÕNNI TANTSULINE 
LIIKUMINE-VÕIMLEMINE LÄBI 
PÄRIMUSE JA EESTI FOLKLOORI
2. elukuust kuni 4. eluaastani 
kontakt: pesa@pesa.ee  

 BEEBIDE JA VÄIKELASTE 
VÕIMLEMINE
2-kuused – 2,5-aastased
kontakt: reet.pere@gmail.com

 BEEBIDE JA VÄIKELASTE 
VÕIMLEMINE
0–6-aastased   
kontakt: vello.vaher@gmail.com 

 TALLINNA CAPOEIRA 
SPORDIKOOL *

4–17-aastased 
kontakt: info@tcs.ee 

 TANTSULINE ILUVÕIMLEMINE 
3–9-aastased
kontakt: info@prodance.ee

 LASTETANTS / HEA TUJU 
STUUDIO
3–10-aastased
kontakt: piret@heatujustuudio.ee

 KAIE KÕRBI BALLETISTUUDIO 
4–12-aastased 
kontakt: info@balletistuudio.ee

 ZUMBA KIDS JR.
3–6-aastased 
kontakt: diana.zintsenko@
gmail.com

 STREET DANCE
7–16-aastased 
kontakt: info@activestudio.ee

 GIRLY DANCE *
7–16-aastased 
kontakt: info@activestudio.ee

 SHOWTANTS*
3.–5. klassi lapsed 
kontakt: info@prodance.ee

 JJ-STREET TÄNAVATANTS 
HIPHOP
7–17-aastased 
kontakt: mirell@jjstreet.ee

 JJ-STREET TÄNAVATANTS 
LOCKING*
Kuni 18-aastased 
kontakt: mirell@jjstreet.ee

 STAARIKOOL 
(eesti ja vene keeles), 
4–14-aastased  
kontakt: info@staarikool.ee

 JUHENDATUD VABAJOONIS-
TUS LASTELE
Alates 7. eluaastast 
kontakt: mariliisruttu@hotmail.com

 LOOMADE JOONISTAMINE 
LASTELE
Alates 7. eluaastast 
kontakt: mariliisruttu@hotmail.com

 INIMESE JOONISTAMINE 
LASTELE
Alates 7. eluaastast 
kontakt: mariliisruttu@hotmail.com

 MOEJOONISTAMISE 
KIIRKURSUS ALGAJATELE
Alates 13. eluaastast
Kursus kestab 26. aprillist kuni 
14. juunini, kokku 8 korda
kontakt: kadri.veisner@gmail.com

 AKVARELLIDEGA MAALIMISE 
LÜHIKURSUS ALGAJATELE 

Igas vanuses lastele ja noortele
Tunnid toimuvad 5.04, 12.04 ja 19.04.
kontakt: kadri.veisner@gmail.com

 KERAAMIKA- JA MAALI-
STUUDIO 
Alates 7. eluaastast 
kontakt: erki.palits@mail.ee

 IMPROVISATSIOONILINE 
TEATER 
Algklasside, põhikooli ja gümnaa-
siumi õpilased 
kontakt: merilinkirbits@gmail.com

 DIGIRUUM ROBOOTIKA 
5–9-aastased 
kontakt: info@digiruum.eu

 MOBIILNE TEHNOLOOGIA 
7–15-aastased 
kontakt: info@merkuur.eu

 MALERING
5–14-aastased 
kontakt: margussoot@gmail.com

 GAIDID
15–16-aastased neiud 
kontakt: maria.bulak@gmail.com

 VÄIKE KOOLIKS ETTE-
VALMISTAV KURSUS
5–6-aastased 
kontakt: info@tarkoppija.ee

 KOOLIKS ETTEVALMISTAV 
KURSUS
2024. sügisel kooliteed alustavatele 
lastele
kontakt: info@tarkoppija.ee

 MATEMAATIKA KURSUS 
PÕHIKOOLI LÕPETAJATELE
9. klassi õpilastele
kontakt: info@tarkoppija.ee

 LAI MATEMAATIKA (EKSAMI 
ETTEVALMISTUS)
Gümnaasiumi lõpuklassidele
kontakt: info@tarkoppija.ee

 PÕHIKOOLI LÕPUEKSAMITEKS 
ETTEVALMISTAV EESTI KEELE 
KURSUS
9. klassi õpilastele
kontakt: info@tarkoppija.ee

 HELEN DORON ENGLISH 
INGLISE KEEL LASTELE JA 
NOORTELE 
4–17-aastastele 
kontakt: viimsi@helendoron.ee

Täiskasvanutele
 EAKATE KOHVITUBA

kontakt: lehte.joemaa@viimsihoole-
kandekeskus.ee, tel 5624 0688

 EAKATE KÄSITÖÖRING
kontakt: mari@leosk.ee 

 MAHAJOONISTAMISE KURSUS 
Algajad ja edasijõudnud
kontakt: mariliisruttu@hotmail.com

 MOEJOONISTAMISE KIIR-
KURSUS ALGAJATELE
Kursus kestab 26. aprillist 14. juunini, 
kokku 8 korda
kontakt: kadri.veisner@gmail.com

 AKVARELLIDEGA MAALIMISE 
LÜHIKURSUS ALGAJATELE
Tunnid toimuvad 5.04, 12.04 ja 
19.04
kontakt: kadri.veisner@gmail.com

 KERAAMIKA- JA MAALI-
STUUDIO
kontakt: erki.palits@mail.ee

 LILLESEADE KOOLITUS
kontakt: kerstiaave@gmail.com

 HISPAANIA KEEL
Algajad ja edasijõudnud 
kontakt: hola@hispaaniakeele-
tunnid.ee 

 INGLISE KEELE TUNNID
Tunnid vastavalt tasemetele. 
Uute huviliste olemasolul avame 
lisagrupid. 
kontakt: mirjamkaare16@gmail.com 

 SELTSKONNATANTS
Algajad ja edasijõudnud
kontakt: info@seltskonnatants.ee

 PULMAVALSI ERATUNNID
kontakt: info@seltskonnatants.ee

 ARRAKIS TANTSUSTUUDIO 
IDAMAISED TANTSUD
kontakt: info@arrakis.ee

 BALLETITREENING 
HARRASTAJATELE
kontakt: tiina.rebane@gmail.com

 AKTIIVSED KLUBIINIMESED 
(AKI), TANTSUÕHTUD
Kohtumised toimuvad kord kuus 
kontakt: tel. 552 2000 (Toomas)

 TALLINNA CAPOEIRA 
SPORDIKOOL*
kontakt: info@tcs.ee 

 KANGOO JUMPS TREENING
kontakt: elinakangoojumps@
gmail.com

 ALEXANDERI TEHNIKA 
KURSUS
Alates 17. märtsist 8 kohtumist
kontakt: eva.pyssa@gmail.com

 ASHTANGA VINYASA JOOGA
kontakt: helenlasn@gmail.com

 MEELERAHU JOOGA*

Lastele ja noortele

Huvikeskuse huviringid ootavad uusi liitujaid
VABA AEG Talvise aastaaja eelis 
on võimalus tegeleda siseruu-
mides toimuvate huviringidega, 
et õppida mõni uus oskus või 
arendada olemasolevaid andeid. 

Tasub oma mugavustsoonist väl-
ja astuda, et teha talvest aeg, mida 
mäletad mitte ainult külmade ilma-
de, vaid ka uute sõprade ja oskuste 
järgi. Viimsi huvikeskuses on mit-
mekülgne valik huviringe nii lastele 
kui ka täiskasvanutele ning juhen-
dajad ootavad tundidesse uusi hu-
vilisi. Võta juhendajatega ühendust 
ning tule julgelt proovima!

Kersti Bocicaut 
Viimsi huvikeskuse
turundusspetsialist

 Loe lähemalt huviringide 
kohta kodulehelt www.huvi-
keskus.ee.

11. märtsist kuni 3. juunini
kontakt: reetremmel@gmail.com

 PEHME HOMMIKUJOOGA*
kontakt: selgusjooga@gmail.com

 VINYASA JOOGA IGALE 
TASEMELE*
kontakt: einla.annamaria@
gmail.com

 PILATES*
kontakt: kristi@skillconsult.ee

 SEENIORIDE TREENING 
PILATESE “VÕTMES”
kontakt: terje@pilatespluss.ee

 SHINDO*
kontakt: aive.martson@gmail.com

 LIHASTREENING
kontakt: juta.rahkema@gmail.com

 MUUSIKAÕPE ERI-
VAJADUSEGA INIMESTELE
kontakt: pajusaar.piret@gmail.com

 IMPROVISATSIOONILINE 
TEATER
Tunnid toimuvad kaks korda kuus
kontakt: merilinkirbits@gmail.com

Pilliõpe
 LUNA HUVIKOOLI KLAVERI 

INDIVIDUAALTUNNID
Lastele ja täiskasvanutele
kontakt: info@lunakool.ee

 KITARRIÕPPE INDIVIDUAAL-
TUNNID
Lastele alates 6. eluaastast ja 
täiskasvanutele
kontakt: tomlaur@gmail.com

 VIIULIÕPE
Lastele alates 4. eluaastast ja 
täiskasvanutele
kontakt: mariehelen.aavakivi@
gmail.com

 VIIMSI UKULELEORKESTER
Lastele ja täiskasvanutele
kontakt: sangjoosep@gmail.com

Huviringid toimuvad Viimsi 
huvikeskuses (Nelgi tee 1, Viimsi),

*Viimsi Artiumi treeningsaalis 
(Randvere tee 20, Lubja) ning 
**Viimsi hoolekandekeskuses 

(Kesk tee 1, Haabneeme).

Pilliõpe

Täiskasvanutele
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sikalitrupp oma kogemusega on 
üks hästi kokkutöötav mees-
kond ja selliselt on liht-
ne nendega ühineda ja 
hoogu juurde anda. Mi-
nu jaoks ei ole siin eri-
nevust, sest töötan sar-
naselt nii harrastajate 
kui ka professionaalidega.

Olete muusikali “Naised närviva-
pustuse äärel“ lavastaja. Kuidas 
koostöö Viimsi muusikaliteatriga 
alguse sai?
Eelmisel kevadel helistas mulle mu 
hea sõber Liisa, kes oli kahe sõb-
rannaga Tartusse tulemas ja kut-
sus mind kohvikusse juttu ajama. 
Ma läksin kohale ja tutvusin Liisa 
sõprade Hille ja Liisiga, kes kõik 
on juba aastaid Viimsi muusikali-
teatri trupi liikmed. Varsti hakkasid 
tüdrukud mu ajagraafiku vastu hu-
vi tundma ja siis oligi selge, et olin 
sattunud töövestlusele. Sealsamas 
sai kokkulepe ka sõlmitud.

Miks otsustasite väljakutse 
vastu võtta?
Olen paberitega lavastaja 
ja lavastan seal, kus vaja, 
võimalus, tahtmine. Olin 
üht Viimsi muusikaliteat-
ri lavastust varasemalt 
näinud ja saanud osa la-
valt õhkuvast energiast ja harmoo-
niast. Selle seltskonnaga koos töö-
tamine on privileeg.

Kuidas Te lavastust “Naised 
närvivapustuse äärel” kirjel-
daksite?
Kirjeldaksin seda kui situatsioo-
nikomöödiat. Tegelased satu-
vad närvivapustusele viivatesse 
sündmustesse, sest nende elud 
ei võimalda enam rahumeelset 
kooseksisteerimist, peab toimuma 
kokkupõrge. Selles loos on kokku-
põrked humoorikad ja muigama 
ajavad, kuigi ajendatud inimhinge 
sügavamates kihtides põimunud 
lootuste-ootuste purunemistest. 
Selle loo kohta võiks öelda ka tra-
gikoomiline, sest nali saab oma kõ-
lapinna vaid elu tõsimeelse poole 
naeruvääristamisel.

Keda see tükk kõnetaks?
Tükk räägib loo seltskonnast 
naistest, kes kõik on armunud 
ühte ja samasse mehesse. Sel-
line olukord on juba eos dra-
maatiline ja eeldab lahenduse 
otsimist ja leidmist. Kõik naised 
otsivad endas ja väljaspool ennast 
seda lahendust ja nagu pealkiri-
gi ütleb, ei ole selle saavutami-
ne lihtne.

UUS LAVASTUS Viimsi muusikaliteater toob 
25. hooajal lavale Jeffrey Lane’i muusikalise 
komöödia “Naised närvivapustuse äärel”. Tänavusel 
hooajal paneb näitlejad tööle Vanemuise draama-
näitleja-lavastaja Robert Annus. 

Muusikaline komöödia “Naised närvi-
vapustuse äärel” on peagi lavaküps

Milline on suurim erinevus, töö-
tades harrastajate vs professio-
naalidega?
Trupp on parim, kui ta hingab üh-
temoodi. See tähendab, et neil on 
sarnane arusaamine tulemusest 
ja selleni liikumisest. Viimsi muu-

 Muusikaline komöödia 
“Naised närvivapustuse 
äärel” etendub Viimsi huvi-
keskuses kuuel korral: 
2. märtsil kell 18, 5. märtsil 
kell 19, 10. märtsil kell 18, 
12. märtsil kell 19, 15. märtsil 
kell 19, 16. märtsil kell 18. 

 Piletid hinnaga 20/15 
eurot on müügil Piletilevis, 
Viimsi huvikeskuses ja enne 
etenduse algust kohapeal. 
Lisainfot saab telefonil 505 
9043, kodulehelt www.huvi-
keskus.ee või sotsiaalmee-
diast www.facebook.com/
ViimsiMuusikaliteater.

Harrastusteatris tehakse seda va-
bast ajast ja tasuta. Seega peab 

siin olema midagi, mida ei 
defineerita sõnaga “töö”. 
See on kooselu, armas-
tus ja ühine mäng sel-
le kõige joovastavamas, 

kirglikumas ja meeli-
ülendavamas tähenduses.

O S ATÄ I TJAT E  A R VA M U S E D

  Liisa Kirschbaum (7. hooaeg muusikaliteatris) mee-
nutab, et oma esimesed hooajad tegi ta muusikali-
teatris kaasa taustanäitlejana, ent on tänaseks jõud-
nud n-ö pea- ja karakterrollideni. “Proovipäevad on 
erinevad ning ka lavastajatel on omamoodi lähene-
mine ja rütm,” sõnas Liisa. Tema sõnul on umbes viis 
kuud kestvast prooviperioodist intensiivne aeg um-
bes üks kuu. Kui muidu toimuvad proovid pühapäevi-
ti, siis vahetult enne esietendust läheb proovigraafik 

tihedamaks ja ka unetunde jääb vähemaks. “Pub-
liku aplaus kaalub selle kõik aga kuhjaga üle,“ 
sõnas näitlemist armastav Liisa.

  Sander Kuusk võrdleb muusikaliteatris osa-
lemist trenniskäimisega – mõlemad nõuavad 
omajagu järjepidevust. Proovides käimiseks 
on tarvis aega, aga Sanderi sõnul on asi se-
da väärt, sest ka taustarollides kaasategemi-

ne pakub põnevust. “Roll ei pruugi üldse olla 
suur ja põhjalik, aga selleks, et ka väike 

roll lavale tuua, tuleb vaeva näha ja la-
valine liikumine paika saada,” mõtisk-
les Sander. 

  Jana Rebane (muusikaliteatri liige 
aastat 2016) teab omast kogemu-
sest, et iga lavastus nõuab täit pü-

hendumust. Ka lavastajatel on 
alati erinev käekiri. “Robert An-
nus on teinud põhjalikud rollide 
analüüsid, pidanud ühiseid arut-
elusid karakterite osas, otsinud 
teemade keskpunkte ja välja 
toonud tähtsamad kohad dia-

loogides,” kirjeldas Jana lavasta-
ja Annuse tööprotsessi. Lisaks 

dialoogidele on muusikalis suur roll 
ka lauludel ja tantsudel. Koreograafia on 

Jana sõnul üsna keeruline ja selleks, et tant-
sud hästi välja tuleksid, tuleb neid ka kodus 
kõvasti harjutada. Kuigi Jana roll muusika-
lis “Naised närvivapustuse äärel” ei ole suur, 
hindab ta seda, et lavastaja suhtub kõikides-
se, kes laval on, tähtsalt. Nii teab iga näitle-

ja, olenemata tema rolli suurusest, et kõik on 
võrdselt olulised. “Peategelased on muidugi olu-

lised, aga ühtegi etendust ei saa teha üksnes 
peategelastega,” võttis Jana jutu kokku.
  Jan Remmelg (2. hooaega muusikaliteatris) sõ-

nas, et tuleb proovidesse rõõmsa elevusega. “Proo-
vipäevad on üldiselt nauditavad ning enamasti va-
litseb seal sõbralik, töine ja teotahteline õhkkond, 

mille taustal on ka kerge lõbususe noot,” kirjeldas 
Jan. Tema jaoks on muusikali prooviprotsess ja eten-
duste mängimine ergas ja maagiline kogemus. Jan ei 
tunne, et ta proovides veedetud pühapäevade arvelt 
millestki ilma oleksin jäänud. “Pigem võidan sellest hin-

gelist rahuldust, mida mõnd muud tegevust tehes 
kogeda ei saagi,” ütles Jan.

Minu kogemus Viimsi 
muusikaliteatris

Muusikali 
naispeatege-
lased: Hille 
Savi, Liisa 
Kirschbaum, 
Liis Rebane, 
Triin Pappel, 
Mai Kroon-
mäe. Foto: 
Siim Vahur

Lavastaja Robert Annus. Foto: erakogu
Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja
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Kontserdid ja 
teatrietendused

12. veebruaril Teater Nuutrumi 
esietendus “Orzel. Laidoneri ööd”. 
Viimsi Artiumis. Tasuline.
17. veebruaril kell 19 Komöödia-
teatri etendus kahes vaatuses 
“Lumevangis”. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
21. veebruaril kell 18 segakoori 
Viimsi kontsert “Laulud kodule”. 
Viimsi raamatukogus. Tasuta.
22. veebruar kell 19 Viimsi Jazzi 
sarjakontsert – Joel Remmeli trio. 
Eesti sõjamuuseumis – kindral 
Laidoneri muuseumis. Tasuline.

Eakatele

9. veebruaril kell 11 raamatuklubi. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.
9. veebruaril kell 14.20 seenioride 
kinohommik – “Priscilla”. Tasuline. 
Pilet sisaldab ka tassi teed või kohvi.
11. veebruaril kell 11 raamatuklubi. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.

Viimsi valla lähiaja kultuurikalender
12. veebruaril kell 17.30 raha-
tarkuse klubi – Tiiu Lumberg. Haab-
neeme päevakeskuses. Tasuline.
13. veebruaril kell 13 vastlapäev 
Haabneeme päevakeskuses. 
Tasuta.
14. veebruaril kell 14 sõbrad koos 
vastlapäeval. Rahvalikud laulud, 
kelgusõit. Randvere päevakeskuses. 
Tasuta.
15. veebruaril kell 16 sõbrapäeva 
pidu. Rannameeste klubi 10. sünni-
päev. Tõnu Raadik ja Endel Valken-
klau. Haabneeme päevakeskuses. 
Tasuta.
16. veebruaril kell 11 kohvihommik 
külalisega. Hanna-Stiina Heinmets. 
Dementsuse sümptomite märka-
mine ja suhtlemine. Haabneeme 
päevakeskuses. Tasuta.
16. veebruaril kell 19 Randvere 
päevakeskus sõidab Rakvere teat-
risse. Etendus “Madissoni maa-
konna sillad”. Lisainfo: Aime 
Salmistu, tel 5690 7520.
19. veebruaril kell 11.30 loeng 
peremeditsiinist – perearst Mari 

Virula. Randvere päevakeskuses. 
Tasuta.
21. veebruaril kell 13 Eesti Vaba-
riigi 106. sünnipäev. Esineb külalis-
koor Vanaemad ja rahvatantsurühm 
Siiraviira. Haabneeme päevakesku-
ses. Tasuta.
22. veebruaril kell 15 Eesti Vaba-
riigi sünnipäev. Meeleolu loob Jaan 
Kirss. Randvere päevakeskuses. 
Tasuta. 
23. veebruaril kell 11 kohvihommik 
viktoriiniga “Eesti Vabariik – 106”. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.

Varia

10. veebruaril kell 11 sõbrapäeva 
töötuba “Puidust ehtekarbi valmis-
tamine”. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
10. veebruaril kell 13 valmistame 
sõbrapäevakaarte akvarellidega. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
10. veebruaril kell 13 sõbrapäeva 
märkide meisterdamine. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.

Kontserdid ja
teatrietendused

10. veebruaril kell 16 maaliõhtu 
“Uus algus” koos Helina Toateriga.
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
11. veebruaril kell 13 Eesti Suurim 
Süda – aktsioon Viimsis. Viimsi 
staadionil. Tasuta.
12. veebruaril kell 10 kindral Johan 
Laidoneri 140. sünniaastapäeva 
tähistamine / pärgade asetamine. 
Viimsi mõisa pargis.
13. veebruaril kell 14.30 doonori-
päev. Viimsi huvikeskuses.
14. veebruaril kell 18 Helli Sisaski 
kunstiajaloo loeng. Viimsi raamatu-
kogus. Tasuta.
15. veebruaril kell 18 teetund 
Hiinast pärit mehega. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
17. veebruaril kell 10 elektroonika 
töötuba: liikuv robot putukas. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
17. veebruaril kell 11 Alexanderi 
tehnika kursus edasijõudnutele. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
17. veebruaril kell 12 lilleseade 
koolitus. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.

18. veebruaril kell 12 punutiste töö-
tuba. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
18. veebruaril kell 12 vabadussõja 
lahingu taaslavastus. Eesti sõjamuu-
seumi õuel. Tasuta.
20. veebruaril kell 18 vestlusõhtu 
Romet Vainoga. Viimsi raamatuko-
gus. Tasuta.
22. veebruaril kell 18 luuleõhtu 
“Taevad teavad”. Viimsi raamatu-
kogus. Tasuta.
24. veebruaril kell 7.30 Eesti Vaba-
riigi 106. aastapäeva puhul lipu 
heiskamine. Viimsi vabaõhumuu-
seumis. Tasuta.
24. veebruaril kell 20 Eesti Vaba-
riigi aastapäeva tähistamine. 
Prangli ajaloonäituse avamine. 
Tantsuks Urmas Mägi Bänd. Prangli 
rahvamajas. Tasuta.

Sport

16. veebruaril kell 14 bowlingutur-
niir: Viimsi Pensionäride Ühingu 
Bowlinguklubi vs Viimsi vallavalitsus. 
Viimsi kuulsaalis. Tasuta.

Eakatele

Varia

Sport

se ja eristuva loominguga, mis tule-
neb meie põhjamaisest loomusest,” 
sõnab pianist. 

Oma igapäevases töös noorte 
klaveriõppuritega on Lassmannil 
rõõm täheldada, et eesti heliloo-
mingut mängivad noored hea mee-

E
esti Vabariigi sünnipäe-
va eelõhtul kõlab Viimsi 
Artiumis pianisti esituses 
valik meie heliloojate kla-

veriloomingust, mis kirjutatud aja-
vahemikus 1911–2023. “Kontserdi 
kavas olen püüdnud näidata eesti 
muusika arengut läbi väga keeruli-
se ajalooga sajandi,” kirjeldab Peep 
Lassmann kõlavat kava. “Näiteks 
on kavas Eduard Tubina variat-
sioonid eesti rahvaviisidel, mis on 
loodud 1944 pagenduses Rootsis 
ja mille meeleolu on tugevalt kan-
tud igatsusest kodumaa järgi. Arvo 
Pärdi 1976. aastal loodud klaveri-
teos “Aliinale” oli üle mitme aasta 
esimene teos, millega Pärt pärast 
pikka loomingulist kriisi taas ava-
likkuse ette tuli ning ühtlasi tema 
esimene tintinnabuli stiilis teos. 
Lepo Sumera teos “Pala aastast 
1981”, mis nagu nimigi ütleb, on 
loodud 1981. aastal ning täis sise-
mist vabadustahet ja leppimatust 
peale sunnitud poliitilise korra-
ga. Kõige uuem kavas olev teos on 
Rein Rannapi 2023. aastal loodud 
“Pilevelossid”, mis peegeldab tä-
nast päeva.”  

Sünnipäevakontserdile kohaselt 
tuleb esitusele ehk ka kõige roh-

VIIMSI ARTIUMI kammersaalis annab 23. veebruaril 
soolokontserdi pianist Peep Lassmann. Eesti Vaba-
riigi 106. sünnipäevale pühendatud kontserdil “Eesti 
lood” kõlab valik meie heliloojate klaveriloomingust, 
mis ajateljena läbib Eesti omariikluse loo. Kavas 
kõlavad Mart Saare, Heino Elleri, Eduard Tubina, 
Ester Mägi, Arvo Pärdi, Lepo Sumera, Rein Rannapi 
ja Tõnu Kõrvitsa teosed, mis on kirjutatud rohkem 
kui saja aasta vältel. 

Pianist Peep Lassmanni esituses kõlab 
valik eesti heliloojate loomingust

kem tuntud ja teatud klaveripalad 
nagu “Kodumaine viis” ja “Ukuaru 
valss”. 

Hinnatud pianist
Peep Lassmann on üks väljapaist-
vamaid eesti pianiste, keda hin-
natakse solisti, ansamblipartneri, 
pedagoogi ja muusikaelu juhina, 
kes on andnud kontserte juba üle 
kuuekümne aasta. 

Aastatel 1992–2017 oli Lassmann 
Eesti muusika- ja teatriakadeemia 
(EMTA) rektor ning käesolevalt on 
ta EMTA professor ning nõukogu 
liige. Tema olulised õpetajad olid 
Heljo Sepp, Heino Elleri ja tema 
abikaasa Anna Elleri õpilane, ning 
üks kõigi aegade kuulsamaid pia-
niste maailmas – Emil Gilels. Läbi 
aastakümnete on Peep Lassmanni 
jaoks olulisel kohal Eesti helilooja-
te looming, mida ta on hulgaliselt 
salvestanud ja esmaettekandele 
toonud. 

Oma pianistikarjääri jooksul on 
Peep Lassmann mänginud pea-
aegu kõigi meie klaverimuusikat 
loonud heliloojate teoseid. Tema 
hinnangul on eesti muusika alati 
seotud maailma muusikakultuu-
ris toimunud arengutega, heliloo-
mingu suundade ning uute kom-
positsiooni tehnikatega ja on ajas 
muutunud, nagu helilooming mu-
jalgi maailmas. “Öeldakse et eesti 
muusika on raskepärane, kuid mi-
nu jaoks on tegu hästi sügavasisuli-

lega. “Seda nii varasemast ajast kui 
ka tänapäevast,” iseloomustab EM-
TA professor noorte huvi. “Heliloo-
jatest kõlab noorte pianistide kava-
des enim ehk Tõnu Kõrvitsa, Arvo 
Pärdi, Eduard Tubina ja Urmas Si-
saski looming.” 

Kaisa Lõhmus
SA Eesti Interpreetide 
Kontserdid kontsertide 
korraldaja

  Kontsert toimub 23. veeb-
ruaril kell 18 SA Eesti Interpree-
tide Kontserdid ja Viimsi Artiu-
mi koostöös. Piletid hinnaga 
25/18 eurot Piletikeskusest. 

Peep 
Lassmann. 
Foto: Mait 
Jüriado
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Briti eskaader. Nimelt üritas Bri-
ti eskaader, mis oli 27. novemb-
ril 1918 Läänemerele saadetud, 
ise omal käel Tallinna jõuda, kuid 
kergeristleja Cassandra jook-
sis Hiiumaa ligidal miinile ja up-
pus. Pärast seda läks eskaader 
Kopenhaagenisse ja lõpuks liigu-
ti sealt 8. detsembril 1918 Liepa-
jasse (Lätis), kuhu saabus nüüd-
seks juba Eesti Ajutise Valitsuse 
volinik polkovnik Johan Laidoner 
koos Eesti lootsidega, kelle abiga 
12. detsembril eskaader Tallin-
nasse jõudis. 14. detsembril 1918 
sai Laidonerist Operatiivstaabi 
ülem ja 23. detsembril sõjavägede 
ülemjuhataja. 3. jaanuaril 1919 al-
gasid murdelahingud ja Eesti rah-
vavägi läks rindel vastupealetun-
gile ning 19. jaanuariks vabastati 
Narva. Lõunarindel jõuti 1. veeb-
ruariks vabastada Valga. Eduka 
vastupealetungi juhtimise eest 
ülendati Laidoner 20. jaanuaril 
1919 kindralmajoriks. Pärast va-
badussõja lõppu Johan Laidoner 
vabastati sõjavägede ülemjuhata-
ja ametikohalt 21. märtsil 1920 ja 
ülendati kindralleitnandiks ning 
tema volitused ülemjuhatajana 
lõppesid ööl vastu 27. märtsi 1920. 
Vabadussõja teenete eest autasu-
tati Laidoneri esimeste seas Vaba-
dusristi I liigi 1. järguga (VR I/1) 
ja sai ka rahalise autasu 3 miljonit 
marka. Kahe maailmasõja vahel 
sai ta veel arvukalt teenetemär-
ke, millest enamus on säilinud ja 
eksponeeritud Eesti sõjamuuseu-
mi teisel korrusel oleval näitusel.

Poliitiline karjäär
Pärast vabadussõja lõppu järgnes 
Laidoneril poliitiline elu ja ta an-
dis nõusoleku kandideerida riigi-
kogu I koosseisu Põllumeeste Ko-
gude nimekirjas. Järgnevalt osutus 
ta riigikokku valituks ja tuleb mai-
nida, et Laidoner oli ka riigikogu 
II ning III koosseisu liige. Parla-
mendis jõudis ta olla nii riigikait-
se-, välis- kui ka rahanduskomis-

J ohan Laidoner sündis 12. 
veebruaril (vana kalendri 
järgi 31. jaanuaril) 1884. aas-
tal Viljandimaal Viiratsi val-

las Raba talus isa Jaak ja Mari 
Laidoneri (sündinud Saarsen) esi-
mese lapsena. Ta õppis Viiratsi 
vallakoolis, Viljandi linna algkoo-
lis ja lõpuks Viljandi linnakoolis, 
mille lõpetas 1900. aastal. Laido-
neril olevat olnud nooruses soov 
saada metsateadlaseks, kuid ma-
jandusliku kitsikuse tõttu otsustas 
ta minna sõjaväkke, kuna tollane 
Vene riik tagas tasuta õpingud 
sõjakoolis. Esimene katse sõja-
väkke astumiseks oli Laidoneril 
1900. aastal, kuid teda teenistus-
se tookord ei võetud, sest mehe 
rinnaümbermõõt ei olnud sobiv. 
Sõjaväkke õnnestus tal aga astu-
da 1901. aastal, mil ta asus tee-
nistusse 110. Kaama jalaväepol-
ku (Kaunases) ja sealt suundus 
õppima Vilno (tänapäeva Vilnius) 
junkrukooli. Johan Laidoner lõpe-
tas Vilno junkrukooli 1905. aastal 
alamleitnandina. Edasi järgnes 
tal teenistus aastatel 1905–1909 
Gruusias 13. Jerevani Tema Kõr-
guse ihugrenaderide polgus, tõus-
tes teenistuse jooksul ka leitnan-
diks. 

Abiellumine Mariaga
1909. aastal läks Johan Laidoner 
õppima Nikolai Kindralstaabi 
Akadeemiasse Peterburis, kus sai 
kõrgema sõjalise hariduse – kooli 
lõpetas ta 1912. aastal. Õpingute 
ajal abiellus ta 1911. aastal poola-
tari Maria Kruszewskaga ja ühi-
sest abielust sündis 1913. aastal 
poeg Michael Laidoner, kes huk-
kus 1928. aastal. Hiljem võeti Lai-
doneride perre kasupojaks Alek-
sei Kruszewski. Täpsustavalt tuleb 
öelda, et Aleksei puhul oli tegu 
Maria Laidoneri vennapojaga. 

Tulles Laidoneri edasise tee-
nistuse juurde Vene armees, siis 
pärast akadeemia lõpetamist Pe-
terburis siirdus ta tagasi oma en-
disesse teenistuskohta 13. Jereva-

KINDRAL 12. veebruaril 2024 möödub 140 aastat 
kindral Johan Laidoneri sünnist ja siinkohal on hea 
sel puhul tagasi vaadata tema eluloole. 

12. veebruaril möödub 140 aastat 
kindral Johan Laidoneri sünnist

ni Tema Kõrguse ihugrenaderide 
polku ja järgnevalt teenis ka 1. 
Kaukaasia kindralfeldmarssal 
suurvürst Mihhail Nikolajevitši 
kütipolgus ning Kaukaasia sõja-
väeringkonna staabis. 28. juulil 
1914 kuulutas Austria-Ungari sõ-
ja Serbiale, millega algas I maail-
masõda, kuhu Vene impeerium 
tõmmati sama aasta 1. augus-
til, kui Saksamaa Venemaale sõja 
kuulutas. Maailmasõja ajal teenis 
Laidoner 3. Kaukaasia armeekor-
puse staabis ja edasine teenistus 
viis ta sama korpuse 21. jalaväe-
diviisi staabi vanemadjutandiks. 
Lõpuks oli ta ka Vene läänerinde 
staabi luureosakonna ülema abi ja 
1917. aasta algupoolel sai Laido-
nerist juba 1. Kaukaasia grenade-
ridiviisi staabiülem. Vene armees 
teenides autasutati teda mitme-
te teenetemärkidega, neist kõr-
gem oli Vene Georgi ordeni kuld-
mõõk, mille ta pälvis 1915. aastal. 
Ühtlasi tõusis ta sõja jooksul au-
astmest staabikaptenist alampol-
kovnikuks.

1917. aasta kevadel hakati Ees-
tis formeerima eestlastest rahvus-
väeosi Vene armee koosseisus ja 
formeeriti kokku neli jalaväepol-
ku, millest omakorda hakati sama 
aasta lõpus formeerima 1. Ees-
ti jalaväediviisi. Diviisiülemaks 
kutsuti nüüdseks 62. jalaväedivii-
si staabiülema ametikohal olnud 
alampolkovnik Johan Laidoner, 
kes asus diviisiülema ametiko-
hale 23. detsembril 1917. Paraku 
ei saanud ta diviisiülem kaua ol-
la, kuna 19. veebruaril 1918 võe-
ti jalaväediviisistaap üle Eesti 
Sotsialistlike Sõjameeste Nõuko-
gu täidesaatva komitee sõjaväe-
osakonna esindajate poolt ning 
staabi isikkooseis läks laiali, kuna 
keelduti enamlaste teenistusse as-
tumast. Järgnevalt läks Johan Lai-
doner 18. veebruaril pealetungi 
alustanud Saksa vägede eest Ve-
nemaale. 

Suur teene Eestile
Eestisse pöördus Laidoner taga-
si detsembris 1918, mil vabadus-
sõda juba käis. Esimene suurem 
teene Eesti jaoks vabadussõja ajal, 
mis Laidoner tegi, oli see, et tänu 
temale jõudis Tallinnasse kohale 

joni esimees. Riigikogu liikmeks 
olemise ajal 1923. aasta aprillis 
kingiti Laidonerile Vabariigi Va-
litsuse otsusega vabadussõja tee-
nete eest Viimsi mõisa süda koos 
ca 100 hektari maaga, mis kuju-
nes kindrali suvekoduks, kus ta 
võõrustas mitmeid Eestit külas-
tanud kõrgeid väliskülalisi, näi-
teks 1936. aastal Soome presiden-
ti Pehr Evind Svinhufvudi, 1938. 
aastal Soome sõjaväe juhatajat 
kindral Hugo Östermani ja 1939. 
aasta suvel Saksa maaväe kind-
ralstaabi ülemat kindralooberst 
Franz Halderit. 

Tulles tagasi Laidoneri eluloo 
juurde 1920. aastatel, siis 1. det-
sembril 1924, kui toimus Tallin-
nas kommunistide riigipöörde-
katse, määrati Laidoner samal 
päeval uuesti sõjavägede ülemju-
hatajaks. Nüüd oli ta sellel ameti-
kohal kuni 8. jaanuarini 1925. Ta 
oli ka üks kümnest inimesest, ke-
da kommunistide riigipöördekat-
se mahasurumise eest autasustati 
erandkorras Vabadusristiga. Üht-
lasi oli Johan Laidoner tegev ka 
välispoliitilises elus, kuna ta te-
gutses Eesti esindajana Rahvas-
teliidus ja 1925. aasta teises poo-
les oli ta ka Rahvasteliidu volinik 
Mosulis Iraani-Türgi piiritüli la-
hendamisel. Eestis oli Laidoner 
veel aktiivne nii majanduselus kui 
ka ühiskondlikul tasandil, kuulu-
des näiteks AS Ilmarise ja AS Ees-
ti Kiviõli juhatustesse ning oli isegi 
perioodil 1934–1940 Eesti Olüm-
piakomitee esimees. 

Küüditamine Venemaale
1933. aastal sai Johan Laidonerist 
ka riigivanema kandidaat, kuid 
12. märtsil 1934 toimus riigipööre 
ning riigivanem Konstantin Päts 
kehtestas Eestis kaitseseisukorra, 

erakonnad suleti ja riigikogu sun-
niti “vaikivasse olekusse”. 12. märt-
sil määrati Laidoner sõjavägede 
ülemjuhatajaks ja 24. veebruaril 
1939 ülendati ta kindraliks. Pärast 
Eesti okupeerimist NLiidu poolt 
17. juunil 1940 vabastas president 
Konstantin Päts 22. juunil okupat-
sioonivõimu survel Johan Laido-
neri sõjavägede ülemjuhataja 
ametist ja ta tõmbus koos abikaa-
sa Maria Laidoneriga tagasi oma 
suvekoju Viimsi mõisa. Siit küüdi-
tati Laidoner koos abikaasaga 19. 
juulil Venemaale ja tasub maini-
da, et tema väljasaatmisotsuses ei 
olnud kirjas, et ka Maria Laidoner 
peaks kaasa minema, vaid ta läks 
abikaasaga kaasa vabatahtlikult. 
Järgnevalt viidi Laidonerid Vene-
maale Penza linna, kus nad elasid 
NKVD järelevalve all. Pärast Vene-
maa ja Saksa vahelise sõja algust 
28. juunil 1941 Johan Laidoner ar-
reteeriti ning varsti ka Maria Lai-
doner ja nad viidi Penza vanglas-
se. Selle järgnes aastaid kestnud 
vanglavintsutused Moskva Bu-
tõrka, Kirovi ja Ivanovo vanglates. 
Lõpuks 1952. aastal mõisteti nii 
Johan kui ka Maria Laidonerile 
25 aastat vanglakaristust koos ko-
gu vara konfiskeerimisega. Samal 
aastal viidi nad Vladimiri vanglas-
se, kus Johan Laidoner 13. märtsil 
1953. aastal suri ning ta maeti Vla-
dimiri linnakalmistule ühishauda 
koos Poola riigitegelase Jan Sta-
nisław Jankowskiga. Täpne haua-
koht on tänaseni teadmata.

Maria pöördus Eestisse
Vaadates, milliseks kujunes Ma-
ria Laidoneri saatus, siis aasta pä-
rast oma mehe surma 1954. aas-
tal ta vabastati ja ta elas asumisel 
Melenki linnas, kus ta asutas ka 
muusikakooli. Eestisse sai ta ta-
gasi tulla alles aastal 1961. Eestis 
elas Maria tagasitõmbunult pen-
sionärina Haapsalus ja ta suri 12. 
novembril 1978 Jämejala haiglas 
Viljandimaal. Haapsalus oleku 
ajal külastas Maria Laidoneri aja-
loolane Kaupo Deemant, kes pani 
tema mälestused kirja. Maria Lai-
doneri viimne puhkepaik asub 
Tallinna Siselinna kalmistul Lai-
doneride rahulas, kuhu on mae-
tud ka Michael Laidoner ning kus 
on sümboolne hauatähis ka kind-
ral Johan Laidonerile.

Esimene suurem 
teene Eesti jaoks 
vabadussõja ajal, 
mis Laidoner tegi, oli 
see, et tänu temale 
jõudis Tallinnasse 
Briti eskaader.

Kindral Johan 
Laidoner. Foto: 
Eesti sõjamuu-
seum – kindral 
Laidoneri muu-
seum

Kindral Johan Laidoner ja Soome sõjavägede juhataja kindral Hugo 
Österman Viimsi mõisa härrastemaja terrassil 1938. aasta suvel. Foto: 
Eesti sõjamuuseum – kindral Laidoneri muuseum

Eesti Olümpia-
komitee juha-
tus 30. jaa-
nuaril 1934. 
Vasakult 
neljas Johan 
Laidoner. Foto: 
Eesti Spordi- ja 
Olümpiamuu-
seum SA

Ranno Sõnum
ajaloolane
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TERAAPIA Tänu Viimsi valla 
taotletud riiklikule toetusmeet-
mele oli kohalikel elanikel või-
malus osaleda tasuta iganäda-
lastel individuaal- ja grupi-
teraapia seanssidel. Teraapiates 
käis kokku ligi 40 inimest vanu-
ses 6–50 eluaastat, mis oli ka 
selle meetmeperioodi täismaht.   

Pöördumispõhjuste nimekirjas olid 
peamiselt meeleolu- või ärevushäi-

red, depressioon ning psühholoo-
gilised kriisid. Toetusprogrammi 
raames loodud võimalus tulla ta-
suta teenustele aitas paljudel val-

la inimestel saada väärtuslikku tu-
ge ja informatsiooni ning avardas 
ligipääsu vaimse tervise teenuste-
le kodukoha lähedal.

Väikeste kohtumiste 
suured võidud
Teraapiaprotsesside periood oli 
küll lühike, kuid pakkus siiski või-
malust mitte ainult kaardistada ini-
meste probleeme ja vajadusi, vaid 
seada üheskoos ka konkreetseid 
lühieesmärke või võtta luubi alla 
tõsisemat sekkumist vajavad juh-
tumid. Osalejate seas oli ka edu-
lugusid, kus emotsionaalse heaolu 
tõus, suurenenud eneseväljendus 

ja tugevnenud sotsiaalsed sidemed 
olid selgelt tajutavad. Lisaks mõõ-
detavatele edusammudele on ala-
ti rõõm märgata ka neid väikseid 
hetki, kui kellegi laps või noor leiab 
taas tee huviringide juurde või loob 
uusi sõprussuhteid. 

Sellised väikesed võidud rikas-
tavad koostööd, muutes selle mit-
te ainult tõhusaks teraapiliseks 
sekkumiseks, vaid ka südantsoo-
jendavaks kogemuseks nii terapeu-
tidele kui ka osalejatele endile. See 
annab meile kinnitust, et isegi lühi-
ajaline kohtumine on oluline ning 
võib käivitada inimeses suuremaid 
muutusi.

Uuest aastast töö jätkub
Oleme igapäevaselt pühendunud 
sellele, et Viimsi teraapiakeskus 
oleks mitte ainult koht, kust leida 
järjekordne terapeut, vaid inspiree-
riv ja turvaline paik, kus taasleida 
oma ressurss ja tee tervenemise 
ja heaolu suunas. Teeme jõupin-
gutusi, et pakkuda läbi teraapia-
kohtumiste inimestele ka praktilisi 
vahendeid ja teadmisi, mis suuren-
daks inimese igapäevaelu positiiv-
seid muutusi ja isiklikku kasvu. 
Oleme tänulikud, et koostöö Viim-
si vallavalitsusega väga hästi sujub 
ning taolised vajalikud koostööd 
jätkuvad loodetavasti ka tulevikus.

Käll Kruusmägi 
Viimsi teraapiakeskuse terapeut Noored muu-

sikateraapias.  
Foto: erakogu

Loovteraapiateenused Viimsi teraapiakeskuses

teaduslikele tõenditele ja veebile-
he haldajatel puudub huvide konf-
likt, mida tänapäeval peaks ala-
ti kontrollima. Sellelt veebilehelt 
leiab abivajaja nii selgitusi kui ka 
soovitusi, kuid muutuse saavuta-
miseks tuleb ikkagi ise pidevalt ja 
pikema aja jooksul teha ülesandeid 
ja harjutusi. 

Meeleoluhäirete eneseabi esi-
mene soovitus on luua ja hoida kon-
takti teiste inimestega. See tundub 
absurdina inimesele, kes tunneb, 
et lihtsalt ei jaksa midagi teha või 
tunneb tohutut pinget juba mõttest 
kellegagi kohtuda. Siis võiks alus-
tuseks proovida lihtsalt väljas liiku-
mist, sest tuntud ladinakeelne sen-
tents mens sana in corpore sano, 
terves kehas terve vaim, on endiselt 
kehtiv. Järjest rohkem avaldatakse 
teaduslikke kinnitusi mõõduka lii-
kumise positiivsest mõjust inimese 
tervisele ja üldisele heaolule. Järjest 
rohkem on tekkinud ka võimalusi 
oma lihasjõu abil liikuda. 

Eneseabi puuduseks on ebapii-
sav motivatsioon käitumise muut-
mise alustamiseks või jätkamiseks 
piisavalt pika aja jooksul. Inime-
ne tajub, et mingi muutus tuleks 
ju teha, kuid oma harjumuspärast 
käitumist tegelikult ei muuda, sest 
üldiselt saab ikka vanaviisi toimi-
des ka veel hakkama. Vajalik müks 
võiks tulla lähedastelt, sõpradelt 
või kolleegidelt läbi aktiivse kaa-
samise tegevustesse, mis toetavad 
uut käitumist. Otsige oma lähikon-
nast teile sobiv müksaja!

Kui eneseabivõtted ei anna soo-
vitud tulemust, kaaluge pöördu-
mist professionaalsete müksaja-
te poole, kelleks on vaimse tervise 
õed ja psühholoog-nõustajaid. Ne-
mad oskavad hinnata seisundit ja 
vastavaid tehnikaid kasutades mo-
tiveerida muutusi tegema. Muutu-
seks motiveerimine on rätsepatöö, 
sest igaühel on oma spetsiifilised 
vajadused ja võimalused. Kuid 
spetsialistidel on teadusuuringute 
põhjal väljatöötatud tehnikad, mi-
da rakendades suureneb inimese 

V
iimsi valla eesmärk on 
jätkata elanike vaimse 
tervise toetamisega ja 
tasuta teenuste pakku-

misega. Veebruaris esitame taas 
taotluse meetmele “Vaimse tervi-
se teenuse toetus kohalikule oma-
valitsusele 2024. aastal”. Positiivse 
rahastusotsuse korral on meil või-
malik pakkuda tasuta teenuseid 
käesoleva aasta 31. detsembrini. 

Arukas on küsida nõu
Antud projekti raames oli teenus-
te pakkumine mitmes mõttes teist-
moodi ettevõtmine, võrreldes tava-
päraste teenustega vaimse tervise 
heaks. Teenuse saajale oli see tasu-
ta ning ainus piirang registreerumi-
seks oli nõue olla rahvastikuregistri 
andmetel Viimsi valla elanik. Sel-
line teenuse korraldus erineb olu-
liselt tervisekassa poolt rahastatud 
vaimse tervise ravi süsteemist, kus 
psühholoogilise abi saamiseks on 
vajalik arsti (perearst, psühhiaa-
ter, taastusraviarst või neuroloog) 
suunamine. Teisisõnu peab ini-
mesel juba olema mingi arsti poolt 
diagnoositud tervisehäire, et tervi-
sekassa tasuks psühholoogi poolt 
osutatud teenuse eest. Samas oleks 
ju igas mõttes parem see, kui ini-
mene saab abi võimalikult varakult, 
enne tõsise haiguse tekkimist. Kaa-
sates kohalikku omavalitsust, proo-
vitigi nüüd teistmoodi lähenemist.

Psühholoogiline nõustamine on 
vaimse tervise probleemide tekke 
või nende süvenemise ennetami-
ne, kliendi psühholoogilise heaolu 
ja eneseteostuse toetamine. Nõus-
tamise teemadeks võivad olla nii 
tervisega, suhetega, emotsiooni-
dega kui ka enesearengu ja tööga 
seotud probleemid. Üldjuhul pii-
sab mõnest kohtumisest, kuid on 
ka erandeid. Teenuse käigus hin-
natakse ka näidustust psühhote-
raapiaks ja/või ravimraviks.

NÕUSTAMINE Viimsi vald koostöös sotsiaalminis-
teeriumiga pakkus 15. augustist 31. detsembrini 
2023 tasuta vaimse tervise teenuseid, et parandada 
elanike psühhosotsiaalset heaolu ja vaimset tervist. 
Teenuseid osutati 137 viimsilasele ja kokku toimus 
412 kohtumise korda. 

Viimsilastele pakuti vaimse tervise teenust

Selle lühikese perioodi jooksul 
toimus kokku 166 visiiti. Klientide 
suulise tagasiside põhjal oli vastu-
võtule registreerumine, vajadusel 
ka tühistamine tänu valla poolt teh-
tud IT-lahendusele piisavalt mu-
gav. Üks korraldajate hirmudest oli 
see, et klient broneerib aja, kuid 
erinevatel asjaoludel ei tule ta ko-
hale. Erasektor kasutab sellise olu-
korra ennetamiseks ettemaksu või 
õigust ikkagi esitada arve. Tore oli 
projekti lõpuks tõdeda, et Viimsi 
elanikud on vastutustundlikud ja 
sanktsioneerimist ei vaja.

Psühholoogilise nõustamise pu-
hul kehtivad ranged konfident-
siaalsusreeglid ja kõnealune pro-
jekt ei olnud erand. Kuna klienti-
delt ei küsitud luba andmete hili-
semaks kasutamiseks, siis visiite 
ei dokumenteeritud ja andmeid ei 
töödeldud.

Pöördumise põhjused võib pea-
miselt jagada kolme gruppi: mee-
leoluga seotud probleemid, suhte-
probleemid ja laste kasvatamisega 
seotud probleemid, sageli olid nad 
omavahel läbipõimunud ja esine-
sid korraga. 

Meeleoluhäired ei teki üleöö
Meeleoluhäired on tänaseks suu-
rim vaimse tervisega seotud prob-
leem nii Eestis kui ka mujal maa-
ilmas. Inimesed kogevad liigset 
ärevust, mõnikord ka paanikat, 
depressiooni või mõlemat ning 
see mõjutab negatiivselt toimetu-
lekut ja elukvaliteeti. Kehv toimetu-
lek tekitab omakorda masendust ja 
nii satutaksegi nõiaringi. 

Meeleoluhäirete raviks välja-
töötatud soovitused, mis põhine-
vad teadusuuringutel, on üles ehi-
tatud astmelisele lähenemisele ja 
esimeseks sammuks on eneseabi. 
Ka eesti keeles on avaldatud küm-
neid eneseabiraamatuid, asjako-
hane teave on veebist kättesaadav. 
Mitmed teadusuuringud kinnita-
vad eneseabimaterjalide kasuta-
mise efektiivsust ja soovitus siin-
kohal oleks alustada näiteks www.
peaasi.ee lehelt. Seal olev materjal 
on usaldusväärne, kuna tugineb 

valmisolek käitumismuutuse te-
gemiseks. Mõnikord, kui eelnevad 
pingutused pole paari kuu jooksul 
soovitud tulemust andnud, on siis-
ki vajalik ka ravimite kasutamine, et 
inimene üldse jaksaks muutusega 
alustada. Ravimid on tugevad ke-
mikaalid, mida arst määrab pärast 
põhjalikku kaalumist ja patsiendiga 
arutlemist. Tulemusliku ravimravi 
eeldus on patsiendi ja arsti vastas-
tikune usaldus. Kui patsient ei ole 
arstiga aus, ei saa arst teha arukaid 
raviotsuseid. Meeleoluhäire puhul 
tuleb hoida meeles, et see ei tekki-
nud üleöö, nagu nakatumine viiru-
sesse. Seetõttu kulub ka sellest väl-
jatulemiseks üsna pikk aeg. Seadke 
oma meel selleks valmis – igaüks 
meist liigub omal kiirusel. 

Sagedased suhteprobleemid
Suhteprobleeme on aeg-ajalt meil 
kõigil, kuid mõnedel meist on nen-
de negatiivne mõju elule häirivalt 
suur. Suhtlemiseks on vaja vähe-
malt kahte inimest ja vastutus suh-
te kvaliteedi eest lasub mõlemal. 
Kui inimene pole rahul oma suh-
tega, siis enamasti on tal tunne, et 
olukord on tema jaoks väljapääs-
matu ja tema käitumine saab olla 
vaid reaktsioon teiste inimeste käi-
tumisele. Tekib abituse ja lootuse-
tuse tunne ning see on pinnas äre-
vusele ja/või masendusele. Seega 
meeleoluhäire juures nimetatud 
soovitusi oleks asjakohane ka siin 
rakendada.

Suhteprobleemidega toimetule-
kuks neist siiski ei piisa ja mõistlik 
oleks otsida endale üks nn arukas 
täiskasvanu, kelle abil enda sees 
suhtega seotud tunded ja mõtted 
korda seada. Arukas täiskasvanu 
on see, kes hoolega kuulab ja ta-
gasi peegeldab ehk ütleb oma sõ-
nadega seda, mida kuulis. Nii saab 
rääkija teada, kas tema sõnad ikka 
piisavalt selgelt tema mõtte edasi 
andsid. Arukas täiskasvanu aitab 
harjutada tähtsate sõnumite tõhu-
samat edastamist. Suhteprobleemi 
lahendust nähakse enamasti selles, 
et partner peab muutuma. Selge on 
see, et universumisse soove saates 
partner ei muutu. Kuid iseenda käi-
tumist muutes on teised meie üm-
ber lihtsalt sunnitud ka oma käitu-
mist muutma. Teostamine vajab 
järjekindlust ja võimalusel mõne 
aruka täiskasvanu tuge. Sõnumite 
selgus ja iseenda käitumise muu-
tus – see ongi suhteprobleemide 
lahendus pähklikoorde pakituna. 

Pere- ja paarisuhte olemuse üle 
arutlevad spetsialistid saates “Pere-
saade”, mille kõik osad on leitavad 
ERRi arhiivis.

Mured laste kasvatamisel
Laste kasvatamine on suurimat 
pingutust nõudev tegevus inimese 
elus, sest lapsel on palju vajadusi, 
mida lapsevanemal tuleb mõistli-
kul määral ja viisil rahuldada. Kui 
peres kasvab mitu eri vanuses last, 
siis tähendab see, et samal ajahet-
kel tuleb tegeleda mitme erineva 
vajadusega. Tegelemine ongi võt-
mesõna laste kasvatamisel. Uurin-
gud on näidanud, et laps, eriti väi-
kelaps, vajab kõige enam kindlust, 
et vanemad on tema jaoks olemas. 
Lapsele ei piisa sõnadest, ta soovib 
reaalset kontakti peaaegu kogu aeg, 
kui ta on ärkvel. Seda ei suuda mit-
te keegi ega peagi suutma. 

“Piisavalt hea” on mõiste, mil-
le iga lapsevanem peab enda jaoks 
selgeks mõtlema. Piisavalt hea lap-
sevanem oskab seada piire lapse ja 
iseenda vajadustest lähtuvalt ega 
pinguta üle. Kuid laps vajab aren-
guks tegevust, stiimuleid ja vanema 
ülesanne on tagada, et keskkond 
lapse ümber oleks lapse jaoks pa-
rajat pingutust nõudev. 

Ka laste kasvatamise kohta on 
tohutult head kirjandust, mille alu-
seks on aastatepikkused uuringud. 
Kuid jällegi – teooria on tore asi, 
kuid päriselu ei käi raamatu järgi. 
Kogu maailma korraga sülle haara-
ta ei saa, kuid väikesed muutused 
on igaühele jõukohased. Kehtib ik-
ka seesama põhimõte – vali, mis on 
hetkel kõige vajalikum ja ole järje-
kindel. Ka siin on abi, kui käepärast 
on üks arukas täiskasvanu, kelle 
juures saab ennast kõigepealt ven-
tileerida ja siis neutraalselt arutle-
da. Teaduspõhist infot ja juhiseid 
lastega toimetulekuks leiab veebi-
lehelt tarkvanem.ee. 

Targad inimesed
Teenusele pöördujaid võiks nime-
tada tarkadeks inimesteks, kes on 
teadvustanud/teadvustamas oma 
rahulolematust või probleeme ja 
otsivad võimalust parema enese-
tunde taastamiseks. Neid võib ni-
metada ka julgeteks inimesteks, 
sest nad on valmis võõraga jaga-
ma delikaatseid detaile oma elust. 
Kõik oleneb siiski sellest, kas nen-
de põgusate kohtumiste jooksul te-
kib kliendil piisav valmisolek kabi-
netis räägitut ka oma elus proovida.

Jane Alop
psühholoog-nõustaja

Meeleoluhäirete 
eneseabi esimene 
soovitus on luua ja 
hoida kontakti teiste 
inimestega.
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jaks ning teevad tööd siht silme ees 
ning muidugi südamega. 

“Tegin vastava üleskutse sot-
siaalmeediakanalites ja saatsin info 
otse Viimsi valla koolidele. Jaanua-
ris korraldasime koos jalgpallilii-
duga nii Viimsi kui ka Haabneeme 
koolis ala tutvustamiseks jalgpal-
lifestivalid. Sisuliselt sai seal läbi 
lõbusate mängude hea ülevaate 
trennides toimuvast ning muidu-
gi mängiti ka jalgpalli.“

Jalgpallimängu populaarsuse 
kasvule Viimsis annab hoo sisse ka 
siia kerkiv spetsiaalne jalgpallihall. 
See annab noortele võimaluse palli 
puhta väljaku peal taga ajada ka tal-
vel, sest paksu lumega on see hetkel 
õues staadionil üpriski keeruline. 

“Jalgpall on äge, tõesti on! Te-
gemist on väga mitmekülgse spor-
dialaga – areneb nii kiirus, vas-
tupidavus kui ka koordinatsioon. 
Kasutame trennides väga palju loo-
muliku liikumise elemente ja alati 
käib kõik läbi mängu. Isegi kereli-
haste harjutused on meil väga lõ-
busad. Kõige parem on see, et üld-

R
aplas kasvanud Pirjo 
Orn sattus jalgpalli juur-
de pooljuhuslikult 1997. 
aastal. Nimelt lõpetas 

spordikooli juures tegutsenud ak-
tiivne korvpallitrennide eestvedaja 
oma töö ning nõnda jõudsidki uu-
si väljakutseid otsinud sporditüd-
rukud jalgpallitreeneri juurde, kel-
le kaasakiskuv eeskuju nad seda ala 
jäägitult armastama pani. 

Pürgis elus edasi koos 
jalgpallispordiga
Ülikooli suundus Pirjo Tartusse, 
kuigi jalgpallimäng jätkus tal esi-
algu Pärnu JK ridades, mis tähen-
das igal nädalavahetusel suvepea-
linna trenni sõitmist ja seda lausa 
kaks aastat jutti. Alles 2003. aastal 
tekkis JK Tammekal naiskond, mis 
saigi mõneks ajaks naise koduklu-
biks. Sõprussidemed, mis Pirjo ellu 
toona tulid, on seal tänini. Veel on 
Pirjo kaasa teinud pealinnas Tallin-
na Kalevi klubi ridades ning Viimsi 
rahvaliigas ja eelmisel hooajal nais-
te II liigas. Treenerilitsentsi omab 
ta aastast 2012 ning on jalgpallilii-
du juures noortekoondise abitree-
nerina töötanud nii U15, U17 kui ka 
U19 vanuseklassiga.

Treeneritööd on ta põgusalt tei-
nud ka tüdrukutega Viimsis, kuid 
jättis selle toona pooleli, sest kahe 

ÜLESKUTSE TÜDRUKUTELE Naksakad Viimsi 
naised Pirjo Orn ja Erle Meresmaa on võtnud 
nõuks Viimsis sirguvad tüdrukud jalgpallipisikuga 
nakatada ning juhatada lapsed spordi juurde, mis 
avab neile uksed paremaks eluks. Martin Reimi 
Jalgpallikool (MRJK) tervitab uusi jalgpallihuvilisi 
tüdrukuid tasuta treeningutega kuni kolmeks kuuks.

Treener Pirjo Orn kutsub tüdrukuid trenni: 
jalgpall on äge, tõesti on!

väikese tüdrukutirtsu emana läks 
graafikute sättimine keeruliseks. 
“Kui kõige noorem vanusegrupp 
käis trennis kahel korral nädalas, 
siis veidi vanematega tuli kohtuda 
neljal õhtul, millele lisandusid veel 
ka võistlused. See tekitas olukorra, 
kus ma oma lapsi poleks enam väga 
näinudki. Mul on ju ka põhitöö len-
nukliiklusteeninduse tiimis lennu-
juhina, mis võtab samuti oma aja,” 
ütleb Orn.

Usub tiimitöösse
Võimaluse uuesti Viimsis tüdruku-
te võistkonna ülesehitamiseks an-
dis Pirjole Martin Reim, kes kutsus 
teda MRJK treenerite tiimiga liitu-
ma. Noorimate tüdrukute võistkon-
da treenitakse koos jalgpallikooli 
kogukonnajuhi Erle Meresmaaga, 
kes tegutseb seal ka lisaks muude-
le ülesannetele laste treenerina. 
Koos seda teekonda ette võtta on 
nii lihtsam kui ka lõbusam. Sõbra 
tugi on ka meeskonnamängu pu-
hul üks õnnestumise olulisi võt-
meelemente. “Trennidesse oota-
me tüdrukuid alates 6. eluaastast 
ja eesmärk on kokku saada vähe-
malt 20-liikmeline grupp, kus män-
givad kuni 10-aastased tüdrukud, 
kes saavad vastavalt oma vanusele 
ja tasemele nii treeningutel kui ka 
võistlustel osaleda. Hetkel on igas 
vanusegrupis mõned tüdrukud 
olemas, kuid mitte piisavalt, et sel-
les vanuserühmas oma tiimi moo-
dustada.” Tüdrukute tiime on üsna 
keeruline kokku saada, kuid naised 
on selle võtnud endale südameas-

juhul toimub trenn värskes õhus 
ja suhteliselt iga ilmaga,” kirjeldab 
Pirjo.

Individuaalne lähenemine
Kui on vähegi huvi, tasub jalgpalli 
proovima tulla. Uusi liitujaid võtab 
klubi vastu aastaringselt ning tree-
nerid arvestavad iga tulija nii-öel-
da stardipositsiooniga eraldi. Ehk 
kui sa pole mitte kunagi varem 
trennis käinud ning liigud igapäe-
vaselt pigem vähe, siis liidetakse 
sind algajate grupiga, kus on väik-
sem koormus. Kehal võtab uue as-
jaga harjumine aega, aga Pirjo sõ-
nul hoiab nii tema kui ka Erle igal 
tüdrukul ja tema arengul silma peal 
ning on igati toeks. “Treeneri üks 
tähtsamaid oskusi ongi märgata 
ning kõige paremas mõttes sekku-
da. Kui esimesed paar nädalat on 
keerulised, ei jõua joosta, siis vorm 
paraneb iga nädalaga. Lisaks on su 
ümber ägedad tiimikaaslased, kel-
lega seda valitud teed ühiselt käia 
ning üksteisele toetudes on lõpuks 
ikka veidike lihtsam.”

Võistkonnasport ühendab
Lisaks füüsilisele väljakutsele on 
lastele esialgu võõras ka grupidü-
naamika toimimine. Lapsed alles 
õpivad, kuidas tiimis käituda, mis 
teeb teistele haiget ja milline suh-
tumine aitab meeskonnavaimule 
kaasa. “Eks iga algus võib olla kee-
ruline, seda kõike õpivad lapsed nii 
koolis kui ka trennis. Minu asi on 
juhendada ja vajadusel ka lapse-
vanemad kaasata. Üldiselt on jalg-
pallitrennis tüdrukutel aega ükstei-
sega rohkem suhelda, toetame ja 
julgustame neid seda tegema. Kui 
saad juba teistega tuttavaks ja tren-
niga aktiivselt jätkad, siis on loo-
tust, et tekkivad sõprussuhted on 
sul olemas kogu eluks. Vähemalt 
see on olnud minu enda kogemus.”

Treenerina näeb Pirjo, et jalg-
palli juurde jõudvad tüdrukud on 

üldjuhul väga avatud ja hoiavad 
kokku. Pigem on erinevad piiran-
gud lapsevanemate peades, kellele 
mõte tüdrukute jalgpallist esialgu 
pigem võõras tundub. Kui statis-
tikat vaadata, siis tegelikult kogub 
jalgpall naiste seas üha enam po-
pulaarsust ning ala ise areneb sa-
muti kiiresti. “Kui proovid, saad 
teada! Näen oma tüdrukute pealt, 
et vanemale lapsele see ala väga 
meeldib, nooremale pigem mitte 
nii väga. Eks see ongi erinev, aga 
kindlasti on jalgpall spordiala, mil-
lega tasub tutvust teha. Kui mina 
kunagi mängimist alustasin, siis ei 
teadnud väga paljud, et naised üld-
se jalgpalli mängivad. Nüüd vähe-
malt ei tule see enam inimestele 
suure uudisena.”

 
Vald toetab jalgpalli
Sarnaselt teiste Viimsi valla huvi-
koolidele saavad ka MRJK kasvan-
dikud vallalt pearaha süsteemi jär-
gi huviringidele mõeldud toetust. 
Selleks peavad mõlemad lapseva-
nemad rahvastikuregistri andme-
tel olema viimsilased ja vastava 
huviringi oma taotluses ära märki-
ma. Kui ühest perest mängib jalg-
palli klubi nimekirjas mitu last, siis 
on teise lapse treeningmaks samu-
ti soodsam. 

Üldjuhul toimuvad treeningud 
algajatele kolmapäeviti kell 17.30–
18.30 Haabneeme kooli võimlas ja 
pühapäeviti kell 17–18 Viimsi kooli 
staadionil (õues). Eraldi spetsiaal-
set varustust trenniga alustamiseks 
vaja pole, piisab sportlikust riietu-
sest ja heast tujust. 

  Lisainfot ja kontaktid 
treeningutega tutvumiseks 
leiab veebiehelt www.mrjk.
ee või e-posti teel Erle.
meresmaa@mrjk.ee, 
pirjopeterson@gmail.com. 

Marta Vasarik
Viimsi Teataja 
kaasautor

Pirjo Orn on 
jalgpalliusku! 
Foto: MRJK

Tõsta lipp! Las aja käänul
lehvib tõotus tuulte väänul
üle mandri, üle vee…
G. Suits

Eesti Vabariigi sünnipäeval,
24. veebruari päikesetõusul,
Randvere külakeskuse lipuplatsil
pidulik lipuheiskamine.

MTÜ Randvere Külaselts
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lisada koormust vastupidavustree-
ningutega, milleks talvel sobib näi-
teks suusatamine. “Heaks näiteks 
on üks mu ultrajooksuga tegelev 
kolleeg Erik, kes käis meie HIIT 
PEKK trennides üsna regulaarselt 
mitu kuud ning osales pärast seda 
ühel Prantsuse Alpides toimunud 
jooksul. Tööle tagasi naastes üt-
les ta tunnustuseks, et kivistel tee-
del üles ja alla joostes tundis ta end 
seekord hoopis kindlamalt ning va-
he oli tema jaoks märgatav. Sellist 
tagasisidet on väga vahva saada,” 
rõõmustab ta.

HIIT PEKK areneb edasi
Mõtteid praegust versiooni raken-
dusest edasi arendada mehel ja-
gub. “Saladuskatte all võin öelda, 
et treenida saab seal tulevikus ka 
ehk mõne tõsisema spordimehe 
koostatud kava järgi. Kuna ma ise 
tarkvara ei loo, siis mingeid konk-
reetsemaid lubadusi hetkel ei an-
na, kuid võtan rõõmuga vastu kogu 
tagasiside ja kõik mõtted, mis tree-
nijatel tekivad.”

Tutvus Viimsiga on olnud 
pikk ja põhjalik
Viimsi on Tiit Peki kodukohaks ol-
nud juba üle 20 aasta. “Otsisin ko-
du, mis oleks suunaga kodukandi, 
Ida-Virumaa poole,” põhjendab ta 
oma valikut. Lisaks igapäevaelu 
lihtsale ja loogilisele korralduse-

S
uurima tõuke tarkvara-
arendusettevõttes Code-
borne töötava Tiit Peki mõt-
tele andis koroonapandee-

mia, mille tulemusel tema lem-
miktrennisaalid korduvalt lukku 
keerati. “Vaja oli atrofeeruvate li-
haste ning vedelduva kõhu ja sel-
ja jaoks midagi välja mõelda. Vä-
hemalt selleks ajaks, kui väljas kehv 
suusailm ehk oktoobrist aprillini,” 
ütleb spordimees. 

Mõeldud, tehtud!
“Panin töö juures käima iganäda-
lased trennid. Meil on ju seal Dvi-
gateli direktorite majas hea kõr-
ge laega ruum omast käest võtta. 
Tipphetkel oli lausa kolmandik kol-
leegidest ja pool juhatusest tren-
nis,” ütleb ta reipalt ja lisab, et tree-
ningukava tegi ta igaks korraks ise 
käsitsi, mis oli ühtaegu lõbus, aga 
vahel ka üsna tüütu kohustus.

“Aga mis saab siis, kui ma ära 
olen?” tekkis tal möllava pandee-
mia olukorras õigustatud küsimus. 
Appi tuli nutikas kolleeg Kirill, kes 
kirjutas spordimehe näpunäidete 
põhjal esimese rakenduse, mis üle 
125 kirjapandud harjutuse seast 
teatud algoritmi järgi sobivad väl-
ja valis. “Igaks harjutuseks oli ette 
nähtud 40 sekundit, millele järgnes 
20 sekundit puhkust. 30 sekundi jä-
rel kõlas piiks, mis andis märku, et 

HEASSE VORMI OMA KODUS Viimsilane ja spordi-
sõber Tiit Pekk on lõviosa elust elanud teadmisega, 
et umbes 33-aastaselt jõuab kätte see hetk, mil keha 
lihased enam loomulikult ei arene ning treeninguga 
tuleb tegeleda teadlikult ja järjepidevalt. Liikumi-
sega on ta olnud sõber läbi terve oma elu, innus-
tades sportima ka kõiki teisi. Selleks on ta appi 
võtnud isegi tehnoloogia, mille tulemusel sündis 
rakendus HIIT PEKK. 

HIIT PEKK – üle 33-aastastele kohustuslik!

natukene on veel vaja kannatada,” 
selgitab Pekk.

Isegi trenni saatvale taustamuu-
sikale jõudis mees mõelda ning 
koostas Spotify keskkonnas sobi-
va esitlusloendi muusikapaladest, 
millele kolleegid aktiivselt lugusid 
lisasid. Kel huvi, leiab selle Code-
borne Ventti nime alt. 

Esimene tarkvara oli algeline ja 
kohmakas, kuid tegi oma töö ära. 
“Uus võimalus saabus, kui mu 
tööandja Codeborne’i järjekordne 
praktikantide punt vajas oma õp-
peks head elulist ülesannet. Jõudsi-
me kokkuleppele trennirakenduse 
edasiarendamises ning tulemusega 
saab tutvuda, kui kirjutada veebi-
lehe aadressireale hiit-pekk.code-
borne.com. Kindlasti saab selle-
ga mitmes suunas veel paremaks 
minna, aga mingi baas on olemas 
ja meie töökollektiiv saab iganäda-
laselt trennid tehtud.”

Järjepidevus tasub end ära
Tiit Pekk soovitab alustada baas-
treeningust, kus koormuse saavad 
kõik lihasgrupid. “Võtmesõnaks on 
järjepidevus, sest iga algus on kind-
lasti raske ning pärast esimesi pin-
gutusi tuleb üle elada ka mõninga-
ne lihasvalu. Lohutuseks ütlen, et 
esimese nelja korra järel võiks jõu-
da nii-öelda 0-tasemeni, sealt edasi 
läheb paremaks. Umbes kahe kuu 
möödudes on selgelt tunda, et mi-
dagi on tugevamaks läinud. Nelja 
kuu möödudes märkavad sinu pin-
gutusi ilmselt ka kõik teised,” in-
nustab Tiit Pekk HIIT PEKKi läbi-
ma kuni kahel korral nädalas ning 

le hindab spordimees kõrgelt piir-
konna võimalusi liikumisharras-
tusega tegelemiseks. Pole naljalt 
teed või rada, kuhu tema jalg po-
leks juba sattunud. “Lähen vahel 
niisama nii-öelda tuimalt kaardiga 
metsa oma rada otsima. Kes veel ei 
tea, siis orienteerumisliidu kodule-
helt saab iga inimene vastava piir-
konna kaardi endale kenasti välja 
printida ja seiklus võib alata. Viim-
sis on keeruline ära eksida, kuskile 
tee või mere äärde ikka välja jõuad,” 
julgustab ta omal käel matkamist 
proovima.

Lisaks orienteerumisele ja eri-
nevatel seiklusvõistlusel osalemi-
sele näeb teda nii rullsuuskadel, 
maastikurattal kui ka talvel loo-
mulikult suuskadel. Just viimane 
on spordiala, mis on tema elus ol-
nud märgilise tähtsusega. 

Suusasport muutis elu
Ida-Virumaal Vokas 10-aastaselt 
suusatrenni läinud Tiit Pekk pääses 
hiljem tänu oma meelisalale õppi-
ma Colorado ülikooli. “Tudeeri-
sin Tartus majandusteaduskonnas 
kaks aastat, kust mul õnnestus tänu 
spordistipendiumile USA-sse rah-
vusvahelist majandust edasi õp-
pima minna. Bakalaureusekraadi 
sain seal kätte kahe aastaga,” mee-
nutab ta ja toob välja, et kellel on 
vähegi huvi õppimine spordiga 
ühendada, siis see teekond on vae-
va väärt.

Koduses Eestis viis sõber Andre 
Nõmm Tiidu kokku suusaliidu juh-
tidega. “Ütles, et saavutussport po-
le minu tee, aga keel on suus ning 
värskeid teadmisi ning kogemusi 
tasub meie spordi hüvanguks ära 
kasutada. Suusaliidu peasekretär 
Kaarel Zilmer palus mul ära tõlki-
da rahvusvahelised suusavõistluste 
määrused, kust edasi sattusin 1998. 
aastal Alar Arukuuse tiimi Otepääl 
toimunud esimest MK-etappi kor-
raldama, millest sai alguse üks pikk 
ja tore teekond rahvusvahelises 
suusamaailmas.”

Tiit Pekk on saanud käe külge 
panna nii maailmakarikasarjades, 

HIIT PEKK – 
kuidas alustada?

  Võta treeningmatt, vee-
pudel, arvuti ning 60 minutit 
aega. Mine veebilehele 
hiit-pekk.codeborne.com/. 
Ole vapper! Ole järjepidev! 
Sa suudad!

-meistrivõistlustel kui ka kolmel 
korral olümpiamängudel. “Olin 
Eesti murdmaasuusatajate delegat-
siooni juht Salt Lake Citys ja Tori-
nos ning Sotšis täitsin žürii liikmena 
tehnilise delegaadi rolli,” täpsustab 
ta. “Töö tõttu olen elanud ühe aas-
ta Riias, kaks Peterburis ja Šveitsis, 
mis on kõik väga ägedad kogemu-
sed, aga kõige õnnelikum olen ma 
lõpuks ikka koduses Eestis,” tõdeb 
mees rahulolevalt. 

Tagasi juurte juurde
Kõige suurema kirega panustab 
Tiit Pekk inimestele vahvate liiku-
misvõimaluste pakkumisse oma 
kodukandis Ida-Virumaal. “Sõber 
Robert Peets, kes elab juhtumisi 
ka Viimsis, kutsus mind Alutagu-
sele maratone korraldama. Suvel 
teeme seal rattamaratoni ja talvel 
Estoloppeti etappi, kus mu üheks 
vastutusalaks on liikumisharrasta-
jatele põneva raja koostamine ja et-
tevalmistamine.” 

Uue väljakutsena võttis Tiit al-
les hiljuti vastu ka Jõulumäe kesku-
se juhi pakkumise õppida selgeks 
rajameistri amet. “Eido Tasalain 
pakkus, et õpetab mu välja ning 
olin kohe nõus. Käin piltlikult öel-
des nüüd teises klassis ja püüan 
aru saada, milline see töö siis päri-
selt välja näeb. Siiani olen tehnili-
se delegaadi rollis saanud olla väga 
nõudlik ja tingimusi esitada, nüüd 
näen ise, kuidas on seda kõike en-
dale seatud lati järgi täita. Ütleme 
nii, et rajale lubaks end ehk alles 
veel rohelise vahtralehega,” naerab 
ta ja tunnustab kõikide rajameistri-
te tööd, mis pole alati sugugi lihtne. 

Pakkumine kestab E-N kuni 29.02.2024, välja arvatud 14.02

BRONEERI LAUD
www.okoresto.ee

Kesk tee 27

menüümenüü
E-N kogu

-25%

Tiit Pekk 
spordib regu-
laarselt. Foto: 
erakogu

Marta Vasarik
Viimsi Teataja 
kaasautor
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Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad

R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
HEKKIDE JA VILJAPUUDE LÕIKUS, muru 
rajamine, võsalõikus jpm. Meil on palju rahul-
olevaid kliente. Küsi pakkumist tel 5396 2258, 
rohelineemerald@gmail.com või uuri lisa 
www.rohelineemerald.com. Raido

Langetame üleliigse puu aias, lõikame tagasi 
viljapuud või puhastame aia sissekasvanud 
võsast. Puud võime saagida kaminapuuks, 
tekkinud jäätmed viime ära. Uuendame ter-
rasse, lahendus sisaldab vana lammutamise, 
utiliseerimise, uue tarne ja paigalduse koos 
ajaraamiga. Küsige alustamiseks pakkumist, 
sobivusel teeme ära! Pojeng OÜ, tel 553 
8500, e-post pojeng@pojeng.ee. 

VILJAPUUDE, HEKKIDE, PÕÕSASTE jms lõika-
mine, HALJASTUSTÖÖD. Pikaajaline kogemus, 
kvaliteetne töö. Facebookis Toomas Kirotar, tel 
5564 7029, e-mail toomas.kirotar@gmail.com.

Teenused
Koduteenusena juuste lõikus eakale ning puu-
dega abivajajale. Tel 5592 8588, Kaie.

Kogemustega õmbleja teostab Viimsis Aiandi 
teel parandus- ja õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.

Eratunnid. Pikaajalise töökogemusega mate-
maatikaõpetaja annab eratunde Viimsis 5.–9. 
klassile. Aitan korrata eksamiks ja gümnaasiu-
mi katseteks. Lisainfo tel 5340 0165, Mare.

Lumetõrje ja jääpurikate eemaldamine katus-
telt. Tel 5638 8994, e-post kpe.kpe@mail.ee.

Teostan Viimsis ja selle lähiümbruses plaati-
mistöid ning saunade ehitust nii era- kui ka 
äriklientidele. Usaldusväärne ja pikaajaline 
kogemus. Tel 5564 1910.

Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb 
õmblus- ja parandustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo.

Tänavakivide paigaldus ja parandustööd, tee-
de ja platside ehitus, kivide müük, haljastus-
tööd. Tel 566 76629,  e-post info@viimsikivi.ee, 
koduleht www.viimsikivi.ee.

Veoteenus/kolimine. Akuraatsed kolijad. Vana 
mööbli demonteerimine ja äravedu, sh rämpsu 
äravedu. Metallijäätmeid (sh kodumasinad) 
viime ära tasuta. Töötame ka nädalavahetus-
tel. Tel 502 8148.

Ehitus
Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, vala-
muid; pesumasinate ühendamine ja vanade 
äravedu; väiksemad elektritööd. Tel 5904 
8011, e-post looduse.3@gmail.com.

Teostan erinevaid üldehitus- ja remonditöid. 
Vundamendi ehitus, siseviimistlus, välisviimist-
lus, santehnilised ning elektritööd (olemas B2 
pädevus). Tel 552 7217.

Kogenud santehnik pakub hea hinnaga oma 
teenuseid. Asukoht Tammneeme, kuid töötab 
ka mujal. Tel 5518 837, Pavel (vene keeles).

Ost, müük, rent
Soodsa hinnaga kvaliteetne puitbrikett kan-
diline RUF 265 eurot/960 kg, premium pellet 
6 ja 8 mm 295 eurot/990 kg, kuivad kamina-
puud ja kütteklotsid. Transpordi võimalus, tel 
517 0257.

Ostame absoluutselt igas seisus autosid. 
Kustutame ARKist litsentsi alusel. Tallinn ja 
lähiümbrus. Tel 5823 8310.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Võib pakkuda ka kasuta-
tud tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 0906 
ja 501 1628.

Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raa-
matud, postkaardid, märgid, mündid, margid, 
heliplaadid, mänguasjad, nõud, keraamika, 
kunst, käekellad jm. Tel 514 0618, Andres.

Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. Tasuta 
transport al 30 võrku. Hind al 4,20 € võrk. Suu-
rema koguse ostjale soodustus. Tel 507 9940.

Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 30 cm (lepp, 
sanglepp, kask, saar). Info ja tellimine kodu-
lehelt www.pakhalupuu.ee või tel 509 9598, 
e-post pakhalupuu@gmail.com.

Laias valikus ja soodsa hinnaga madratsid ja 
voodid (erimõõtudes tellimise võimalus). Hea 
hinnaga kasukad ning naiste riided ja jalanõud 
otse USA-st poes Riietering. Aadress: Rand-
vere tee 6, 2. korrus, Viimsi.

Kohalikult kasvatatud kartulid, köögiviljad jpm 
otse sinu koju! Aitame kauba tuppa toomisel 
või keldrisse paigutamisel. Tellimuse saab esi-
tada telefonil 5865 2190 või kodulehel põllult-
koju.ee.

Pakun tööd
AS Fertilitas pakub osalise koormusega tööd 
palgaarvestajale. Lisainfo ja kandideerimine 
telefonil 605 9637 ning e-posti aadressil fertili-
tas@fertilitas.ee.

Pakume tööd nõudepesija-köögiabilisele. Töö-
koht: Karulaugu Pesto kohvik Viimsis; tööaeg: 
kell 10–17 graafiku alusel; palk: kokkuleppel. 
Kontakt: toidukirg@gmail.com ja tel 510 4400.

Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

 
 

 

                    ripsmete ja kulmude värvimine , 

                modelleerimine 

                    näohooldused 

                kõrvaaukude tegemine 

 

               Broneerimine : 

               https://ingriduusna.salon.life 

               või telefoni teel  5082251 

              ingrid.uusna@mail.ee      

              Kaluri tee 5  II korrus Haabneeme 
 

                                    

• ripsmete ja kulmude värvimine
• modelleerimine
• näohooldused
• kõrvaaukude tegemine

Broneerimine:
https://ingriduusna.salon.life

või telefoni teel 508 2251
ingrid.uusna@mail.ee

Kaluri tee 5 II korrus Haabneeme
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WWW.HUVIKESKUS.EE

ETENDUS
A. KIVIRÄHK, KOMÖÖDIA ''VÄIKESED
SALADUSED'' 02.02 KELL 19.00

KOMÖÖDIATEATRI ETENDUS KAHES VAATUSES
''LUMEVANGIS'' 17.02 KELL 19.00

Teatripiletite müük Viimsi Huvikeskuse kontoris
toimub kolmapäeviti kell 10.00-16.00. Piletite eest
saab tasuda nii sularahas kui kaardiga. 

VEEBRUAR
VIIMSI HUVIKESKUSES

MUU
DOONORIPÄEV 13.02 KELL 14.3 0-18.30

LUMELAUA- JA LOOVUSLAAGER VIIMSIS
VEEBRUARI KOOLIVAHEAJAL
27.02-1.03 KELL 09.30-16.00

TÖÖTOAD, LOENGUD, KOOLITUSED
ELEKTROONIKA TÖÖTUBA: 
LIIKUV ROBOT PUTUKAS 03.02 KELL 11.00

SÕBRAPÄEVA TÖÖTUBA "PUIDUST 
EHETEKARBI VALMISTAMINE" 10.02 KELL 11.00

TÖÖTUBA SÕBRAPÄEVAKAARDID 
AKVARELLIDEGA 10.02 KELL 13.00

VÄÄRIKATE ÜLIKOOLI LOENG MAJANDUSEST
15.02 KELL 13.00

LILLESEADE KOOLITUS 17.02 KEL L 12.00

MOBIILNE TEHNOLOOGIA HUVIRING
17.02 KELL 14.30

PUNUTISTE TÖÖTUBA 18.02 KELL 12.00

VÄESTAV SHAKTI TANTS 24.02 KELL 12.00

Nelgi tee 1 �  Tel. 6 028 838 � viimsi@huvikeskus.ee

NÄITUS
ÜLLA PRITSI ÕLIMAALI NÄITUS “MINU SININE MAAILM”
05.02-29.03

LAPSEVANEMA KOOL

13. märtsil  Lõunauni versus paindlik puhkeaeg lasteaias  
 Kristina Mägi, Kohila Sipsiku Lasteaia direktor

10. aprillil  Digisõltuvus: laste meeleoluhäirete varjatud  
 põhjus? Kristi Raava, psühholoog

24. mail Lapsevanema ärevus enne kooli — kuidas see  
 mõjutab lapse heaolu? 
 Kätlin Konstabel, psüholoog ja pereterapeut

Veebruaris  Kuidas jagada tähelepanu, kui lapsi on rohkem  
 kui üks? Marilyn Sipelgas, kahe lapse ema

Märtsis Lapse töötamise ja raha kogumise harjumused  
 algavad kodust 
 Liina Saaremäe-Soidla, õpetaja

Loengud toimuvad otseülekandena 
Väike Päike Facebooki lehel

Loengute kellaaeg 
13:00-14:30

e-koolituskeskkond

Märgi 
kuupäevad ja 
tule kuulama!

LOENGUKAVA

PODCASTID LEIAD DIGILA.EU

LISAINFO:
www.lasteklubi.ee

LOENGUD ja PODCASTID ON TASUTA
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Peep 
Lassmann
Vabariigi aastapäeva 
kontsert "Eesti lood"

Viimsi Artium esitleb:

23.02 kell 18 

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

100% täislahendus!

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Torutööd
Elektritööd
Santehnika 
    paigaldus

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu
tel 5620 8888
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Päevaspaa
“Romantikud spaas” 

terve veebruari 

-15% 

VIIMSI SPA18+ ON 
SÕBRAPÄEVALAINEL!

Vaata ka teisi sõbralike
hindadega ilupakkumisi

spa.spatallinn.ee

ÕHTU-
BUFFET

16.02-02.03 
E-L kell 17:00-20:00

Broneeri laud:
toitlustus@spatallinn.ee

2=1
SÕBRAPÄEVA ERI!

Too sõber Viimsi SPA
buffet-restorani lõunale,

sest 2 täisbuffeed on
 1 hinnaga! 

14. veebruar

12:00-15:00

Piletid Piletikeskusest

Muusikaline lavastus rannarahva ajaloost

autor/lavastaja Külli Talmar
koreograafid Maido Saar, Ene Mets, Ingmar Jõela

kunstnik Kristel Värv-Lindström / valgus Maldar-Mikk Kuusk
heli Lauri Pihlak / video Emily Bruus / kooriseaded Andrus Kalvet

muusikaline kujundus Mari-Liis Rahumets, Andreas Kalvet
peaosades Hanna-Liina Võsa, Jüri Tiidus (Draamateater), 

Ingmar Jõela, Raivo Mets, Kasper Sebastian Silla,  Mari-Liis Rahumets, 
Kelli Uustani, Margus Toomla, Liisa Linhein, Laura Ojala, Rünno Karna

produtsent Harri Ausmaa
laval ligi 50 harrastusnäitlejat

Esietendus 11. mai 2024
Etendused 12. / 20. / 21. / 22. mai 2024

VIIMSI ARTIUMIS

Eesti Vabariigi 
106. aastapäeva 
puhul lipu 
heiskamine
24. veebruaril kell 7.30
Viimsi vabaõhumuuseumis


